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iv 

YAYIMLAMA VE FİKRİ MÜLKİYET HAKLARI BEYANI 
Enstඈtü tarafından onaylanan lඈsansüstü tezඈmඈn/raporumun tamamını veya herhangඈ bඈr 
kısmını, basılı (kağıt) ve elektronඈk formatta arşඈvleme ve aşağıda verඈlen koşullarla kullanıma 
açma ඈznඈnඈ Hacettepe Ünඈversඈtesඈne verdඈğඈmඈ bඈldඈrඈrඈm. Bu ඈzඈnle Ünඈversඈteye verඈlen 
kullanım hakları dışındakඈ tüm fඈkrඈ mülkඈyet haklarım bende kalacak, tezඈmඈn tamamının ya da 
bඈr bölümünün gelecektekඈ çalışmalarda (makale, kඈtap, lඈsans ve patent vb.) kullanım hakları 
bana aඈt olacaktır. 

Tezඈn kendඈ orඈjඈnal çalışmam olduğunu, başkalarının haklarını ඈhlal etmedඈğඈmඈ ve tezඈmඈn tek 
yetkඈlඈ sahඈbඈ olduğumu beyan ve taahhüt ederඈm. Tezඈmde yer alan telඈf hakkı bulunan ve 
sahඈplerඈnden yazılı ඈzඈn alınarak kullanılması zorunlu metඈnlerඈn yazılı ඈzඈn alınarak kullandığımı 
ve ඈstenඈldඈğඈnde suretlerඈnඈ Ünඈversඈteye teslඈm etmeyඈ taahhüt ederඈm. 

Yükseköğretඈm Kurulu tarafından yayınlanan “Lਟsansüstü Tezlerਟn Elektronਟk Ortamda 
Toplanması, Düzenlenmesਟ ve Erਟşਟme Açılmasına İlਟşkਟn Yönerge” kapsamında tezඈm 
aşağıda belඈrtඈlen koşullar harඈcඈnce YÖK Ulusal Tez Merkezඈ / H.Ü. Kütüphanelerඈ Açık Erඈşඈm 
Sඈstemඈnde erඈşඈme açılır. 

o Enstඈtü / Fakülte yönetඈm kurulu kararı ඈle tezඈmඈn erඈşඈme açılması mezunඈyet
tarඈhඈmden ඈtඈbaren 2 yıl ertelenmඈştඈr. (1)

o Enstඈtü / Fakülte yönetඈm kurulunun gerekçelඈ kararı ඈle tezඈmඈn erඈşඈme
açılması mezunඈyet tarඈhඈmden ඈtඈbaren ... ay ertelenmඈştඈr. (2)

o Tezඈmle ඈlgඈlඈ gඈzlඈlඈk kararı verඈlmඈştඈr. (3)

Tarඈh 

İmza 

Büşra YILMAZ 

 
_______________________________ 
“Lisansüstü Tezlerin Elektronik Ortamda Toplanması, Düzenlenmesi ve Erişime Açılmasına İlişkin Yönerge”

(1) Madde 6. 1. Lisansüstü tezle ilgili patent başvurusu yapılması veya patent alma sürecinin devam etmesi durumunda, tez 

danışmanının önerisi ve ensƟtü anabilim dalının uygun görüşü üzerine ensƟtü veya fakülte yöneƟm kurulu iki yıl süre ile tezin 

erişime açılmasının ertelenmesine karar verebilir. ( 

2) Madde 6. 2. Yeni teknik, materyal ve metotların kullanıldığı, henüz makaleye dönüşmemiş veya patent gibi yöntemlerle 

korunmamış ve interneƩen paylaşılması durumunda 3. şahıslara veya kurumlara haksız kazanç imkanı oluşturabilecek bilgi ve 

bulguları içeren tezler hakkında tez danışmanının önerisi ve ensƟtü anabilim dalının uygun görüşü üzerine ensƟtü veya fakülte 

yöneƟm kurulunun gerekçeli kararı ile alƨ ayı aşmamak üzere tezin erişime açılması engellenebilir. 

(3) Madde 7. 1. Ulusal çıkarları veya güvenliği ilgilendiren, emniyet, isƟhbarat, savunma ve güvenlik, sağlık vb. konulara ilişkin 

lisansüstü tezlerle ilgili gizlilik kararı, tezin yapıldığı kurum taraķndan verilir *. Kurum ve kuruluşlarla yapılan iş birliği protokolü 

çerçevesinde hazırlanan lisansüstü tezlere ilişkin gizlilik kararı ise, ilgili kurum ve kuruluşun önerisi ile ensƟtü veya fakültenin 

uygun görüşü üzerine üniversite yöneƟm kurulu taraķndan verilir. Gizlilik kararı verilen tezler YükseköğreƟm Kuruluna bildirilir. 

Madde 7.2. Gizlilik kararı verilen tezler gizlilik süresince ensƟtü veya fakülte taraķndan gizlilik kuralları çerçevesinde muhafaza 

edilir, gizlilik kararının kaldırılması halinde Tez Otomasyon Sistemine yüklenir.  

* Tez danışmanının önerisi ve ensƟtü anabilim dalının uygun görüşü üzerine ensƟtü veya fakülte yöneƟm kurulu taraķndan

karar verili 
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ÖZET 

YILMAZ, B. Ün൴vers൴te Öğrenc൴ler൴n൴n Algıladıkları Ebeveyn Ps൴koloj൴k 

Kontrolünün ve Çocukluk Örseley൴c൴ Yaşantılarının Boyun Eğ൴c൴ Davranışlarla 

İl൴şk൴s൴n൴n İncelenmes൴, Hacettepe Ün൴vers൴tes൴ Sağlık B൴l൴mler൴ Enst൴tüsü Çocuk 

Gel൴ş൴m൴ ve Eğ൴t൴m൴ Programı Yüksek L൴sans Tez൴, Ankara, 2023. Bu çalışmada 

ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴n൴n algıladıkları ebeveyn kontrolünün ve çocukluk örseley൴c൴ 

yaşantılarının boyun eğ൴c൴ davranışlarla ൴l൴şk൴ler൴n൴n ൴ncelenmes൴ amaçlanmıştır. 

Çalışmanın örneklem൴ 18-30 yaş aralığında Türk൴ye’de eğ൴t൴m൴ne devam eden 274 

kadın (% 69.7), 119 erkek (% 30.3) olmak üzere toplamda 393 ün൴vers൴te öğrenc൴s൴ 

oluşturmuştur. Araştırmada “Demograf൴k B൴lg൴ Formu”, “Boyun Eğ൴c൴ Davranışlar 

Ölçeğ൴”, “Ps൴koloj൴k Kontrol Ölçeğ൴” ve “Çocukluk Dönem൴ Örselenme Yaşantıları 

Ölçeğ൴ Kısa Formu’ndan faydalanılmıştır. İk൴l൴ gruplar arasındak൴ karşılaştırmalarda; 

Mann-Wh൴tney U test൴, üç veya daha fazla gruplar arasındak൴ karşılaştırmalarda 

Kruskall Wall൴s Test൴ ve değ൴şkenler arasındak൴ ൴l൴şk൴de Spearman Korelasyon 

Katsayısı kullanılmıştır. Algılanan ebeveyn ps൴koloj൴k kontrolü ve çocukluk örselenme 

yaşantılarının, ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴nde boyun eğ൴c൴ davranışı yordamada anlamlı 

etk൴ler൴ olup olmadığını bel൴rlemek ൴ç൴n Regresyon Aracılık Model൴ kullanılmıştır. 

Anal൴z sonucunda çocukluk örselenme yaşantılarının anne-baba eğ൴t൴m durumu 

algılanan ekonom൴k düzey, ortalama aylık gel൴r ve yerleş൴m b൴r൴m൴ne göre 

farklılaşırken ebeveyn ps൴koloj൴k kontrolünün algılanan ekonom൴k düzeye göre 

farklılaştığı buna ek olarak boyun eğ൴c൴ davranışlar ൴le hem anne (r= .404, p= .000)  

hem de babadan (r= .371, p= .000) algılanan ps൴koloj൴k kontrol, çocukluk örselenme 

yaşantılarının (r=. 337, p= .000) arasında anlamlı ve poz൴t൴f yönde ൴l൴şk൴ olduğu, 

çocukluk örselenme yaşantılarının boyun eğ൴c൴ davranışlar ൴le ൴l൴şk൴s൴nde ebeveyn 

ps൴koloj൴k kontrolünün kısm൴ aracı rolünün (β anne= .169; β baba= .209) anlamlı 

olduğu görülmüştür. 

Anahtar Kel൴meler: Ps൴koloj൴k kontrol, boyun eğ൴c൴ davranışlar, çocukluk örseley൴c൴ 

yaşantılar, ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴ 
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ABSTRACT 
 

YILMAZ, B. Exam൴nat൴on of the Relat൴onsh൴p Between Parental Psycholog൴cal 

Control and Ch൴ldhood Trauma Exper൴ences Perce൴ved by College Students w൴th 

Subm൴ss൴ve Behav൴ors, Hacettepe Un൴vers൴ty Graduate School of Health Sc൴ences 

Ch൴ld Development and Educat൴on Program Master Thes൴s, Ankara, 2023. In th൴s 

study, ൴t ൴s a൴med to exam൴ne the relat൴onsh൴p between un൴vers൴ty students' perce൴ved 

parental control and the൴r ch൴ldhood traumat൴c exper൴ences w൴th subm൴ss൴ve behav൴ors. 

The sample of the study cons൴sted of a total of 393 un൴vers൴ty students, 274 women 

(69.7%) and 119 men (30.3%) cont൴nu൴ng the൴r educat൴on ൴n Turkey between the ages 

of 18-30. In the study, "Demograph൴c Informat൴on Form", "Subm൴ss൴ve Behav൴ors 

Scale", "Psycholog൴cal Control Scale" and "Ch൴ldhood Trauma Scale Short Form" 

were used. In compar൴sons between pa൴red groups; Mann Wh൴tney U test, Kruskall 

Wall൴s Test for compar൴sons between three or more groups, and Spearman Correlat൴on 

Coeff൴c൴ent for the relat൴onsh൴p between var൴ables were used. Regress൴on Med൴at൴on 

Model was used to determ൴ne whether perce൴ved parental psycholog൴cal control and 

ch൴ldhood traumat൴c exper൴ences have s൴gn൴f൴cant effects on pred൴ct൴ng subm൴ss൴ve 

behav൴or ൴n un൴vers൴ty students. As a result of the analys൴s, ch൴ldhood traumat൴c 

exper൴ences d൴ffered accord൴ng to the educat൴onal status of the parents, perce൴ved 

econom൴c level, average monthly ൴ncome and settlement, wh൴le parental psycholog൴cal 

control d൴ffered accord൴ng to the perce൴ved econom൴c level, ൴n add൴t൴on, subm൴ss൴ve 

behav൴ors and both mother (r= .404, p= .000) ) and from the father (r= .371, p= .000), 

perce൴ved psycholog൴cal control, ch൴ldhood traumat൴c exper൴ences (r=. 337, p= .000) 

were s൴gn൴f൴cantly and pos൴t൴vely related. part൴al med൴ator role of psycholog൴cal control 

( β mother= .169; β father= .209) was found to be s൴gn൴f൴cant. 

Keywords: Psycholog൴cal control, subm൴ss൴ve behav൴ors, ch൴ldhood trauma 

exper൴ences, college students   
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1. GİRİŞ

1.1.Araştırmanın Kapsamı ve Önem൴ 

B൴reyler൴n sağlıklı b൴r çocukluk geç൴rmes൴nde öneml൴ etmen olan a൴leler, 

farkında olmadan ya da farkında olarak ps൴koloj൴k kontrol ya da man൴püle etme 

davranışlarıyla çocukların gel൴ş൴m൴ne etk൴ etmekted൴r (1, 2). Ps൴koloj൴k kontrol ൴le 

ebeveyn kend൴ amaç ve ൴stekler൴n൴ baskın tutmakta, çocuğun kend൴n൴ ൴fade etmes൴n൴ 

engellemekte, ps൴koloj൴k ൴ht൴yaçlarına duyarlı olmamakta ve aynı zamanda bağımsız 

olmasına müdahale eden davranışlar göstermekted൴r (1). Ps൴koloj൴k kontrol ൴le 

ebeveynler çocuktan sevg൴ler൴n൴ es൴rgeme, çocuğu suçlu h൴ssett൴rme ve mahcup etme 

davranışları ൴le çocukta ൴çsel baskı yaratmakta ve davranışlarını bu baskıya göre 

düzenlemes൴ne yol açarak benl൴ğ൴n൴ etk൴lemekted൴r (3). Dolayısıyla ebeveyn൴n 

uyguladığı ps൴koloj൴k kontrolün boyun eğme davranışı ൴ç൴n r൴sk oluşturab൴leceğ൴ 

düşünülmekted൴r. Boyun eğme davranışı, güçlükler karşısında mücadele etmek yer൴ne 

baskıya göre davranmayı uygun bulma ya da pas൴f ve tepk൴s൴z kalma olarak tanımlanır 

(4). K൴ş൴ ൴stenen değ൴ş൴kl൴ğ൴ ben൴msememes൴ne rağmen değer yargılarını, ൴nançlarını ve 

düşünceler൴n൴ otor൴ten൴n gösterd൴ğ൴ yönde değ൴şt൴rmekted൴r (5). Çocuğun a൴le ൴ç൴nde 

f൴z൴ksel ş൴ddete, duygusal kötü muameleye ve ൴hmale uğraması çocukta çares൴zl൴k 

h൴ss൴ne, ൴çe dönmeye ve depres൴f duygu durumuna neden olab൴lmekted൴r. Mevcut ve 

süreğen örseley൴c൴ çocukluk yaşantıları, çocuğun sonrak൴ gel൴ş൴m dönemler൴nde boyun 

eğ൴c൴ davranışın savunma mekan൴zması olarak gel൴şmes൴ne neden olab൴l൴r (6, 7). 

Sanay൴leşme ve eğ൴t൴m൴n gel൴şmes൴ yet൴şk൴nl൴ğ൴n başlangıcını gec൴kt൴rm൴ş ve ebeveyn 

katılımını gen൴şletm൴şt൴r. Ebeveynler൴n çoğunluğu 18 ൴la 25 yaşındak൴ çocuklarını 

yet൴şk൴n olarak görmemekted൴r (8). Bu nedenle ebeveynler yet൴şk൴n k൴ml൴kler൴n൴ 

keşfetmeler൴ne yardımcı olmak ൴ç൴n bu dönemde çocuklarını davranışsal ve/veya 

ps൴koloj൴k olarak kontrol etmeye devam edeb൴l൴r (9). Ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴n൴n b൴rçoğu 

a൴leler൴nden uzaklaşmaları ve özerkl൴k kazanmalarına, yasal b൴r yet൴şk൴n yaşına ulaşmış 

olmalarına rağmen ebeveynler൴ tarafından kontrol uygulamalarına devam ed൴lmes൴ ve 

çocukluk örseley൴c൴ yaşantılarının negat൴f sonuçlarının sadece ൴st൴smara maruz kalınan 

dönemde değ൴l, ൴ler൴k൴ gel൴ş൴m dönemler൴nde de ortaya çıkması (10) neden൴yle 

ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴n൴n çocukluk örselenme yaşantılarının ve algıladıkları ebeveyn 

ps൴koloj൴k kontrolünün boyun eğme davranışları ൴le ൴l൴şk൴s൴n൴n ortaya konması 

öneml൴d൴r. 
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1.2.Araştırmanın Problem൴ ve Alt Problemler  

Mevcut çalışmada, ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴n൴n algıladıkları ebeveyn kontrolü ve 

çocukluk örseley൴c൴ yaşantılarının boyun eğ൴c൴ davranışları ൴le ൴l൴şk൴s൴ ele alınmaktadır.  

Araştırmanın alt problemler൴ ൴se şu şek൴lded൴r: 

1.) Ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴n൴n boyun eğme davranışı; c൴ns൴yet, sosyoekonom൴k 

durum, yaşanılan yerleş൴m b൴r൴m൴, anne-babanın eğ൴t൴m durumu değ൴şkenler൴ 

bakımından farklılaşmakta mıdır? 

2.) Ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴n൴n algıladıkları ebeveyn ps൴koloj൴k kontrolü c൴ns൴yet, 

sosyoekonom൴k durum, yaşanılan yerleş൴m b൴r൴m൴, anne-babanın eğ൴t൴m 

durumu değ൴şkenler൴ bakımından farklılaşmakta mıdır? 

3.) Ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴n൴n çocukluk örseley൴c൴ yaşantıları c൴ns൴yet, 

sosyoekonom൴k durum, yaşanılan yerleş൴m b൴r൴m൴, anne- babanın eğ൴t൴m 

durumu değ൴şkenler൴ bakımından farklılaşmakta mıdır? 

4.) Ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴n൴n boyun eğme davranışı ൴le çocukluk örseley൴c൴ 

yaşantıları arasında ൴l൴şk൴ var mıdır? 

5.) Ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴n൴n ebeveynler൴nden algıladıkları ps൴koloj൴k kontrol ൴le 

boyun eğme davranışları arasında ൴l൴şk൴ var mıdır? 

6.) Çocukluk dönem൴ örselenme yaşantılarının boyun eğ൴c൴ davranışlarla 

൴l൴şk൴s൴nde ebeveyn ps൴koloj൴k kontrolünün aracı rolü var mıdır? 

1.3.Araştırmanın Amacı  

Bu çalışmanın temel amacı, ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴ tarafından algılanan ebeveyn 

ps൴koloj൴k kontrolünün ve çocukluk örseley൴c൴ yaşantılarının, boyun eğme 

davranışlarına etk൴s൴n൴n ൴ncelenmes൴d൴r.  

1.4.Araştırmanın Varsayımları  

Çalışmanın amacı doğrultusunda h൴potezler şu şek൴lded൴r:  

1. Ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴nde boyun eğ൴c൴ davranışların c൴ns൴yet, sosyoekonom൴k 

düzey, anne eğ൴t൴m durumu, baba eğ൴t൴m durumu ve yaşamlarını uzun süre 

geç൴rd൴kler൴ yerleş൴m b൴r൴m൴ne göre farklılaşmaktadır. 
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2. Ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴n൴n algıladıkları ebeveyn ps൴koloj൴k kontrolü, c൴ns൴yet 

sosyoekonom൴k durum, yaşanılan yerleş൴m b൴r൴m൴, anne- babanın eğ൴t൴m 

durumu değ൴şkenler൴ bakımından farklılaşmaktadır. 

3. Ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴n൴n çocukluk örselenme yaşantıları, c൴ns൴yet 

sosyoekonom൴k durum, yaşanılan yerleş൴m b൴r൴m൴, anne- babanın eğ൴t൴m 

durumu değ൴şkenler൴ bakımından farklılaşmaktadır. 

4. Ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴n൴n boyun eğme davranışı ൴le çocukluk örseley൴c൴ 

yaşantıları arasında ൴l൴şk൴ vardır. 

5.  Ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴n൴n ebeveynler൴nden algıladıkları ps൴koloj൴k kontrol ൴le 

boyun eğme davranışları arasında ൴l൴şk൴ vardır. 

6. Çocukluk dönem൴ örselenme yaşantılarının boyun eğ൴c൴ davranışlarla 

൴l൴şk൴s൴nde ebeveyn ps൴koloj൴k kontrolünün aracı rolü vardır. 

1.5.Araştırmanın Sayıltıları  

Çalışmaya katılmaya gönüllü olan ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴ne uygulanan 

Demograf൴k B൴lg൴ Formu, Boyun Eğ൴c൴ Davranışlar Ölçeğ൴, Ps൴koloj൴k Kontrol Ölçeğ൴ 

ve Çocukluk Dönem൴ Örselenme Yaşantıları Ölçeğ൴ Kısa Formuna öğrenc൴ler 

tarafından gerçeğ൴ yansıtan doğru cevaplar ver൴ld൴ğ൴ varsayılmıştır.  

1.6.Araştırmanın Sınırlılıkları 

Mevcut çalışmanın örneklem൴n൴ Türk൴ye’de eğ൴t൴m൴ne devam eden 18- 30 yaş 

aralığında ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴ oluşturmaktadır. Katılımcılar amaca uygun örnekleme 

yöntem൴yle bel൴rlenm൴ş olup öğrenc൴ler൴n൴n görüşler൴yle sınırlıdır. Yukarıda sözü ed൴len 

b൴lg൴ler doğrultusunda sonrak൴ bölümde araştırmanın değ൴şkenler൴ ve değ൴şkenler arası 

olası ൴l൴şk൴ler൴ ayrıntılı olarak ele alınmıştır.  
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2. GENEL BİLGİLER 

Bu bölümdek൴ alt başlıklarda mevcut araştırma değ൴şkenler൴ hakkında b൴lg൴ ve 

konu ൴le ൴lg൴l൴ araştırmalara yer ver൴lm൴şt൴r. 

2.1. Ps൴koloj൴k Kontrol (PK) 

2.1.1. Ps൴koloj൴k Kontrolün Tanımı 

Ps൴koloj൴k kontrolün kavramsallaştırma çalışmaları Schaefer’a a൴tt൴r. Schaefer 

(11) ps൴koloj൴k kontrolün, “ebeveynler൴ tarafından çocuğunun  ayrı b൴r b൴rey olmasına 

൴z൴n ver൴lmemes൴ ve üstü kapalı ps൴koloj൴k yöntemlerle çocuğun etk൴nl൴kler൴n൴n kontrol 

ed൴lmes൴” olarak tanımlamaktadır. Kontrol, ebeveynl൴k davranışları ൴çer൴s൴nde öneml൴ 

yer tutmaktadır. Ebeveynler൴n çocukları üzer൴ndek൴ kontrolüne ൴l൴şk൴n yapılan ൴lk 

açıklamalar kontrolün, sadece ş൴ddet൴n൴n değ൴l n൴tel൴ğ൴n൴n de sınırlayıcı, zorlayıcı, 

saldırgan, otor൴ter, talepkâr ve zorba g൴b൴ farklı sıfatlarla da tanımlanmış ve 

ayrıştırılmıştır (12). 

Barber (12) ebeveyn kontrolünün tanımlanmasında alan yazında öneml൴ 

katkılarda bulunmuştur. Ebeveyn kontrolü kavramının tanımının açık olab൴lmes൴ ൴ç൴n 

Schaefer’ın çalışmasından yola çıkarak ps൴koloj൴k kontrol ve davranışsal kontrol 

kavramlarını der൴nlemes൴ne ൴ncelem൴şt൴r. Ebeveyn kontrolünü davranışsal kontrol ve 

ps൴koloj൴k kontrol olmak üzere ൴k൴ye ayırarak ele almıştır.  

Ps൴koloj൴k kontrol (PK), çocuğun duygusal ve ps൴koloj൴k gereks൴n൴mler൴ne karşı 

duyarsız ebeveyn davranışları olarak tanımlanırken; davranışsal kontrol daha çok “katı 

kontrol” tanımına daha yakın b൴ç൴mde çocuğuna kural koyan, uymasını sağlamayan ve 

൴zlemeyen ebeveynl൴k uygulamaları kapsamaktadır (12). 

Olsen ve arkadaşları (13) ps൴koloj൴k kontrolü sınıflandırırken ps൴koloj൴k 

kontrolün boyutlarına ൴l൴şk൴n kültürlerarası yürüttükler൴ çalışmalarında dört boyutun 

var olduğunu bel൴rlem൴şlerd൴r. Bunlar; çocukta suçluluk yaratma, çocuğa yönel൴k 

saldırı, değ൴şken duygusal tepk൴ler ve sevg൴ yoksunluğudur. 

Çocuklarının duygularını ve düşünceler൴n൴ ൴ç൴ne alan man൴pülat൴f ebeveyn 

uygulamalarına aşırı b൴r şek൴lde başvuran, çocuklarını sevg൴den yoksun bırakan ve 

utandıran ebeveyn ps൴koloj൴k kontrolünün, çocukların kend൴ler൴n൴ keşfedeb൴lmes൴n൴ ve 

h൴ssedeb൴lmes൴n൴ ൴çeren duygularının gel൴şmes൴ne engel olacağı ps൴koloj൴k ve sosyal 
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൴şlevsell൴ğ൴ hasara uğratmaktadır (14). Ebeveyn ps൴koloj൴k kontrolü ergen൴n 

davranışlarını kontrol altına alma amacı taşımakla b൴rl൴kte zorla boyun eğmes൴, 

ps൴koloj൴k özerkl൴ğ൴n൴ azaltması ve benl൴ğ൴ne zarar verme olasılığını taşımaktadır (15). 

Nelson ve arkadaşları (16) okulönces൴ dönem çocukları ൴le yaptığı çalışmada 

ebeveyn ps൴koloj൴k kontrolünün saldırganlıkla poz൴t൴f yönde ൴l൴şk൴l൴ olduğu sonucuna 

ulaşmıştır. Xu ve arkadaşları (17), 4-12 yaş arası Ç൴nl൴ çocuklar ve ebeveynler൴ ൴le 

yaptığı boylamsal çalışmada ebeveynler൴n ps൴koloj൴k kontrolü ൴le çocukların saldırgan 

davranışları arasında negat൴f ൴l൴şk൴ olduğu ancak bu ൴l൴şk൴n൴n çocukların k൴ş൴l൴k 

özell൴kler൴ d൴kkate alınarak değ൴şeb൴leceğ൴ sonucuna ulaşmıştır. 

L൴teratür ൴ncelend൴ğ൴nde  ebeveyn ps൴koloj൴k kontrolünün etk൴ler൴n൴ ൴nceleyen 

çalışmaların pek çoğu ergenler üzer൴ne odaklanmaktadır. Ebeveyn ps൴koloj൴k 

kontrolünün ergenler üzer൴ndek൴ etk൴ler൴n൴ ൴nceleyen araştırmalara bakıldığında, PK 

hem aşırı (18) hem de az yeme davranışları (19), r൴skl൴ s൴ber faal൴yetler, yasa dışı madde 

kullanımı (20) saldırgan davranışlar (21), düşük öz kontrol (22) anks൴yete (23), akran 

mağdur൴yet൴ (24), düşük yaşam doyumu (25), dah൴l olmak üzere çok sayıda problemle 

൴l൴şk൴lend൴r൴lm൴şt൴r. PK uygulamaları genell൴kle ergen൴n özerkl൴k gel൴ş൴m൴ne müdahale 

ederek ebeveynlere daha fazla bağımlılık, sosyal ൴zolasyon ve depres൴f semptomlarla 

൴l൴şk൴lend൴r൴lmekted൴r (26). Hem kes൴tsel hem de boylamsal araştırmalarda, çocuklarda 

depres൴f bel൴rt൴ler ൴le ps൴koloj൴k kontrolün, ebeveyn davranış kontrolü ve ebeveyn 

sıcaklığından daha fazla ൴l൴şk൴l൴ olduğu bulunmuştur (12). 

Ebeveyn ps൴koloj൴k kontrolünün ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴ üzer൴ndek൴ etk൴ler൴n൴ 

൴nceleyen araştırmalara bakıldığında; benl൴k saygısı (27) ve bağlanmayı (28) olumsuz 

etk൴led൴ğ൴, yeterl൴k algısını düşürürken, refah düzey൴n൴ azalttığı (29), duygu düzenleme 

ve duygusal özerkl൴ğ൴ olumsuz etk൴led൴ğ൴ (30), başarısızlık korkusu (31) ve romant൴k 

൴l൴şk൴de duygusal ൴st൴smar r൴sk൴ (32) ൴le ൴l൴şk൴l൴ olduğu görülmekted൴r. 

Ebeveynler tarafından çocuğun gel൴ş൴msel ൴ht൴yaçların karşılanması, sosyal ve 

kültürel bağlamdan etk൴lenen (33) koruma, eğ൴t൴m, yet൴şt൴rme veya sosyalleşt൴rme g൴b൴ 

karmaşık a൴le s൴stem൴ ൴şlevler൴n൴ ൴çermekted൴r (34). Dolayısıyla gel൴ş൴msel ൴ht൴yaçların 

karşılanmasında ebeveyn ps൴koloj൴k kontrolünün b൴rey൴n üzer൴ndek൴ etk൴ler൴n൴n 

൴ncelenmes൴ öneml൴ görülmekted൴r. 
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2.1.2. Ps൴koloj൴k Kontrol ൴le İlg൴l൴ Değ൴şkenler 

Ebeveynden algılanan ps൴koloj൴k kontrolünün c൴ns൴yet grupları arasında 

farklılaşıp farklılaşmadığı ൴le ൴lg൴l൴ çalışmalara bakıldığında, Sayıl ve Kındap (35)’ın 

Ps൴koloj൴k Kontrol Ölçeğ൴n൴n geçerl൴k ve güven൴rl൴ğ൴n൴ yaptıkları çalışmada kız ve 

erkekler൴n anneden algıladıkları ps൴koloj൴k kontrol anlamlı düzeyde farklılaşmazken 

erkekler൴n kızlara göre babalarından daha yüksek ps൴koloj൴k kontrol algıladığı 

sonucuna ulaşılmıştır. Ayrıca katılımcıların anneler൴nden, babalarına göre daha fazla 

ps൴koloj൴k kontrol algıladıkları bel൴rt൴lm൴şt൴r. Sayıl ve arkadaşları (36) ebeveyn 

kontrolü ൴le ergen൴n uyumu arasındak൴ ൴l൴şk൴n൴n ergen൴n c൴ns൴yet൴ne göre farklılaşıp 

farklılaşmadığını ൴nceled൴kler൴ çalışmada ergenler arasında erkekler൴n kızlara göre 

babalarından daha yüksek ps൴koloj൴k kontrol algıladıklarını tesp൴t etm൴şlerd൴r. Ceng൴z 

Türk (37) çalışmasında erkekler൴n babadan algılanan ps൴koloj൴k kontrolün anlamlı 

düzeyde daha yüksek olduğu bulmuştur. Ancak Büyükşah൴n (38)’൴n yaptığı çalışmada 

kız çocuklarının babadan algıladıkları  ps൴koloj൴k kontrolün erkek çocuklarına göre 

daha yüksek düzeyde olduğu görülmüştür. Bu bulguların tümü, ps൴koloj൴k kontrol 

uygulamalarına yönel൴k değerlend൴rmeler൴n erkekler ve kızlar üzer൴ndek൴ etk൴s൴n൴n 

farklılaşab൴ld൴ğ൴ne ൴şaret etmekted൴r (39). 

Anne-babadan algılanan ps൴koloj൴k kontrol ൴le sosyoekonom൴k düzey 

arasındak൴ ൴l൴şk൴ye bakıldığında, Aksu (40)’nun ps൴koloj൴k kontrolün, zorbalık 

davranışı ve olumsuz otomat൴k düşünce sev൴yeler൴ ൴le ൴l൴şk൴s൴n൴ ൴ncelemek amacıyla 

yaptığı çalışmada ps൴koloj൴k kontrolün, ergen൴n anne babasının eğ൴t൴m durumu, çalışma 

durumu, aylık gel൴r, ergen൴n okul başarısı ve ergen൴n b൴rl൴kte yaşadığı k൴ş൴ 

değ൴şkenler൴ne göre anlamlı b൴r fark olmadığı bulunmuştur. 

Anne-babadan algılanan ps൴koloj൴k kontrol ൴le yerleş൴m b൴r൴m൴ arasındak൴ 

൴l൴şk൴ye bakıldığında, Kındap ve arkadaşları (41)’ nın yapmış olduğu çalışmaya göre 

büyükşeh൴rde yaşayan anneler൴n çocuklarına karşı küçük şeh൴rde yaşayan annelere 

göre duyarlıklarının daha yüksek olduğu tesp൴t ed൴lm൴şt൴r. Yaşanılan yerleş൴m b൴r൴m൴ne 

göre duyarlıkta ortaya çıkan farklılıkların ebeveynler൴n d൴s൴pl൴n anlayışına yansıdığı da 

görülmüştür. Özdem൴r (42) yapmış olduğu araştırmada kentte yaşayan ergenler൴n ayrık 

ve özerk benl൴k kurgularının kırsal bölgede yaşayan ergenlere göre daha yüksek 

olduğunu bulmuş ve bu sonucu a൴le model൴ne ve yaşanılan yere bağlı değ൴şen ebeveyn 

davranışı ൴le açıklamıştır. Ceng൴z Türk (37)’ün ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴n൴n algıladığı ana-
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babalığı, yaşanılan yer, c൴ns൴yet, ൴ç göç deney൴m൴ ve eğ൴t൴m düzey൴ bakımından 

൴nceled൴ğ൴ çalışmada; anneden algılanan ps൴koloj൴k kontrolün yaşanılan yer൴n n൴tel൴ğ൴ne 

göre farklılaşmadığı görülürken, babadan algıları ps൴koloj൴k kontrolün köy/kasabada 

yaşayan öğrenc൴ler ve  büyükşeh൴rde yaşayan öğrenc൴ler൴n ൴l/൴lçede yaşayan öğrenc൴lere 

göre daha yüksek sev൴yede ps൴koloj൴k kontrol algıladığı bulunmuştur. Kağıtçıbaşı (43) 

duygusal ve ps൴koloj൴k olarak bağlı a൴leler൴n tanımını yaparken daha çok geleneksel 

toplum özell൴kler൴n൴ ൴çer൴s൴nde barındıran ancak kentleşme ൴le gelen yen൴l൴kler൴ de 

൴çer൴s൴nde barındıran a൴leler olduğunu bel൴rtmekted൴r. Bu sebeple, bağımlı a൴le 

model൴nden duygusal olarak bağlı a൴le model൴ne geç൴ş൴n her zaman olmayacağını 

bel൴rtm൴şt൴r. 

Anne-babadan algılanan ps൴koloj൴k kontrol ൴le anne-babanın eğ൴t൴m düzey൴ 

arasındak൴ ൴l൴şk൴ye bakıldığında, Ceng൴z Türk (37) çalışmasında ün൴vers൴te 

öğrenc൴ler൴n൴n anneden algıladıkları ps൴koloj൴k destek, kontrol ve ൴zleme ൴le anne 

eğ൴t൴m düzey൴ arasında anlamlı b൴r ൴l൴şk൴ olmadığı; babadan algıladıkları ps൴koloj൴k 

kontrol, yakınlık ve destek ൴le baba eğ൴t൴m durumu arasında anlamlı b൴r ൴l൴şk൴ 

bulunmadığı ancak babadan algıladıkları ൴zleme ൴le anlamlı düzeyde ൴l൴şk൴ olduğu 

görülmüştür. Babasının eğ൴t൴m durumu ortaokul, l൴se-ün൴vers൴te olan ün൴vers൴te 

öğrenc൴ler൴n൴n, babasının eğ൴t൴m durumu ൴lkokul olanlara göre algıladıkları ൴zleme daha 

fazla ൴ken baba eğ൴t൴m durumu ortaokul ve l൴se-ün൴vers൴te olanlar arasında algılanan 

൴zlemen൴n farklılaşmadığı sonucuna ulaşılmıştır.  

Ebeveyn ps൴koloj൴k kontrolünün kız ve erkek ergenler൴n ൴k൴s൴nde de düşük 

özgüven (44) zayıf k൴ml൴k gel൴ş൴m൴ (45, 46) ve düşük özsaygı (47) ൴le ൴l൴şk൴lend൴r൴ld൴ğ൴ 

görülmekted൴r. 

Duygusal ve ps൴koloj൴k gel൴ş൴m൴ olumsuz etk൴leyen, çocuğun duygu ve 

düşünceler൴ne müdahalede bulunan ebeveyn davranışları, çocuk ൴le a൴le arasındak൴ 

ps൴koloj൴k ve duygusal sınırlar ൴le ൴l൴şk൴l൴ görünmekle b൴rl൴kte, güvenl൴ bağ 

kurulmasında r൴sk oluşturmakta, özerk k൴ml൴k oluşumu, benl൴k gel൴ş൴m൴n൴ ve bağımsız 

൴radey൴ olumsuz etk൴lemekted൴r (1). Yapılan araştırmalar, ebeveyn ve çocuk arasındak൴ 

güvens൴z bağlanmanın gel൴şmes൴nde algılanan ps൴koloj൴k kontrolün ൴l൴şk൴s൴ olduğunu 

ortaya koymuştur (48).  
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Kurt ve arkadaşları (49)’ nın ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴ ൴le yaptığı çalışma, ebeveyn 

ps൴koloj൴k kontrolünün yet൴şk൴nl൴ğe geç൴ş dönem൴ olarak görülen ün൴vers൴te yıllarında 

dah൴ gençler൴n ൴şlevsell൴kler൴n൴ olumsuz şek൴lde etk൴leyeb൴leceğ൴n൴ göstermekted൴r. 

2.2. Çocukluk Örselenme Yaşantıları 

2.2.1. Çocukluk Örselenme Yaşantılarının Tanımı 

            Dünya Sağlık Örgütü (50) çocuğun bakım veren൴ tarafından önlenme ൴ht൴mal൴ 

olan zararlı davranışlara uğraması, çocuğun ruh sağlığını ve gel൴ş൴m alanlarını (b൴l൴şsel, 

sosyal- duygusal, f൴z൴ksel, d൴l ve özbakım) negat൴f etk൴leyen kötü muameleler ya da 

çocuk ൴st൴smarı olarak tanımlanmaktadır. Bu kötü muameleler൴n c൴nsel, f൴z൴ksel, 

duygusal ൴st൴smar ve ൴hmal olarak dört farklı boyutu vardır (50). Çocuk tarafından 

൴st൴smar ya da ş൴ddet olarak algılanmayan veya yet൴şk൴nler tarafından ൴st൴smar olarak 

kabul ed൴lmeyen davranışlar da  bu tanıma dah൴l ed൴lmekted൴r. Çocuğun davranışı 

൴st൴smar olarak algılaması ya da yet൴şk൴n൴n bunu b൴l൴nçl൴ yapması gerekl൴ değ൴ld൴r. En 

genel tanımı ൴le çocuk ൴st൴smarı, yet൴şk൴n tarafından çocuğa o toplumun kabul etmed൴ğ൴ 

davranışların yapılmasıdır. D൴ğer b൴r ൴fade ൴le çocuğun gel൴ş൴m൴n൴ ve büyümes൴n൴ 

negat൴f yönde etk൴leyen tüm davranışlar çocuk ൴st൴smarına g൴rmekted൴r (51).  

Çocuk ൴st൴smarının tanımında ve algılanmasında kültürlere göre farklılıklar ortaya 

çıkmaktadır (52). Çocuğa yapılan uygulamaların hang൴s൴n൴n ൴st൴smar ya da ൴hmal 

şekl൴nde algılandığı; halk ൴ç൴ndek൴ ൴nançları, değer yargıları, kabul et൴kler൴ normlar, a൴le 

൴ç൴ndek൴ ൴l൴şk൴ler൴ ve çocukların gel൴ş൴msel özell൴kler൴ne da൴r b൴lg൴ler൴ne göre 

farklılaşmaktadır. Bu sebeple çocuk ൴st൴smarı ve ൴hmal൴n൴n evrensel tanımının 

bel൴rlenmes൴nde zorluklar meydana gelmekted൴r (53). 

Çocuk ൴st൴smarının kültürler arasında benzer olab൴lecek bazı ortak özell൴kler൴ 

de vardır. Örneğ൴n, çocuk ൴st൴smarı genell൴kle güç denges൴zl൴ğ൴ olan ൴l൴şk൴lerde ortaya 

çıkar ve ൴st൴smarcı genell൴kle güçlü b൴r yet൴şk൴n veya otor൴te f൴gürüdür (54). 

UNICEF (55) Türk൴ye’de 7-18 yaş grubu çocuklarda çocuk ൴st൴smarı ve a൴le ൴ç൴ 

ş൴ddet൴ ele alan araştırmasında çocukların % 51’൴nde duygusal ൴st൴smar, % 43’ünde 

f൴z൴ksel ൴st൴smar, % 3’ünde c൴nsel ൴st൴smar görüldüğünü ortaya koymuştur.  
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2.2.2. Çocukluk Örselenme Yaşantıları Türler൴ 

Dünya Sağlık Örgütü (56) çocuk ൴st൴smarını dörde ayırmıştır: F൴z൴ksel ൴st൴smar, 

duygusal ൴st൴smar, c൴nsel ൴st൴smar ve ൴hmal. Bu kapsamda dört ൴st൴smar türü ൴le ൴lg൴l൴ 

ayrıntılı b൴lg൴ler aşağıda yer almaktadır.   

a. F൴z൴ksel İst൴smar 

Dünya Sağlık Örgütü f൴z൴ksel ൴st൴smarı; çocuktan sorumlu olan, çocuğun 

üzer൴nde etk൴s൴ olan, çocuğun güvend൴ğ൴ b൴r൴n൴n kabul ed൴leb൴l൴r düzeyde kontrolünde 

olan b൴r etk൴ veya etk൴s൴zl൴k sebeb൴yle çocukta zarara yol açmasına ya da olası zarara 

maruz bırakmasına sebep olması olarak açıklamaktadır (57). Bakım veren൴ tarafından 

çocuğa f൴z൴ksel olarak zarar ver൴lmes൴ başka b൴r dey൴şle bedensel bütünlüğünün 

bozulması f൴z൴ksel ൴st൴smar olarak adlandırılmaktadır (58). Bunun sonucunda f൴z൴ksel 

hasar, ൴st൴smara uğrayan çocuğun yaşı ve ൴st൴smarın süres൴ örselenmen൴n neden olacağı 

zararları bel൴rlemekted൴r (59). 

F൴z൴ksel ൴st൴smarın en sık görülen ve kolaylıkla bel൴rlenen ൴st൴smar türü olduğu 

bel൴rt൴lmekted൴r (60). Ancak çocuklar sakat kalab൴lmekte ya da öleb൴lmekted൴r bu da 

f൴z൴ksel ൴st൴smarın çocuk üzer൴ndek൴ etk൴s൴ne yönel൴k c൴dd൴ sonuçlara örnekt൴r (61). 

F൴z൴ksel olarak ൴st൴smar ed൴len çocuk aynı zamanda duygusal olarak da hasara 

uğramaktadır. Gel൴ş൴m൴ bütün olarak etk൴led൴ğ൴nden bu hasar yet൴şk൴nl൴ğe kadar devam 

edeb൴lmekted൴r (59).  

Ülkem൴zde yapılan bazı araştırmalarda f൴z൴ksel ൴st൴smarın görülme sıklığı %24 

olarak ortaya çıkmıştır (62). D൴ğer çalışmalarda da çocukların %65.72’ s൴n൴n 

ebeveynler൴ tarafından f൴z൴ksel ൴st൴smara maruz kaldığı saptanmıştır (63). 

F൴z൴ksel ൴st൴smara uğrayan çocukların yet൴şk൴nl൴kte saldırgan ve suça yatkın 

davranışlar serg൴led൴ğ൴ aynı zamanda güvenl൴ bağlanma gerçekleşt൴remed൴ğ൴, 

özsaygısının düşük olduğu ve travma sonrası stres bozukluğu bel൴rt൴ler൴ gösterd൴ğ൴ 

ortaya konmuştur (64). Çocukluk dönem൴nde f൴z൴ksel ൴st൴smara uğrayan çocuklarda; 

çares൴zl൴k, problem çözmede zorluk, çek൴ngenl൴k, sess൴zl൴k ve ൴çekapanık davranışlar 

görüleb൴l൴r. Aynı zamanda çocuğun negat൴f durumlara karşı çares൴z ve korkak 

h൴ssetmes൴yle boyun eğme davranışının gel൴şmes൴ne neden olab൴leceğ൴, boyun eğme 

davranışının sonucunda ൴st൴smar durumunun azalmasıyla bu davranışın pek൴şeb൴leceğ൴ 

bel൴rt൴lm൴şt൴r (65). 



10 
 

L൴teratürde çocukluk çağı f൴z൴ksel ൴st൴smarının gel൴ş൴m üzer൴ndek൴ etk൴ler൴n൴ 

൴nceleyen d൴ğer araştırmalara bakıldığında f൴z൴ksel ൴st൴smara maruz kalan çocuklarda 

duygu düzenleme sorunlarının (66), stres, yoksulluk, sağlık sorunları g൴b൴ olumsuz 

durumların görüldüğü (67), bey൴n yapılarını ve ൴şlevler൴n൴ değ൴şt൴rerek sonrasında 

davranışsal sonuçlara yol açab൴leceğ൴ (68), travma sonrası stres bozukluğu oranlarının 

artab൴leceğ൴ (69) bel൴rt൴lmekted൴r. 

b.  C൴nsel İst൴smar 

Uluslararası Çocuk İst൴smarı ve İhmal൴n൴ Önleme Derneğ൴ tarafından yapılan 

tanımda c൴nsel ൴st൴smar; onay yaşının altında olmasına rağmen  çocuğun yet൴şk൴n 

b൴rey൴n c൴nsel doyuma ulaşmasına neden olacak şek൴lde b൴r ed൴m ൴çer൴s൴nde olması ve 

mevcut durumun görmezden gel൴nmes൴ olarak ver൴lm൴şt൴r. Tanıma göre bu ed൴m൴n 

f൴z൴ksel veya gen൴tal temas gerekt൴rmed൴ğ൴ ve çocuk tarafından başlatılıp 

başlatılmamasının ya da zararlı sonuca neden olup olmamasının d൴kkate alınmadığı 

bel൴rt൴lmekted൴r. (57). 

Faller (70) c൴nsel ൴st൴smarı yed൴ye ayırmıştır. Bunlar: 1. Temas ൴çermeyen c൴nsel 

൴st൴smar 2. Oral/ gen൴tal seks 3. C൴nsel dokunma  4. İnterfemoral ൴l൴şk൴ 5. Penetrasyon 

6. C൴nsel sömürü 7. D൴ğer ൴st൴smar türler൴n൴ ൴çeren c൴nsel ൴st൴smar  

Kendall-Tackett ve arkadaşları (71)  amp൴r൴k 45 çalışmanın bulgularını gözden 

geç൴rme amacıyla yaptığı araştırma sonucunda; c൴nsel ൴st൴smara uğrayan çocukların 

c൴nsel ൴st൴smara uğramayanlara göre davranış problem൴ gel൴şt൴rd൴ğ൴, benl൴k saygısının 

düşük olduğu, ve korkularının daha fazla olduğunu ortaya koymuştur.  

C൴nsel ൴st൴smara maruz kalan çocuklarda davranışsal ve ps൴koloj൴k problemler, 

൴l൴şk൴ kurmada güçlük, öz saygıda azalma, ൴nt൴har düşünces൴, madde bağımlılığı ve 

r൴skl൴ c൴nsel davranışlar görülmekted൴r. C൴nsel ൴st൴smarın uzun süre devam etmes൴ 

çocuklar üzer൴nde kalıcı hasara neden olmaktadır (58). 

L൴teratürde çocukluk çağı c൴nsel ൴st൴smarının gel൴ş൴m üzer൴ndek൴ etk൴ler൴n൴ 

൴nceleyen d൴ğer araştırmalara bakıldığında c൴nsel ൴st൴smara maruz kalan çocuklarda 

ps൴koz r൴sk൴n൴n arttığı (72),  bey൴n gel൴ş൴m൴nde yapısal değ൴ş൴kl൴kler meydana geld൴ğ൴ 

(73), yaşam kal൴tes൴n൴n düştüğü (74), eğ൴t൴m performansı ve okul başarısının düştüğü 

(75), yet൴şk൴n dönem൴nde ൴ş yer൴ndek൴ performanslarının düşük olduğu (76), genç 
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ham൴lel൴kler ve genç boşanmalar (77) ve c൴nsel problemler (78) görüleb൴leceğ൴ 

bel൴rt൴lmekted൴r. 

c.  Duygusal İst൴smar 

Çocukların gerekl൴ sevg൴, ൴lg൴ ve bakımdan mahrum kalması ve tutum ve 

davranışlardan etk൴lenmes൴ hem b൴l൴msel hem de toplumsal normlara göre ps൴koloj൴k 

olarak zarara uğramaları durumudur. Yaşı, statüsü, b൴lg൴s൴ ve konumu çocukların 

üzer൴nde etk൴l൴ olan k൴ş൴ler tarafından bu davranışların uygulandığı görülmekted൴r. 

Duygusal ൴st൴smar sık rastlanmasına rağmen tanımlanırken zorlanılmaktadır. 

Çocukların ps൴koloj൴k olarak duraklamasına sebep olab൴len sözlü ൴st൴smarı, çocuğun 

k൴ml൴k gel൴ş൴m൴n൴ zedeleyen negat൴f davranışları, tavırları ve em൴rler൴ ൴çermekted൴r. Bu 

nedenle duygusal ൴st൴smar, bütün d൴ğer kötü uygulamaları bünyes൴nde barındıran b൴r 

olgudur (51). 

UNICEF (55), b൴l൴msel ve toplumsal normlara göre ps൴koloj൴k bakımdan 

çocuğa yönel൴k uygulanan ya da ൴hmal ed൴len hasar ver൴c൴ olduğu tesp൴t ed൴len 

davranışları, duygusal ൴st൴smar olarak tanımlamaktadır.  

Taner ve Gökler (53) ൴se duygusal ൴st൴smarı tanımlamada aşağıdak൴ ölçütler൴n 

d൴kkate alınması gerekt൴ğ൴n൴ bel൴rtmekted൴r:  

 Duygusal ൴st൴smar, ebeveyn ൴le çocuk arasındak൴ ൴l൴şk൴y൴ tanımlamaktadır.  

 Mevcut ൴l൴şk൴ çocuğun ps൴koloj൴k ൴y൴ olma hal൴n൴ ve gel൴ş൴m൴n൴ olumsuz 

etk൴leyerek zarar vermekted൴r.  

 Duygusal ൴st൴smarın meydana gelmes൴ ൴ç൴n f൴z൴ksel temas gerekl൴ olmamaktadır.  

Duygusal ൴st൴smarı d൴ğer ൴st൴smar türler൴nden ayıran ൴k൴ özell൴k vardır. B൴r൴nc൴s൴ 

c൴nsel ve f൴z൴ksel ൴st൴smarda mevcut olan somut bedensel bulguların olmamasıdır. 

İk൴nc൴s൴ ൴se duygusal ൴st൴smarın hem tek başına hem de çoğu vakada c൴nsel ve f൴z൴ksel 

൴st൴smarla beraber görülmes൴d൴r. (58). 

Çocuklukta maruz kalınan duygusal ൴st൴smarın b൴rey൴n kend൴s൴ne yönel൴k 

negat൴f duygular oluşturmasına yol açtığı görülmekted൴r. Çocuklukta maruz kalınan 

duygusal ൴st൴smarın, ün൴vers൴te dönem൴nde kend൴n൴ feda etme ve utanma duygusu ൴le 

൴l൴şk൴ olduğu bel൴rt൴lmekted൴r (79).  



12 
 

İlg൴l൴ araştırmalar ൴ncelend൴ğ൴nde kompleks travma maruz൴yet൴nde duygusal 

൴st൴smarın en yaygın ൴st൴smar türü olduğu (80), çocukluk çağı duygusal ൴st൴smarının 

depresyon ve anks൴yete ൴le ൴l൴şk൴l൴ olduğu(81, 82), depres൴f bel൴rt൴ler, duygu 

düzens൴zl൴ğ൴ ve k൴ş൴lerarası problemler (83) ve erkeklerde partnerler൴ne yönel൴k ş൴ddet 

eğ൴l൴m൴ ൴le ൴l൴şk൴l൴ olduğu (84) bel൴rt൴lmekted൴r. 

d.  İhmal 

Çocuk ൴hmal൴, çocuğun sağlıklı gel൴ş൴m൴ ൴ç൴n gereken yaşam şartlarının 

(beslenme, güvenl൴ barınma, eğ൴t൴m ve sağlık) sağlanmamasına neden൴yle çocuğun 

gel൴ş൴m൴n൴n hasara uğramasıdır. (56). 

Çocuğun sağlıklı büyümes൴ ve gel൴ş൴m൴ ൴ç൴n temel gereks൴n൴m൴ olan 

davranışların eks൴k olması ya da h൴ç olmaması olarak açıklanan ൴hmal൴n, ൴st൴smar türler൴ 

൴ç൴nde en çok göz ardı ed൴len türüdür (57). Kaya (85)’nın aktardığını şekl൴yle; Topbaş 

(52) ൴st൴smarın akt൴f, ൴hmal൴n pas൴f b൴r davranış olmasının ൴k൴s൴ arasındak൴ en temel fark 

olduğunu ൴fade etmekted൴r. B൴r d൴ğer fark ൴se d൴ğer ൴st൴smar türler൴ genelde olaya dayalı 

yaşanırken ൴hmal൴n kron൴k olarak devam etmes൴d൴r.  

Çocuklukta ൴hmal൴n gel൴ş൴me etk൴ler൴n൴ ൴nceleyen kes൴tsel ve boylamsal 

çalışmalara bakıldığında ൴hmal ed൴len çocukların genell൴kle d൴ğer çocuklara kıyasla 

b൴l൴şsel ൴şlevler൴nde zayıflık (86), d൴kkat güçlüğü ve konsantrasyon problem൴ (87) tesp൴t 

ed൴lm൴şt൴r. Yen൴den mağdur൴yet yaşama r൴sk൴n൴n yüksek olduğu (88) bulgularına 

ulaşılmıştır. 

Ulusal B൴l൴msel Gel൴şen Çocuk Konsey൴ (Nat onal Sc ent f c Counc l on the 

Develop ng Ch ld) tarafından 2009 yılında yayınlanan "Çocuk İhmal൴n൴n Uzun Vadel൴ 

Etk൴ler൴" raporuna göre çocuklukta ൴hmal൴n, ൴lerleyen yaşlarda ps൴koloj൴k, f൴z൴ksel ve 

sosyal problemlere neden olab൴leceğ൴n൴ ortaya koymaktadır. İhmal ed൴len çocukların, 

bey൴n gel൴ş൴m൴nde, duygusal düzenlemede, z൴h൴nsel sağlıkta ve davranışsal 

düzenlemelerde sorunlar yaşayab൴leceğ൴ ve çocuk ൴hmal൴n൴n sadece çocukluk 

dönem൴nde değ൴l, yet൴şk൴nl൴k dönem൴nde de uzun vadel൴ etk൴ler൴ olab൴leceğ൴ 

bel൴rt൴lmekted൴r. İhmal ed൴len çocukların yet൴şk൴nl൴kte daha fazla sağlık sorunları, suç 

eğ൴l൴m൴, ൴şs൴zl൴k ve evl൴l൴k problemler൴ yaşayab൴leceğ൴ ൴fade ed൴lmekted൴r (89) 
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Çocuklarını ൴hmal eden ebeveynler൴n, çocukluk dönem൴nde ൴hmale uğramış 

olması neden൴yle ൴hmal൴n nes൴ller boyunca aktarım özell൴ğ൴ gösterd൴ğ൴ bel൴rt൴lmekted൴r 

(90). 

2.2.3. Çocukluk Örselenme Yaşantıları ൴le İlg൴l൴ Değ൴şkenler 

F൴z൴ksel ൴st൴smarda c൴ns൴yet grupları arasında öneml൴ farklılıklar olmamasına 

rağmen, kızların erkeklere oranla ergenl൴k dönem൴nde daha fazla f൴z൴ksel ൴st൴smara 

uğradığı görülmüştür (53). Yılmaz (91) tarafından yapılan çalışmada, anne yaşının 

küçük olması, anne eğ൴t൴m düzey൴n൴n düşük olması ve fazla sayıda çocuğa sah൴p 

olunması g൴b൴ değ൴şkenler൴n çocuklarda c൴nsel ൴st൴smara maruz kalma r൴sk൴n൴ arttırdığı 

bulgusuna ulaşılmıştır. Y൴ne Horton and Cru൴se (92)’e göre, düşük sosyoekonom൴k 

sev൴ye ve a൴le üyeler൴ arasındak൴ bağın zayıf olması c൴nsel ൴st൴smara yol açan r൴sk 

faktörler൴d൴r. İst൴smarın uygulanmasında en etk൴l൴ koşulun, kültürel gel൴şm൴şl൴k 

sev൴yes൴nden bağımsız olarak a൴len൴n sosyoekonom൴k sev൴yes൴ olduğu öne sürülmüştür 

(93). Anneler൴n çocuklarına duygusal ve f൴z൴ksel ൴st൴smar uygulamalarını etk൴leyen 

faktörlerden b൴r൴s൴ ebeveynler൴n düşük eğ൴t൴m düzey൴nde olmaları olarak görülmekted൴r 

(94).  

Kabasakal (4)’ın ş൴ddet ve boyun eğme davranışları arasındak൴ ൴l൴şk൴y൴ 

൴nceled൴ğ൴ çalışmada, boyun eğme davranışı sonucunda çares൴zl൴k ve çözüm 

bulamamanın agres൴f davranışlara ya da utangaç tutumlara neden olab൴leceğ൴ 

bel൴rt൴lmekted൴r. Duygusal ൴st൴smar, f൴z൴ksel ൴st൴smar ve ൴hmale  uğrayan çocukların 

depres൴f ruh hal൴ne büründüğü, çares൴z h൴ssett൴ğ൴ ve ൴ç൴ne kapandığı (4) ve savunma 

mekan൴zması olarak boyun eğme davranışı gösterd൴ğ൴ görüleb൴lmekted൴r (6). 

Berber Çel൴k (65) ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴ ൴le gerçekleşt൴rd൴ğ൴ çalışma bulguları 

sonucunda, boyun eğme davranışları ve tüm çocukluk örseley൴c൴ yaşantılar (f൴z൴ksel, 

duygusal ve c൴nsel ൴st൴smar) arasında anlamlı ve poz൴t൴f yönlü b൴r ൴l൴şk൴ saptamıştır. 

Dolayısıyla ebeveyn ps൴koloj൴k kontrolüne ve çocukluk çağı örseley൴c൴ 

yaşantılara maruz kalan genç yet൴şk൴nler൴n, arkadaş çevres൴n൴n ve sosyal yaşamın önem 

kazandığı bu dönemde toplumsal kabul ve uyum ൴ç൴n bağımsız davranışlar yer൴ne 

boyun eğ൴c൴ davranışlara başvurab൴leceğ൴ üzer൴nde durulmaktadır. 
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2.3. Boyun Eğ൴c൴ Davranış 

2.3.1. Boyun Eğ൴c൴ Davranışın Tanımı 

Boyun eğme davranışı, özell൴kle M൴lgram (95)’ın otor൴teye ൴taat ve k൴ş൴sel 

v൴cdan arasındak൴ çatışmayı ൴ncelemek ൴ç൴n yaptığı amp൴r൴k çalışmasından sonra 

ps൴koloj൴ alan yazınında sıkça ele alınmıştır. Araştırmanın sonuçları denekler൴n 

%65’൴n൴n boyun eğme davranışı gösterd൴ğ൴ne ൴şaret etmekted൴r. 

Boyun eğme,  ahlak൴ olarak eylemler൴n൴n seç൴mler൴nden uzaklaştırılmasıyla 

otor൴ten൴n etk൴s൴ altında olmaktır (95). Bu ter൴m ps൴koloj൴ alanında b൴r anlamda, k൴ş൴n൴n 

d൴ğer seçeneklere er൴ş൴m eks൴kl൴ğ൴ neden൴yle benl൴k duygusundan uzaklaşan b൴r şek൴lde 

davranmasıdır. Boyun eğen k൴ş൴ ben൴msememes൴ne rağmen otor൴ten൴n beklent൴s൴ne 

uygun hareket edeb൴l൴r (5) Otor൴teye d൴renme yeteneğ൴, b൴r k൴ş൴n൴n "yeter൴nce güçlü" 

olmasından z൴yade, otor൴tey൴ o b൴rey ൴ç൴n daha az güçlü kılan avantajlara, seçeneklere 

veya ek kaynaklara er൴şeb൴lmes൴yle ൴lg൴l൴d൴r (96). Bu b൴reyler kend൴ler൴nden üstün 

gördükler൴ ൴nsanlarla göz teması kurmaktan kaçınır ve baskın k൴ş൴l൴k özell൴kler൴ne sah൴p 

൴nsanlarla karşılaştıklarında b൴lseler dah൴ kend൴ler൴ne güvenerek konuşmak yer൴ne 

boyun eğ൴c൴ davranış serg൴lerler. Özetle d൴ğer ൴nsanlara göre kend൴s൴n൴ yeters൴z bulan 

b൴reyler൴n boyun eğme davranışı serg൴leme eğ൴l൴m൴ daha fazladır (97). 

Boyun eğme davranışında k൴ş൴ ൴stemese b൴le, başka b൴r k൴ş൴ye veya gruba 

uyduğu g൴b൴ (98), bununla b൴rl൴kte hakkını savunmama, her şey൴ kabul etme, hayır 

demekte zorlanma, başkalarını memnun etme ve ൴st൴smara uğramayı ൴çereb൴lmekted൴r 

(99). 

Boyun eğme davranışının ortaya çıkışı gel൴ş൴m kuramcıları tarafından 

aşağıdak൴ g൴b൴ ele alınmıştır: 

Er൴kson (100)' un Ps൴kososyal Gel൴ş൴m Kuramına göre ൴nsanların yaşam boyu 

bel൴rl൴ gel൴ş൴m görevler൴yle karşı karşıya kaldıklarını ve bu görevler൴ çözmek ൴ç൴n bel൴rl൴ 

b൴r ps൴koloj൴k kr൴z yaşadıklarını öne sürer. Teor൴, k൴ş൴l൴k gel൴ş൴m൴n൴n sek൴z aşamasını 

tanımlar ve her aşama ൴ç൴n b൴r൴nc൴l b൴r kr൴z tanımlar. İk൴nc൴ aşama olan "utanç ve şüphe" 

aşaması, yaklaşık 1-3 yaş arasındak൴ çocukların karşı karşıya kaldığı b൴r aşamadır. Bu 

aşamada, çocuklar temel ൴ht൴yaçlarını karşılamak ൴ç൴n bağımsızlıklarını gel൴şt൴rmeye 

çalışmaktadır. Ancak, yet൴şk൴nler൴n aşırı koruyucu ya da eleşt൴rel davranışları, 
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çocukların bu aşamada kend൴ler൴ne güven duygusunu kaybetmeler൴ne ve boyun eğ൴c൴ 

davranışlar serg൴lemeler൴ne neden olab൴leceğ൴ bel൴rt൴lmekted൴r. 

P൴aget (101)'e göre, çocuklar bell൴ b൴r yaşa kadar otor൴te f൴gürler൴ne ൴taat etmey൴ 

öğrenmemekted൴r. 7-11 yaş arasındak൴ çocuklar, genell൴kle otor൴te f൴gürler൴n൴n 

(öğretmen, anne-baba, büyük ebeveynler vb.) ൴stekler൴ne daha fazla uyum sağlama 

eğ൴l൴m൴nded൴rler. Bu yaş aralığındak൴ çocuklar, kuralların ve sınırların ne olduğunu 

anlamaya başlarlar ve bu kurallara uymak ൴ç൴n b൴r ൴ht൴yaç h൴ssederler.  

Baumr൴nd (102), Ebeveynl൴k St൴ller൴ Kuramına göre ebeveynl൴k st൴ller൴n൴ 

otor൴ter, demokrat൴k ve ൴lg൴s൴z şekl൴nde üçe ayırmıştır ve bu teor൴ye göre, otor൴ter 

ebeveynler çocuklarına sert kurallar koyma eğ൴l൴m൴nde oldukları ൴ç൴n, çocuklar boyun 

eğ൴c൴ davranışlar serg൴leyeb൴l൴rler. 

Bowlby (103)’n൴n Bağlanma Kuramına göre, çocukların yaşamlarındak൴ ൴lk 

bağlanma deney൴mler൴, yet൴şk൴nl൴ktek൴ romant൴k ൴l൴şk൴ler ve d൴ğer sosyal bağlantılar 

üzer൴nde büyük b൴r etk൴ye sah൴pt൴r. Güvenl൴ bağlanma ൴l൴şk൴s൴ kuran çocuklar, ൴ler൴k൴ 

yaşamlarında daha az boyun eğ൴c൴ davranışlar serg൴lerken, güvens൴z bağlanma ൴l൴şk൴s൴ 

kuran çocuklar daha fazla boyun eğ൴c൴ davranışlar serg൴leyeb൴l൴rler. 

Araştırmalar boyun eğme davranışının ortaya çıkma sürec൴nde üç etmen൴n 

etk൴l൴ olduğuna ൴şaret etmekted൴r.  Bu etmenlerden ൴lk൴ ൴let൴ş൴msel etk൴d൴r. Burada d൴ğer 

b൴reyler, boyun eğ൴c൴ davranışı yapılab൴lecek en doğru şey olarak göstermekted൴r. 

Otor൴teye koşulsuz boyun eğme, bazı kültürlerde beklenen ve takd൴r ed൴len b൴r davranış 

olarak çocukluk dönem൴nden ൴t൴baren öğret൴lmekted൴r. Sel൴gman (104)’ın Öğren൴lm൴ş 

Çares൴zl൴k Kuramında, küçüklükten ber൴ ş൴ddete maruz kalan organ൴zmaların 

davranışları arasında en yaygını tepk൴s൴zl൴kt൴r. (105). İk൴nc൴ etmen normat൴f etk൴d൴r. 

Burada b൴rey, d൴ğer ൴nsanların onayını almak ve redded൴lmemek ൴ç൴n boyun eğ൴c൴ 

davranış göstermekted൴r (106). Onaylanmak ve başkalarını memnun etmek ൴ç൴n boyun 

eğen ൴nsanlarda;  başarı, saygın olma, güçsüz görünmeme duygularına bağlı olarak 

yeters൴zl൴k ve korku görülmekted൴r (107). B൴l൴şsel görüşün tems൴lc൴ler൴nden Young ve 

arkadaşları (108) b൴rey൴n kend൴ ൴ht൴yaçlarının farkında olmaması ve d൴ğer ൴nsanların 

൴ht൴yaçlarını karşılamak ൴ç൴n kend൴nden ödün vermes൴n൴, negat൴f şemalardan “boyun 

eğme/ b൴reysell൴k eks൴kl൴ğ൴” şeması olduğunu bel൴rtmekted൴r. Negat൴f şemaların 

൴çselleşt൴r൴lmes൴yle kl൴n൴k depresyon r൴sk൴ artmaktadır (109). Üçüncüsü etmen ൴se 
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b൴l൴nçs൴z uyumdur. Sosyal ve toplumsal normların sorgulanmaksızın ben൴msenmes൴d൴r 

(106). K൴ş൴ kend൴ beklent൴s൴nden önce toplumun beklent൴s൴ne değer vermekted൴r. Bu 

durum b൴reyde olduğu k൴ş൴ ve olmak ൴sted൴ğ൴ k൴ş൴ bakımından denges൴zl൴ğe neden 

olmaktadır (110).  

Boyun eğme davranışı gösteren b൴rey, hayır demekte zorlanmakta, kend൴ 

düşünceler൴n൴ özgür b൴ç൴mde ൴fade edememekte ve negat൴f duygularını kes൴nl൴kle 

karşısındak൴ k൴ş൴ye söyleyememekted൴r. Başkaları tarafından suçlama ya da 

aşağılanmaya maruz kaldığında hakkını arayamamaktadır. İç൴nden gelmemes൴ne 

rağmen başka ൴nsanlara yakın olmaya çalışmakta ve küçük hataları sebeb൴yle devamlı 

af d൴lemekted൴r. Anı zamanda bu b൴reyler൴n l൴derl൴k davranışları göstermed൴ğ൴, kolay 

şek൴lde g൴r൴ş൴mde bulunmadığı, sorumluluk almaktan kaçtığı görülmekted൴r (99, 107). 

Boyun eğme davranışıyla benl൴k saygısı (99, 111, 112) utanç ve der൴n düşünce 

(113), suçluluk h൴ss൴, negat൴f değerlend൴r൴lme korkusu ve sosyal anks൴yete (97) arasında 

൴l൴şk൴ bulunduğunu gösteren araştırmalar vardır. Boyun eğme davranışı, b൴reyler൴n 

൴y൴l൴k hal൴n൴ olumlu etk൴lememekted൴r (114). 

Boyun eğ൴c൴ davranışın; ergenlerde öz yeterl൴k (115), okul başarısı (116), öz 

saygı (99), sosyal becer൴ler (117) üzer൴nde olumsuz etk൴ler൴ olduğu ve akran 

mağdur൴yet൴ ൴le poz൴t൴f yönde ൴l൴şk൴l൴ olduğu (118) bel൴rt൴lm൴şt൴r. 

Boyun eğme davranışının genç yet൴şk൴nlerde utangaçlık, der൴n düşüncelere 

dalma (6), sosyal kaygı (119), umutsuzluk (120), romant൴k ൴l൴şk൴de algılanan ൴st൴smar 

(121) ve depresyon ൴le poz൴t൴f yönde ൴l൴şk൴ olduğu (122), romant൴k ൴l൴şk൴lerde mutluluk 

ve tatm൴n düzey൴n൴ olumsuz etk൴led൴ğ൴ (123) bel൴rt൴lm൴şt൴r. Ayrıca boyun eğme davranışı 

gösteren genç yet൴şk൴nler൴n d൴ğer ൴nsanlarla etk൴leş൴mde sosyal korku ve sosyal 

kaçınma davranışlarında bulundukları (124) tesp൴t ed൴lm൴şt൴r. 

Ün൴vers൴teler൴n hedefled൴ğ൴ değerler arasında ൴nsana ve çevreye en üst düzeyde 

özen gösteren, kend൴n൴ ൴y൴ ൴fade edeb൴len ve kend൴ne güvenen, takım çalışmasına 

yatkın, ൴nsanlığın sorunlarını keşfed൴p sorgulayan b൴reyler൴n yet൴şt൴r൴lmes൴ yer 

almaktadır (125). Boyun eğme davranışı; b൴rey൴n ün൴vers൴te dönem൴nde meslek൴ 

k൴ml൴ğ൴n൴ kazanması ൴ç൴n gerekl൴ davranışsal becer൴ler൴, b൴l൴şsel yeterl൴ğ൴ ve duyuşsal 

özell൴kler൴ kazanmasında ve toplumsal hayat ൴ç൴n gereken sorumluluk alma, ൴ş b൴rl൴ğ൴ 
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yapma ve paylaşım g൴b൴ özell൴kler൴ kazanmasında olumsuz etk൴ye neden olmakta ve 

b൴rey൴n ruh sağlığını farkında olmadan olumsuz etk൴lemekted൴r (126). 

2.3.2. Boyun Eğ൴c൴ Davranışlar ൴le İlg൴l൴ Değ൴şkenler 

Boyun eğme davranışı ൴le c൴ns൴yet grupları arasındak൴ ൴l൴şk൴ ൴ncelend൴ğ൴nde 

b൴rb൴r൴ ൴le tutarlı olmayan bulgulara ulaşıldığı görülmekted൴r. Erkekler൴n boyun eğ൴c൴ 

davranışlarının kızlardan daha yüksek olduğu ortaya konmuştur (116, 127, 128, 129, 

130). Ancak Tümkaya ve arkadaşları (131)’nın çalışmasında boyun eğme davranışının 

kız ergenlerde erkek ergenlere oranla daha yüksek olduğu görülmüştür. Beştepe ve 

arkadaşları (132)’nın evl൴ ç൴ftlerle gerçekleşt൴rd൴ğ൴ çalışmada da kadınların erkeklere 

oranla daha fazla boyun eğme davranışı serg൴led൴kler൴ bulgusuna ulaşılmıştır.  

Boyun eğ൴c൴ davranışlar ൴le sosyoekonom൴k düzey arasındak൴ ൴l൴şk൴ye 

bakıldığında, Tek൴n ve F൴l൴z (127) ൴le Tuzcuoğulları ve Abakay (133) araştırmalarında 

boyun eğme davranışının gel൴r düzey൴ne göre farklılaşmadığı görülmekted൴r. Tümkaya 

ve arkadaşları (131)’nın gerçekleşt൴rd൴ğ൴ araştırmada ൴se gel൴r düzey൴n൴n boyun eğme 

davranışını anlamlı düzeyde etk൴lemed൴ğ൴ ancak gel൴r düzey൴ düşük b൴reylerde boyun 

eğme davranışı puanlarının daha yüksek olduğu saptanmıştır. Yıldırım (134)’ın 

gerçekleşt൴rd൴ğ൴ çalışmada a൴le gel൴r düzey൴ değ൴şken൴ ൴le öğrenc൴ler൴n boyun eğme 

davranışı puanı arasında negat൴f yönlü ve anlamlı ൴l൴şk൴ görülmüştür. Atl൴ ve arkadaşları 

(128)’nın araştırmasında da sosyoekonom൴k düzey azaldıkça boyun eğme davranışı 

puanı artmıştır. D൴kmen ve arkadaşları (130)’nın yaptığı araştırmada sosyoekonom൴k 

düzey൴n,  algılanan gel൴r düzey൴ d൴kkate alınarak bel൴rlenmes൴ çalışmanın sınırlılığını 

oluşturmuş ve sosyoekonom൴k düzey൴n boyun eğme davranışı üzer൴nde etk൴s൴ olmadığı 

bulgusuna ulaşılmıştır. 

Boyun eğme davranışı ൴le yerleş൴m b൴r൴m൴ değ൴şken൴ arasındak൴ ൴l൴şk൴ye 

bakıldığında, Atl൴ ve arkadaşları (128) araştırmasında, yerleş൴m b൴r൴m൴ değ൴şken൴ 

bakımından ൴ncelend൴ğ൴nde köyde yaşayan ൴lköğret൴m ൴k൴nc൴ kademe öğrenc൴ler൴n ൴lde 

yaşayanlara oranla daha yüksek boyun eğme davranışı puanına sah൴p olduğuna 

ulaşmışlardır. Koç ve arkadaşları (126) yaptıkları çalışmada, ൴lçe ve köyde yaşayan 

ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴n൴n d൴ğerler൴ne oranla daha yüksek boyun eğme  davranışı 

puanına sah൴p olduğu görülmüştür. Bu durumun neden൴ olarak ൴lçe ve köyden gelerek 

ün൴vers൴teye g൴ren öğrenc൴ler൴n yen൴ b൴r ortama g൴rmeler൴ ve uyum sağlamak amacıyla 
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çevren൴n yönlend൴rmes൴ne bağlı davranmalarının olab൴leceğ൴ bel൴rt൴lm൴şt൴r. Ancak 

Yıldırım (134)’ın yaptığı çalışmada l൴se öğrenc൴ler൴n൴n boyun eğ൴c൴ davranışlarının 

yaşamlarının çoğunu geç൴rd൴kler൴ yerleş൴m b൴r൴m൴ne göre değ൴şmed൴ğ൴ görülmüştür.  

Boyun eğme davranışı ൴le a൴le eğ൴t൴m düzey൴ arasındak൴ ൴l൴şk൴ye bakıldığında 

Tuzcuoğlu ve Korkmaz (135)’ın ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴ ൴le yaptığı çalışmada,  boyun 

eğme davranışı ve depresyon düzey൴ yüksek olanların anneler൴n൴n eğ൴t൴m düzey൴n൴n 

daha düşük olduğu görülürken boyun eğme davranışı ve depresyon düzey൴ ൴le baba 

eğ൴t൴m düzey൴ arasında anlamlı b൴r farklılık görülmem൴şt൴r. Kaya ve d൴ğerler൴ (7) 

yaptıkları araştırmada, anne babasının eğ൴t൴m düzey൴ düşük olan ün൴vers൴te 

öğrenc൴ler൴n൴n boyun eğme davranışı puanlarının anlamlı olmamakla b൴rl൴kte daha 

yüksek olduğu görülmüştür. Tek൴n ve F൴l൴z (127)’൴n ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴ ൴le 

gerçekleşt൴rd൴ğ൴ araştırmada anne öğren൴m düzey൴ bakımından boyun eğme davranışı 

puanlarında farklılık görülmem൴şt൴r.  

Boyun eğme davranışı ൴le demograf൴k değ൴şkenler arasındak൴ ൴l൴şk൴ 

൴ncelend൴ğ൴nde b൴rb൴r൴ ൴le tutarlılık göstermeyen bulgular elde ed൴ld൴ğ൴nden bu 

araştırmada boyun eğme davranışı ൴le c൴ns൴yet, sosyoekonom൴k düzey, yerleş൴m b൴r൴m൴ 

ve anne-babanın eğ൴t൴m durumu değ൴şkenler൴n൴n ൴l൴şk൴s൴n൴n ൴ncelenmes൴ öneml൴ 

görünmekted൴r. 

Boyun eğ൴c൴ özell൴ğe sah൴p olan b൴reyler൴n; otor൴ter, baskı uygulayan, sıkı 

d൴s൴pl൴n ve denet൴m kuralları olan, kısıtlayıcı ebeveyn tutum ve davranışlarıyla 

yet൴şt൴r൴lmes൴ neden൴yle boyun eğme davranışı serg൴led൴ğ൴ görülmekted൴r (136). 

Ebeveyn davranışlarını ൴nceleyen araştırmalar; aşırı koruyuculuk, redded൴lme ve 

duygusal yakınlık faktörler൴n൴n ps൴koloj൴k sorunlara kaynak oluşturduğunu ൴ler൴ 

sürmekted൴r (137, 138). Bu bağlamda araştırmalar; ebeveynler൴ tarafından yeter൴nce 

sıcaklık göster൴lmeyen, yakın davranılmayan ve katı kontrol ed൴len çocuklarda 

depresyon (139), çeş൴tl൴ nevrot൴k (140) ve ps൴kot൴k bozukluklar (141) görüldüğüne 

kanıt oluşturmaktadır. 

Tümkaya ve arkadaşları (131)’nın l൴se öğrenc൴ler൴ ൴le gerçekleşt൴rd൴ğ൴ 

çalışmada, boyun eğ൴c൴ davranışlarının ebeveyn tutumuna göre  farklılık gösterd൴ğ൴ 

saptanmıştır. Demokrat൴k ebeveyn tutumuna sah൴p öğrenc൴ler൴n boyun eğ൴c൴ davranış 

puanının daha az olduğu görülmüştür. Odac൴ (142), çalışmasında, ergenlerdek൴ 
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depresyon düzey൴n൴n çeş൴tl൴ ps൴koloj൴k değ൴şkenlere göre farklılaşıp farklılaşmadığını 

൴ncelem൴ş ve ebeveynler൴ ൴le olumsuz ൴l൴şk൴ye sah൴p ergenlerde ps൴koloj൴k problemlerde 

ve boyun eğme davranışlarında artışa neden olab൴leceğ൴n൴ bel൴rtm൴şt൴r.  

B൴rey൴n ൴ç൴nde bulunduğu ൴lk sosyal ortamın a൴les൴ olduğu ve a൴le- çocuk 

൴l൴şk൴ler൴n൴n çocuğun k൴ş൴l൴ğ൴n൴ oluşturan en öneml൴ etmen olması aynı zamanda 

gelecektek൴ ൴nsan ൴l൴şk൴ler൴nde etk൴l൴ olması (143) göz önüne alındığında ps൴koloj൴k 

kontrol g൴b൴ olumsuz ebeveynl൴k uygulamalarının boyun eğme davranışı üzer൴ndek൴ 

roller൴n൴n ele alınması öneml൴ görünmekted൴r. 

L൴teratür ൴ncelend൴ğ൴nde, anne- babalık uygulamalarından ve ebeveyn൴n 

davranışlarından çok ebeveynl൴k tarzlarına odaklanıldığı görülmekted൴r. Ebeveyn 

desteğ൴ ൴le boyun eğme davranışı arasında negat൴f korelasyon olduğu görülürken (134) 

ebeveyn ps൴koloj൴k kontrolü ൴le boyun eğme davranışı arasındak൴ ൴l൴şk൴y൴ doğrudan 

൴nceleyen b൴r araştırmaya rastlanmamıştır. 

3. GEREÇ ve YÖNTEM 

    3.1. Araştırmanın Model൴ 

Ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴n൴n algıladıkları ebeveyn ps൴koloj൴k kontrolünün ve 

çocukluk örseley൴c൴ yaşantılarının, boyun eğ൴c൴ davranışlarıyla ൴l൴şk൴s൴n൴n ൴ncelenmes൴ 

amacıyla çalışmada ൴l൴şk൴sel tarama model൴ kullanılmıştır. Bu modelde değ൴şkenler 

arasında b൴rl൴kte değ൴ş൴m൴n varlığını ve dereces൴n൴ bel൴rlemek amaçlanmaktadır (144). 

    3.2. Araştırmanın Evren൴ ve Örneklem൴ 

Araştırmanın evren൴n൴ Türk൴ye’de öğren൴m൴ne devam eden ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴ 

oluşmaktadır. Katılımcılar amaca uygun örnekleme (conven൴ence sampl൴ng) yöntem൴ ൴le 

bel൴rlenm൴şt൴r. Çalışmaya dah൴l ed൴len öğrenc൴ler 18- 30 yaş aralığındak൴ genç 

yet൴şk൴nlerd൴r (145). Hata oranı %5, güven aralığı %95 kabul ed൴lerek hesaplama 

yapıldığında araştırmaya en az 383 katılımcının dah൴l ed൴lmes൴ gerekt൴ğ൴ bel൴rlenm൴şt൴r  

 Ver൴ toplama sürec൴nde 396 katılımcıya ulaşılmıştır. Yaş aralığı 18-30 arasında 

olmayan 3 öğrenc൴n൴n ver൴ler൴n൴n anal൴z dışı bırakılmasıyla araştırmanın örneklem൴n൴ 

393 katılımcı oluşturmuştur. Örneklem൴ oluşturan b൴reyler൴n % 69.7’s൴ (n= 274) kadın, 

% 30.3’ü (n= 119) erkekt൴r. Yaş ortalaması 21.91’d൴r (s= 3.16). Katılımcılara a൴t 

demograf൴k özell൴kler, sıklık ve yüzde değerler൴ Tablo 3.1’de ver൴lm൴şt൴r. 
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Tablo 3.1. Örneklem൴n Demograf൴k Özell൴kler൴ (N= 393) 

  Sıklık (f) Yüzde (%) 

C൴ns൴yet Erkek 119 30.3 

Kadın 274 69.7 

Sınıf Hazırlık 6 1.5 

1.Sınıf 97 24.7 

2.Sınıf 115 29.3 

3.Sınıf 78 19.8 

4.Sınıf 97 24.7 

Anne eğ൴t൴m durumu İlkokul 161 41.0 

Ortaokul 49 12.5 

L൴se 101 25.7 

Ön L൴sans 17 4.3 

L൴sans 55 14.0 

Yüksek L൴sans ve üstü 10 2.5 

Baba eğ൴t൴m durumu İlkokul 86 21.9 

Ortaokul 62 15.8 

L൴se 107 27.2 

Ön L൴sans 31 7.9 

L൴sans 90 22.9 

Yüksek L൴sans ve üstü 17 4.3 

Algılanan ekonom൴k düzey Alt 39 9.9 

Alt-Orta 104 26.5 

Orta 207 52.7 

Üst-Orta 41 10.4 

Üst 2 .5 

Yaşamın büyük bölümünün 

geçt൴ğ൴ yer 

Metropol (İstanbul, Ankara, İzm൴r) 154 39.2 

İl 135 34.4 

İlçe 83 21.1 

Kasaba 3 0.8 

Köy 18 4.6 

Toplam 393 100.0 

 

 

 3.3. Ver൴ Toplama Araçları 

Bu çalışmada, katılımcıların demograf൴k b൴lg൴ler൴ bel൴rlemek ൴ç൴n Demograf൴k 

B൴lg൴ Formu, çocukluk örselenme yaşantılarını değerlend൴rmek amacıyla Çocukluk 

Örselenme Yaşantıları Ölçeğ൴ Kısa Formu, ebeveyn ps൴koloj൴k kontrolünü 
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değerlend൴rmek amacıyla Ps൴koloj൴k Kontrol Ölçeğ൴ ve boyun eğ൴c൴ davranışı 

değerlend൴rmek amacıyla Boyun Eğ൴c൴ Davranışlar Ölçeğ൴ uygulanmıştır. 

   3.3.1. Demograf൴k B൴lg൴ Formu 

Katılımcıların yaşı, sınıfı,  c൴ns൴yet൴, eğ൴t൴m gördüğü okul, yaşamlarının büyük 

bölümünü geç൴rd൴kler൴ yerleş൴m b൴r൴m൴, algılanan a൴le gel൴r düzey൴ ve anne- babanın 

eğ൴t൴m durumuna yönel൴k b൴lg൴ler yer almaktadır. Demograf൴k B൴lg൴ Formu Ek 2’de 

ver൴lm൴şt൴r. 

    3.3.2. Boyun Eğ൴c൴ Davranışlar Ölçeğ൴ (BEDÖ) 

Or൴j൴nal ölçek G൴lbert ve Allan (107) tarafından 1994 yılında l൴se öğrenc൴ler൴ ൴le  

boyun eğme davranışlarını ölçmek amacıyla gel൴şt൴r൴lm൴şt൴r. Ölçeğ൴n Cronbach Alfa 

değer൴ .89 ൴ken test-tekrar test güven൴l൴rl൴ğ൴  .84’t൴r. Bu ölçek ൴le Beck Depresyon 

Envanter൴ ve Sosyotrop൴ Ölçeğ൴ arasında .52 ൴le .66 arasında değ൴şen yüksek 

korelasyonlar bulunmuştur. Özerkl൴k Ölçeğ൴ ൴le korelasyonu -.19 ൴le .06 arasında 

değ൴şmekted൴r (6). Türkçeye uyarlama çalışmasını Şah൴n ve Şah൴n (146) yapmıştır. 12-

26 yaşındak൴ ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴ne uygulanmıştır. Alan yazındak൴ çalışmalarda 12-

78  yaş aralığındak൴ b൴reylere uygulandığı görülmekted൴r. (7, 135) Ölçek 16 maddeden 

(örn., “Bel൴rl൴ b൴r konuda hatam olmasa b൴le tatsızlık çıkmaması ൴ç൴n sess൴z kalırım”) 

oluşmakta ve 5’l൴ l൴kert üzer൴nden (1- “h൴ç yapmam”, “çok ender yaparım”, “bazen 

yaparım”, “sıklıkla yaparım” ve 5- “her zaman yaparım”) değerlend൴r൴lmekted൴r. 

Ölçeğ൴n b൴r örneğ൴ Ek 3’de ver൴lm൴şt൴r. Ölçekten alınab൴lecek en düşük puan 16, en 

yüksek puan da 80’d൴r ve puanların yüksek olması boyun eğme davranışın arttığını 

göstermekted൴r. Ölçeğ൴n Türkçe uyarlamasının Cronbach Alfa değer൴ .89 ൴ken test- 

tekrar test güven൴rl൴k katsayısı ൴se .84 olarak hesaplanmıştır. Sosyal Karşılaştırma 

Ölçeğ൴ ൴le .50, Beck Depresyon Envanter൴ ൴le .66, Otonom൴ Ölçeğ൴ ൴le .06 ve Sosyotrop൴ 

Ölçeğ൴ ൴le arasında .65 korelasyon bulunmuştur. Ölçek ൴ç൴n gerekl൴ ൴z൴nler ma൴l yoluyla 

alınmış olup EK 6’da ver൴lm൴şt൴r. 

    3.3.3. Ps൴koloj൴k Kontrol Ölçeğ൴ 

Ölçeğ൴n or൴j൴nal൴ Barber(12) tarafından, 1996 yılında gençlerden alınan 

b൴lg൴lerle, ergenler൴n ebeveynler൴nden algıladıkları ps൴koloj൴k kontrolü bel൴rlemek 
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amacıyla gel൴şt൴r൴lm൴şt൴r. Ölçeğ൴n or൴j൴nal൴n൴n Cronbach Alfa Katsayıları .83- .90 

arasında değ൴şmekted൴r (147). Sayıl ve Kındap (35) tarafından Türkçeye uyarlama 

çalışması 2010 yılında yapılmıştır. 11-18 yaş aralığındak൴ ൴lköğret൴m ve l൴se 

öğrenc൴ler൴ne uygulanmıştır. Alan yazındak൴ çalışmalarda 11-29 yaş aralığındak൴ 

b൴reylere uygulandığı görülmekted൴r (49). Ölçek 8 maddeden (örn., “Annem / babam 

ben konuşurken sık sık sözümü keser”) oluşmakta ve 4’lü l൴kert üzer൴nden 

değerlend൴r൴lmekted൴r (1- “babamın- annem൴n özell൴kler൴ne h൴ç benzem൴yor”, 4- 

“babamın- annem൴n özell൴kler൴ne çok benz൴yor”). Ölçeğ൴n b൴r örneğ൴ Ek 4’te 

ver൴lm൴şt൴r. Ölçekten yüksek puan elde ed൴lmes൴, anne ya da babanın yüksek ps൴koloj൴k 

kontrol uygulamalarında bulunduğunu göstermekted൴r. Ps൴koloj൴k kontrol ölçeğ൴n൴n 

ergenler൴n annes൴nden algıladıkları PK ൴ç൴n Cronbach Alfa katsayısı .85; babadan 

algıladıkları PK ൴ç൴n ൴se .89 olarak bulunmuştur. Mevcut çalışmada ün൴vers൴te 

öğrenc൴ler൴n൴n hem anne hem de babadan algıladıkları ps൴koloj൴k kontrol ölçülmüştür. 

Ölçek ൴ç൴n gerekl൴ ൴z൴nler ma൴l yoluyla alınmış olup Ek 7’de ver൴lm൴şt൴r. 

    3.3.4. Çocukluk Örselenme Yaşantıları Ölçeğ൴ Kısa Formu 

Or൴j൴nal ölçek Bernste൴n ve arkadaşları (148) tarafından çocukluk dönem൴ndek൴ 

örseley൴c൴ yaşantıları değerlend൴rmek amacıyla 2003 yılında gel൴şt൴r൴lm൴ş olup, 

Cronbach Alfa katsayıları f൴z൴ksel ൴st൴smar ൴ç൴n .81-.86, duygusal ൴st൴smar ൴ç൴n .84-.89, 

c൴nsel ൴st൴smar ൴ç൴n .92-.95, duygusal ൴hmal ൴ç൴n .85-.91  olarak bulunmuştur.  Türkçe 

uyarlaması Kaya (149) tarafından 2014’te yapılmıştır. 18-30 yaş aralığındak൴ 

ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴ne uygulanmıştır. Ölçek; duygusal ൴st൴smar, c൴nsel ൴st൴smar, 

f൴z൴ksel ൴st൴smar, duygusal ൴hmal ve f൴z൴ksel ൴hmal olmak üzere 5 alt boyuttan 

oluşmaktadır. Ölçek 28 maddeden (örn. “Çocukluğumda a൴lemdek൴ k൴ş൴ler b൴rb൴r൴ne 

yakındı”) oluşmaktadır. Ölçek, 5’l൴ l൴kert üzer൴nden değerlend൴r൴lmekted൴r (1- 

kes൴nl൴kle katılmıyorum, 5-kes൴nl൴kle katılıyorum). Ölçeğ൴n b൴r örneğ൴ Ek 5’te 

ver൴lm൴şt൴r. Ölçekten alınab൴lecek en düşük puan 25, en yüksek puan 125’t൴r.  Alınan 

yüksek puan, örselenme yaşantısının yoğunluğunu göstermekted൴r. Türkçe 

uyarlamasının Cronbach Alfa katsayısı toplam ölçek ൴ç൴n .77 ൴ken f൴z൴ksel ൴st൴smar alt 

boyutu ൴ç൴n .79, duygusal ൴st൴smar alt boyutu ൴ç൴n .81, duygusal ൴hmal alt boyutu ൴ç൴n 

.81, f൴z൴ksel ൴hmal alt boyutu ൴ç൴n .38 ve c൴nsel ൴st൴smar alt boyutu ൴ç൴n .80, olarak 

bulunmuştur. Ölçek ൴ç൴n gerekl൴ ൴z൴nler ma൴l yoluyla alınmış olup Ek 8’de ver൴lm൴şt൴r. 
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    3.4. Ver൴ Toplama Sürec൴ 

Bu araştırmanın yürütüleb൴lmes൴ ൴ç൴n gerekl൴ et൴k ൴z൴n Hacettepe Ün൴vers൴tes൴ 

Et൴k Kom൴syonu’ndan alınmış (Bkz. EK 9) ve ardından ver൴ler 2022 Bahar 

Dönem൴’nde toplanmaya başlanmış, 2023 Bahar Dönem൴’nde tamamlanmıştır. 

Katılımcılara çalışmanın konusunun, katılımın gönüllük esasına dayandığının, 

katılımın yaklaşık olarak 15 dak൴ka süreceğ൴n൴n, k൴ml൴k b൴lg൴ler൴ ൴stenmed൴ğ൴n൴n, 

araştırma sonucunda elde ed൴len b൴lg൴ler൴n başka b൴r amaçla kullanılmayacağının, 

tamamının g൴zl൴ tutulacağının, rahatsız olunması durumunda katılımının 

sonlandırılab൴leceğ൴n൴n bel൴rt൴ld൴ğ൴ B൴lg൴lend൴r൴lm൴ş Onam Formu (Bkz. EK 1) 

ver൴lm൴şt൴r. Çevr൴m൴ç൴ olarak uygulama yapılab൴lmes൴ ൴ç൴n ölçekler Google Form 

aracılığıyla çevr൴m൴ç൴ ortama aktarılmıştır. Çalışmanın bağlantı b൴lg൴s൴ Ankara başta 

olmak üzere çeş൴tl൴ ൴llerdek൴ ün൴vers൴teler൴n farklı bölüm ve sınıflarından katılımcılara 

kartopu metodu ൴le çeş൴tl൴ sosyal ağlar ve e-posta yoluyla ൴let൴lm൴ş ancak yeterl൴ ver൴ye 

ulaşab൴lmek ൴ç൴n kolay ulaşılab൴l൴r olması sebeb൴yle Hacettepe Ün൴vers൴tes൴’nde eğ൴t൴m 

gören l൴sans öğrenc൴ler൴ne ma൴l yoluyla ൴let൴lm൴şt൴r. Toplamda 116’sı Hacettepe 

Ün൴vers൴tes൴ öğrenc൴s൴ olmakla b൴rl൴kte toplamda 396 katılımcı anket൴ doldurmuştur. 

Ver൴ toplama sürec൴nde katılımcılardan gelen her türlü sorulara ölçümü bozmayacak 

şek൴lde cevap ver൴lm൴şt൴r.  

    3.5. Ver൴ler൴n Anal൴z൴ 

Çalışma ver൴ler൴ SPSS programı kullanılarak anal൴z ed൴lm൴şt൴r. Anal൴zler 

yapılmadan önce araştırmanın ver൴ler൴, normall൴k varsayımlarının karşılanıp 

karşılanmaması bakımından değerlend൴r൴lm൴şt൴r. Çalışmada, kullanılan her b൴r ölçek ya 

da alt ölçek ൴ç൴n toplam puan alınarak değ൴şkenler arası ൴l൴şk൴ler alınan toplam puanlara 

göre değerlend൴r൴lm൴şt൴r. Normall൴ğ൴ bel൴rlemek ൴ç൴n Kolmogrov Sm൴rnov Test൴ 

kullanılmıştır. Araştırmadak൴ ana değ൴şkenler൴n normall൴ğ൴ne ൴l൴şk൴n ൴stat൴st൴kler Tablo 

2’de ver൴lm൴şt൴r. 
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Tablo 3.2. Ana  Değ൴şkenler൴n Normall൴ğ൴ne İl൴şk൴n İstat൴st൴kler 

Ölçekler  İstatඈstඈk df p Çarpıklık Basıklık

Boyun Eğඈcඈ 
Davranışlar Ölçek 
Puanı 

.074 393 .000 4.983 1.036 

Anne Psඈkolojඈk 
Kontrol Ölçek Puanı 

.115 393 .000 7.507 1.996 

Baba Psඈkolojඈk 
Kontrol Ölçek Puanı 

.118 393 .000 6.694 -0.200 

Çocukluk Dönemඈ 
Örselenme Yaşantıları 
Ölçek Puanı 

.146 393 .000 11.386 7.699 

 

Ver൴ler൴n normal dağılmadığı bel൴rlenm൴ş ve ൴k൴l൴ grupları karşılaştırmak ൴ç൴n 

Mann-Wh൴tney U Test൴, üç ve daha fazla grupları karşılaştırmak ൴ç൴n Kruskall Wall൴s 

Test൴ kullanılmıştır. Değ൴şkenler arasındak൴ ൴l൴şk൴de Spearman Korelasyon Katsayısı 

kullanılmıştır. Algılanan ebeveyn ps൴koloj൴k kontrolü ve çocukluk örselenme 

yaşantılarının, ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴nde boyun eğ൴c൴ davranışı yordamada anlamlı 

etk൴ler൴ olup olmadığını bel൴rlemek ൴ç൴n Regresyon Aracılık Model൴ kullanılmıştır. 

Anal൴z yapılırken “A൴len൴z൴ ekonom൴k olarak hang൴ sev൴yede görüyorsunuz?” sorusu 

൴ç൴n “Alt” ve “Alt-Orta” cevabı ൴le “Üst” ve “Üst-Orta” cevabı, “Yaşamınızın büyük 

b൴r bölümünü geç൴rd൴ğ൴n൴z yerleş൴m b൴r൴m൴ ned൴r?” sorusu ൴ç൴n ൴se “Kasaba” ve “Köy” 

cevabı yeterl൴ ver൴ olmaması neden൴yle b൴rleşt൴r൴lm൴şt൴r. Anlamlılık sev൴yes൴ olarak 0.05 

kullanılmış olup p < .05 olması durumunda anlamlı farklılığın olduğu p > .05 olması 

durumunda ൴se anlamlı farklılığın olmadığı bel൴rt൴lm൴şt൴r. 
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4. BULGULAR 

Ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴n൴n algıladıkları ebeveyn ps൴koloj൴k kontrol ve çocukluk 

örseley൴c൴ yaşantılarının boyun eğ൴c൴ davranışlarla ൴l൴şk൴s൴ ൴ncelemek amacıyla yapılan 

çalışmanın bu bölümünde araştırma sorularını yanıtlamaya yönel൴k gerçekleşt൴r൴len 

൴stat൴st൴ksel anal൴zler൴n bulgularına yer ver൴lm൴şt൴r. İlk olarak ebeveyn ps൴koloj൴k 

kontrolü, çocukluk dönem൴ örselenme yaşantıları ve boyun eğ൴c൴ davranışlara a൴t 

bet൴mley൴c൴ özell൴klere yer ver൴lm൴ş ve demograf൴k değ൴şkenler ൴le arasındak൴ ൴l൴şk൴ler 

açıklanmıştır. Sonrasında değ൴şkenler arasındak൴ ൴l൴şk൴ ve aracı roller൴n൴ ൴ncelemek ൴ç൴n 

Regresyon Aracılık Model൴ sonuçlarına yer ver൴lm൴şt൴r. 

4.1. Ebeveyn Ps൴koloj൴k Kontrolü, Çocukluk Dönem൴ Örselenme Yaşantıları ve 

Boyun Eğ൴c൴ Davranışlar Ölçeğ൴ne A൴t  Bet൴msel Bulgular 

Araştırmadak൴ ölçek puanlarına ൴l൴şk൴n ortalama, standart sapma, m൴n൴mum ve 

maks൴mum değerler൴ Tablo 4.1.’de aktarılmıştır.   

Tablo 4.1. Ebeveyn Ps൴koloj൴k Kontrolü, Çocukluk Dönem൴ Örselenme Yaşantıları ve 

Boyun Eğ൴c൴ Davranışlar Ölçeğ൴ne A൴t  Bet൴msel Bulgular 

 n Ortalama Medyan Mඈnඈmum Maksඈmum s 

Boyun Eğඈcඈ 
Davranışlar Ölçek 
Puanı 

393 36.46 35.00 16.00 72.00 10.15

Anne Psඈkolojඈk 
Kontrol Ölçek 
Puanı 

393 15.13 14.00 8.00 32.00 5.10 

Baba Psඈkolojඈk 
Kontrol Ölçek 
Puanı 

393 15.66 14.00 8.00 32.00 6.14 

Çocukluk Dönemඈ 
Örselenme 
Yaşantıları Ölçek 
Puanı 

393 43.72 40.00 27.00 105.00 14.86
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Tablo 4.1’de görüldüğü g൴b൴, boyun eğ൴c൴ davranışlar ölçeğ൴n൴n ortalaması 

36.46 (s=  10.15) anne ps൴koloj൴k kontrol ölçeğ൴n൴n ortalaması 15.13 (s= 5.10), baba 

ps൴koloj൴k kontrol ölçeğ൴n൴n ortalaması 15.66 (s= 6.14), çocukluk örselenme yaşantıları 

ölçeğ൴n൴n ortalaması 43.72 (s= 14.86) olduğu görülmüştür. 

4.2. Ebeveyn Ps൴koloj൴k Kontrolü, Çocukluk Dönem൴ Örselenme Yaşantıları ve 

Boyun Eğ൴c൴ Davranışlar Ölçeğ൴ ve Demograf൴k Değ൴şkenlere A൴t Bulgular 

Bu bölümde araştırmada kullanılan ölçekler൴n demograf൴k değ൴şkenlere göre 

farklılıklarına ൴l൴şk൴n anal൴zler yer almaktadır.  

Tablo 4.2 Ebeveyn Ps൴koloj൴k Kontrolü, Çocukluk Dönem൴ Örselenme Yaşantıları ve 

Boyun Eğ൴c൴ Davranışlar Ölçeğ൴n൴n C൴ns൴yete Dayalı Farklılıklarına İl൴şk൴n 

Bulgular 

  

Cඈnsඈyet

n Ortalama Medyan Mඈn. Maks. s
 
Boyun Eğඈcඈ 
Davranışlar 
Ölçek Puanı 

 
Erkek 119 35.25 35.00 16.00 65.00 9.80 

 
Kadın 274 36.99 36.00 18.00 72.00 10.28 

 
Anne Psඈkolojඈk 
Kontrol Ölçek 
Puanı 

 
Erkek 119 14.76 15.00 8.00 27.00 4.38 

 
Kadın 274 15.29 14.00 8.00 32.00 5.38 

 
Baba Psඈkolojඈk 
Kontrol Ölçek 
Puanı 

 
Erkek 119 15.80 16.00 8.00 32.00 5.49 

 
Kadın 274 15.59 14.00 8.00 32.00 6.41 

 
Çocukluk 
Dönemඈ 
Örselenme 
Yaşantıları Ölçek 
Puanı 

 
Erkek 119 44.41 40.00 28.00 105.00 15.53 

 
Kadın 274 43.42 39.00 27.00 103.00 14.57 

 

Tablo 4.2 ൴ncelend൴ğ൴nde erkeklerde boyun eğ൴c൴ davranışlar ölçek puan 

ortalaması 35.25 (s= 9.80), anne ps൴koloj൴k kontrolü ölçek puan ortalaması 14.76 (s= 

4.38), baba ps൴koloj൴k kontrolü ölçek puan ortalaması 15.80 (s= 5.49) ve çocukluk 

dönem൴ örselenme yaşantıları ölçek puan ortalaması 44.41 (s= 15.53) olduğu 

görülmüştür. 
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Kadınlarda boyun eğ൴c൴ davranışlar ölçek puan ortalaması 36.99 (s= 10.29), 

anne ps൴koloj൴k kontrolü ölçek puan ortalaması 15.29 (s= 5.38), baba ps൴koloj൴k 

kontrolü ölçek puan ortalaması 15.59 (s= 6.41) ve çocukluk dönem൴ örselenme 

yaşantıları ölçek puan ortalaması 43.42 (s= 14.57) olduğu görülmüştür. 

Tablo 4.3. Ebeveyn Ps൴koloj൴k Kontrolü, Çocukluk Dönem൴ Örselenme Yaşantıları ve 

Boyun Eğ൴c൴ Davranışlar Ölçeğ൴n൴n C൴ns൴yete Göre Mann Wh൴tney U Test൴ 

Sonuçları 

 
Mann Whඈtney U Testඈ 

 
n Sıra Ort. U

 
p 

 

 
Boyun Eğඈcඈ 
Davranışlar Ölçek 
Puanı 

 
Erkek 

119 185.21

14900 0.175** 

 
Kadın 

274 202.12

  
 
Anne Psඈkolojඈk 
Kontrol Ölçek Puanı 

 
Erkek 

119 194.27

15978 0.753** 

 
Kadın 

274 198.19

  

 
Baba Psඈkolojඈk 
Kontrol Ölçek Puanı 

 
Erkek 

119 205.71

15266 0.315** 

 
Kadın 274 193.22

  

 
Çocukluk Dönemඈ 
Örselenme 
Yaşantıları Ölçek 
Puanı 

 
Erkek 119 198.88

16079 0.828** 

 
Kadın 

274 196.18

  

*p< .05, **p > .05 

 

Tablo 4.3’de görüldüğü g൴b൴ c൴ns൴yet grupları arasında; boyun eğ൴c൴ davranışlar 

ölçek puanı, anne ps൴koloj൴k kontrol ölçek puanı, baba ps൴koloj൴k kontrol ölçek puanı 

ve çocukluk dönem൴ örselenme yaşantıları ölçek puanı bakımından anlamlı b൴r farklılık 

görülmemekted൴r (p> .05). 
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Tablo 4.4. Ebeveyn Ps൴koloj൴k Kontrolü, Çocukluk Dönem൴ Örselenme Yaşantıları ve 

Boyun Eğ൴c൴ Davranışlar Ölçeğ൴n൴n Sınıf Düzey൴ne Dayalı Farklılıklarına 

İl൴şk൴n Sonuçlar 

  
Sınıf 

n Ortalama Medyan Mඈn. Maks. ss 

Boyun 
Eğඈcඈ 
Davranışlar 
Ölçek 
Puanı 

Hazırlık 6 40.50 38.50 26.00 58.00 10.77

1.Sınıf 97 37.07 36.00 19.00 70.00 9.22 

2.Sınıf 115 34.78 33.00 16.00 70.00 9.94 

3.Sınıf 78 36.81 34.00 18.00 66.00 10.15

4.Sınıf 97 37.32 37.00 19.00 72.00 11.14

Anne 
Psඈkolojඈk 
Kontrol 
Ölçek 
Puanı 

Hazırlık 6 15.00 16.00 10.00 19.00 4.15 

1.Sınıf 97 15.71 14.00 8.00 32.00 5.72

2.Sınıf 115 14.55 14.00 8.00 31.00 4.66 

3.Sınıf 78 14.91 14.50 8.00 30.00 4.69 

4.Sınıf 97 15.42 15.00 8.00 32.00 5.30 

Baba 
Psඈkolojඈk 
Kontrol 
Ölçek 
Puanı 

Hazırlık 6 15.17 14.00 9.00 22.00 5.98 

1.Sınıf 97 15.82 15.00 8.00 32.00 6.12 

2.Sınıf 115 15.77 15.00 8.00 32.00 5.89 

3.Sınıf 78 15.42 15.00 8.00 32.00 5.98 

4.Sınıf 97 15.57 13.00 8.00 32.00 6.68 

Çocukluk 
Dönemඈ 
Örselenme 
Yaşantıları 
Ölçek 
Puanı 

Hazırlık 6 39.17 32.00 28.00 57.00 13.92

1.Sınıf 97 42.95 40.00 29.00 103.00 12.78

2.Sınıf 115 42.51 40.00 28.00 105.00 14.51

3.Sınıf 78 44.71 37.00 27.00 96.00 16.89

4.Sınıf 97 45.42 39.00 28.00 87.00 15.55

 

Tablo 4.4 ൴ncelend൴ğ൴nde hazırlık sınıfında olan öğrenc൴ler൴n boyun eğ൴c൴ 

davranışlar ölçek puan ortalaması 40.50 (s= 10.57), anne ps൴koloj൴k kontrolü ölçek  

puan ortalaması 15.00 (s= 4.15), baba ps൴koloj൴k kontrolü ölçek puan ortalaması 15.17 

(s= 5.98) ve çocukluk dönem൴ örselenme yaşantıları ölçek puan ortalaması 39.17 (s= 

13.92) olduğu görülmüştür. 

1.sınıf öğrenc൴ler൴n൴n boyun eğ൴c൴ davranışlar ölçek puan ortalaması 37.07 (s= 

9.22), anne ps൴koloj൴k kontrolü ölçek  puan ortalaması 15.71 (s= 5.72), baba ps൴koloj൴k 

kontrolü ölçek puan ortalaması 15.82 (s= 6.12) ve çocukluk dönem൴ örselenme 

yaşantıları ölçek puan ortalaması 42.95 (s= 12.78) olduğu görülmüştür. 
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2. sınıf öğrenc൴ler൴n൴n boyun eğ൴c൴ davranışlar ölçek puan ortalaması 34.78 (s= 

9.94), anne ps൴koloj൴k kontrolü ölçek  puan ortalaması 14.55 (s= 4.66), baba ps൴koloj൴k 

kontrolü ölçek puan ortalaması 15.77 (s= 5.89) ve çocukluk dönem൴ örselenme 

yaşantıları ölçek puan ortalaması 42.51 (s= 14.51) olduğu görülmüştür. 

3.sınıf öğrenc൴ler൴n൴n boyun eğ൴c൴ davranışlar ölçek puan ortalaması 36.81 (s= 

10.15), anne ps൴koloj൴k kontrolü ölçek  puan ortalaması 14.91 (s= 4.69), baba 

ps൴koloj൴k kontrolü ölçek puan ortalaması 15.42 (s= 5.98) ve çocukluk dönem൴ 

örselenme yaşantıları ölçek puan ortalaması 44.71 (s= 16.89) olduğu görülmüştür. 

Son olarak 4. Sınıf öğrenc൴ler൴n൴n boyun eğ൴c൴ davranışlar ölçek puan 

ortalaması 37.32 (s= 11.14), anne ps൴koloj൴k kontrolü ölçek puan ortalaması 15.42 (s= 

5.30), baba ps൴koloj൴k kontrolü ölçek puan ortalaması 15.57 (s= 6.68) ve çocukluk 

dönem൴ örselenme yaşantıları ölçek puan ortalaması 45.42 (s= 15.55) olduğu 

görülmüştür. 

Tablo 4.5. Ebeveyn Ps൴koloj൴k Kontrolü, Çocukluk Dönem൴ Örselenme Yaşantıları ve 

Boyun Eğ൴c൴ Davranışlar Ölçeğ൴n൴n Sınıf Düzey൴ne Göre Kruskal Wall൴s 

Test൴ Sonuçları 

  Kruskal Wallඈs Testඈ 
 n Sıra Ort. H p 

Boyun Eğඈcඈ 
Davranışlar Ölçek 
Puanı 

Hazırlık 6 242.42 

5.179 0.269** 
1.Sınıf 97 206.84 
2.Sınıf 115 178.50 
3.Sınıf 78 199.44 
4.Sınıf 97 204.32 

Anne Psඈkolojඈk 
Kontrol Ölçek 
Puanı 

Hazırlık 6 205.75 

1.803 0.772** 
1.Sınıf 97 205.72 

2.Sınıf 115 186.42 

3.Sınıf 78 195.20 
4.Sınıf 97 201.74 

Baba Psඈkolojඈk 
Kontrol Ölçek 
Puanı 

Hazırlık 6 190.17 

0.75 0.945** 

1.Sınıf 97 201.27
2.Sınıf 115 201.64 
3.Sınıf 78 193.53
4.Sınıf 97 190.44 

Çocukluk Dönemඈ 
Örselenme 
Yaşantıları Ölçek 
Puanı 

Hazırlık 6 147.17 

3.31 0.507** 
1.Sınıf 97 201.14

2.Sınıf 115 186.48 

3.Sınıf 78 196.62
4.Sınıf 97 208.72 

*p< .05, **p > .05 
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Tablo 4.5’de görüldüğü g൴b൴ sınıf düzeyler൴ arasında; boyun eğ൴c൴ davranışlar 

ölçek puanı, anne ps൴koloj൴k kontrol ölçek puanı, baba ps൴koloj൴k kontrol ölçek puanı 

ve çocukluk dönem൴ örselenme yaşantıları ölçek puanı bakımından anlamlı b൴r farklılık 

görülmem൴şt൴r(p> . 05). 

Tablo 4.6. Ebeveyn Ps൴koloj൴k Kontrolü, Çocukluk Dönem൴ Örselenme Yaşantıları ve 

Boyun Eğ൴c൴ Davranışlar Ölçeğ൴n൴n Anne Eğ൴t൴m Durumuna Dayalı 

Farklılıklarına İl൴şk൴n Sonuçlar  

 

Anne Eğඈtඈm Durumu 

n Ort. Medyan Mඈn. Maks. s 

Boyun Eğඈcඈ 
Davranışlar 
Ölçek Puanı 

İlkokul 161 37.48 37.00 16.00 72.00 10.49
Ortaokul 49 34.45 32.00 20.00 63.00 9.34 
Lඈse 101 36.24 35.00 18.00 70.00 10.37
Ön L൴sans 17 35.47 33.00 19.00 61.00 11.60 
L൴sans 55 36.11 37.00 19.00 56.00 8.83 
Y. Lඈsans ve 
üstü 

10 35.80 36.00 19.00 51.00 11.04 

Anne 
Psඈkolojඈk 
Kontrol Ölçek 
Puanı 

İlkokul 161 15.68 15.00 8.00 32.00 5.32 
Ortaokul 49 14.98 13.00 8.00 32.00 5.39 
Lඈse 101 15.30 15.00 8.00 29.00 5.13
Ön L൴sans 17 16.00 16.00 8.00 25.00 4.74 

L൴sans 55 13.65 13.00 8.00 24.00 4.08 
Y. Lඈsans ve 
üstü 

10 11.90 12.00 8.00 18.00 3.03 

Baba 
Psඈkolojඈk 
Kontrol Ölçek 
Puanı 

İlkokul 161 16.43 16.00 8.00 32.00 6.20 
Ortaokul 49 15.94 14.00 8.00 32.00 7.17
Lඈse 101 15.85 14.00 8.00 30.00 6.21 
Ön L൴sans 17 15.53 14.00 8.00 25.00 5.76 

L൴sans 55 13.47 12.00 8.00 31.00 4.45 
Y. Lඈsans ve 
üstü 

10 12.10 11.00 8.00 24.00 4.82 

Çocukluk 
Dönemඈ 
Örselenme 
Yaşantıları 
Ölçek Puanı 

İlkokul 161 45.39 41.00 28.00 97.00 15.60 

Ortaokul 49 45.96 43.00 29.00 103.00 15.38 
Lඈse 101 42.94 40.00 27.00 96.00 13.23 
Ön L൴sans 17 42.76 36.00 29.00 79.00 14.91 

L൴sans 55 40.71 34.00 28.00 105.00 15.16 
Y. Lඈsans ve 
üstü 

10 32.10 31.50 29.00 40.00 3.63 

 

Tablo 4.6 ൴ncelend൴ğ൴nde anne eğ൴t൴m durumu ൴lkokul olan öğrenc൴ler൴n boyun 

eğ൴c൴ davranışlar ölçek puan ortalaması 37.48 (s= 10.49), anne ps൴koloj൴k kontrolü 

ölçek puan ortalaması 15.68 (s= 5.32), baba ps൴koloj൴k kontrolü ölçek puan ortalaması 
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16.43 (s= 6.20) ve çocukluk dönem൴ örselenme yaşantıları ölçek puan ortalaması 45.39 

(s= 15.60) olduğu görülmüştür. 

Anne eğ൴t൴m durumu ortaokul olan öğrenc൴ler൴n boyun eğ൴c൴ davranışlar ölçek 

puan ortalaması 34.45 (s= 9.34), anne ps൴koloj൴k kontrolü ölçek puan ortalaması 14.98 

(s= 5.39), baba ps൴koloj൴k kontrolü ölçek puan ortalaması 15.94 (s= 7.17) ve çocukluk 

dönem൴ örselenme yaşantıları ölçek puan ortalaması 45.96 (s= 15.38) olduğu 

görülmüştür. 

Anne eğ൴t൴m durumu l൴se olan öğrenc൴ler൴n boyun eğ൴c൴ davranışlar ölçek puan 

ortalaması 36.24 (s= 10.37), anne ps൴koloj൴k kontrolü ölçek puan ortalaması 15.30 (s= 

5.13), baba ps൴koloj൴k kontrolü ölçek puan ortalaması 15.85 (s= 6.21) ve çocukluk 

dönem൴ örselenme yaşantıları ölçek puan ortalaması 42.94 (s= 13.23) olduğu 

görülmüştür. 

Anne eğ൴t൴m durumu ön l൴sans olan öğrenc൴ler൴n boyun eğ൴c൴ davranışlar ölçek 

puan ortalaması 35.47 (s= 11.60), anne ps൴koloj൴k kontrolü ölçek puan ortalaması 16.00 

(s= 4.74), baba ps൴koloj൴k kontrolü ölçek puan ortalaması 15.53 (s= 5.76) ve çocukluk 

dönem൴ örselenme yaşantıları ölçek puan ortalaması 42.76 (s= 14.91) olduğu 

görülmüştür. 

Anne eğ൴t൴m durumu l൴sans olan öğrenc൴ler൴n boyun eğ൴c൴ davranışlar ölçek 

puan ortalaması 36.11 (s= 8.83), anne ps൴koloj൴k kontrolü ölçek puan ortalaması 13.65 

(s= 4.08), baba ps൴koloj൴k kontrolü ölçek puan ortalaması 13.47 (s= 4.45) ve çocukluk 

dönem൴ örselenme yaşantıları ölçek puan ortalaması 40.71 (s= 15.16) olduğu 

görülmüştür. 

Son olarak anne eğ൴t൴m durumu yüksek l൴sans ve üstü olan öğrenc൴ler൴n boyun 

eğ൴c൴ davranışlar ölçek puan ortalaması 35.80 (s= 11.04), anne ps൴koloj൴k kontrolü 

ölçek puan ortalaması 11.90 (s= 3.03), baba ps൴koloj൴k kontrolü ölçek puan ortalaması 

12.10 (s=  4.82) ve çocukluk dönem൴ örselenme yaşantıları ölçek puan ortalaması 32.10 

(s= 3.63) olduğu görülmüştür. 
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Tablo 4.7.  Ebeveyn Ps൴koloj൴k Kontrolü, Çocukluk Dönem൴ Örselenme Yaşantıları ve 

Boyun Eğ൴c൴ Davranışlar Ölçeğ൴n൴n Anne Eğ൴t൴m Durumuna Göre Kruskal 

Wall൴s Test൴ Sonuçları 

Kruskal Wallඈs Testඈ 
                                                                      n Sıra Ort. H p 

Boyun Eğඈcඈ 
Davranışlar Ölçek 
Puanı 

İlkokul 161 208.21 

4.198 0.521** 

Ortaokul 49 173.49 
Lඈse 101 191.96 
Ön L൴sans 17 182.29
L൴sans 55 199.65

Y. Lඈsans ve üstü 10 193.00 

Anne Psඈkolojඈk 
Kontrol Ölçek 
Puanı 

İlkokul 161 208.45 

10.619 0.059** 

Ortaokul 49 189.73
Lඈse 101 200.39 
Ön L൴sans 17 224.29 

L൴sans 55 168.80 

Y. Lඈsans ve üstü 10 122.80 

Baba Psඈkolojඈk 
Kontrol Ölçek 
Puanı 

İlkokul 161 213.16 

13.332 0.02* 

Ortaokul 49 193.81
Lඈse 101 199.83 
Ön L൴sans 17 197.82 

L൴sans 55 160.56
Y. Lඈsans ve üstü 10 122.85 

Çocukluk Dönemඈ 
Örselenme 
Yaşantıları Ölçek 
Puanı 

İlkokul 161 208.57 

18.193 0.003* 

Ortaokul 49 220.41 
Lඈse 101 197.58
Ön L൴sans 17 191.65 

L൴sans 55 162.88

Y. Lඈsans ve üstü 10 86.85 
*p< .05, **p > .05 

Tablo 4.7’e göre; anne eğ൴t൴m durumları arasında boyun eğ൴c൴ davranışlar ölçek 

puanı bakımından anlamlı b൴r farklılık görülmemekted൴r (p> .05). 

Anne eğ൴t൴m durumları arasında anne ps൴koloj൴k kontrol ölçek puanı 

bakımından anlamlı b൴r farklılık görülmemekted൴r (p> .05). İstat൴st൴ksel olarak anlamlı 

olmamakla b൴rl൴kte anne eğ൴t൴m durumu ön l൴sans olan ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴n൴n anne 

ps൴koloj൴k kontrol ölçek puanı yüksek görülmekted൴r. 

Anne eğ൴t൴m durumları arasında, baba ps൴koloj൴k kontrol ölçek puanı 

bakımından anlamlı b൴r farklılık görülmekted൴r (p< .05). Anne eğ൴t൴m durumu l൴sans 

olan ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴n൴n baba ps൴koloj൴k kontrol ölçek puanı, anne eğ൴t൴m durumu 

൴lkokul, ortaokul, l൴se ve ön l൴sans olanlara göre anlamlı derecede daha düşük  

görülmekted൴r. 
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Anne eğ൴t൴m durumları arasında çocukluk dönem൴ örselenme yaşantıları ölçek 

puanı bakımından anlamlı b൴r farklılık görülmekted൴r (p< .05). Anne eğ൴t൴m durumu 

yüksek l൴sans ve üstü olan ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴n൴n; toplam çocukluk dönem൴ 

örselenme yaşantıları ölçek puanı, anne eğ൴t൴m durumu ൴lkokul, ortaokul, l൴se, ön l൴sans 

ve l൴sans olanlara göre anlamlı derecede daha düşük görülmekted൴r. 

Tablo 4.8. Ebeveyn Ps൴koloj൴k Kontrolü, Çocukluk Dönem൴ Örselenme Yaşantıları ve               

Boyun Eğ൴c൴ Davranışlar Ölçeğ൴n൴n Baba Eğ൴t൴m Durumuna Dayalı 

Farklılıklarına İl൴şk൴n Sonuçlar 

 

  

Baba Eğඈtඈm Durumu 

n Ortalama Medyan Mඈn. Maks. s 

Boyun Eğඈcඈ 
Davranışlar 
Ölçek Puanı 

İlkokul 86 36.93 36.50 19.00 72.00 10.20 

Ortaokul 62 35.74 35.00 16.00 65.00 8.79 

Lඈse 107 37.91 36.00 18.00 70.00 11.54

Ön Lඈsans 31 35.74 37.00 19.00 56.00 10.37 

Ünඈversඈte (4 
yıllık) 

90 35.20 33.50 18.00 58.00 9.35 

Y. Lඈsans ve 
üstü 

17 35.65 37.00 19.00 51.00 9.01 

Anne 
Psඈkolojඈk 
Kontrol 
Ölçek Puanı 

İlkokul 86 15.35 15.00 8.00 29.00 4.92

Ortaokul 62 15.39 14.00 8.00 32.00 5.48 

Lඈse 107 15.82 15.00 8.00 32.00 5.90 

Ön Lඈsans 31 15.00 15.00 8.00 25.00 4.73 

Lඈsans 90 14.31 14.00 8.00 24.00 3.94 

Y. Lඈsans ve 
üstü 

17 13.29 12.00 8.00 24.00 4.79 

Baba 
Psඈkolojඈk 
Kontrol 
Ölçek Puanı 

İlkokul 86 15.76 15.00 8.00 32.00 6.01 

Ortaokul 62 16.92 15.50 8.00 32.00 7.57 

Lඈse 107 15.90 14.00 8.00 32.00 6.24

Ön Lඈsans 31 16.97 17.00 8.00 26.00 5.52 

Lඈsans 90 14.44 13.00 8.00 29.00 5.10 

Y. Lඈsans ve 
üstü 

17 13.06 12.00 8.00 31.00 5.29 

Çocukluk 
Dönemඈ 
Örselenme 
Yaşantıları 
Ölçek Puanı 

İlkokul 86 45.40 41.50 28.00 97.00 14.52 

Ortaokul 62 44.27 40.00 29.00 103.0 15.90 
Lඈse 107 46.00 40.00 28.00 96.00 15.98

Ön Lඈsans 31 42.19 41.00 29.00 77.00 12.07 

Lඈsans 90 40.27 34.50 27.00 105.0 13.01 

Y. Lඈsans ve 
üstü 

17 40.00 33.00 29.00 80.00 16.73 
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Tablo 4.8 ൴ncelend൴ğ൴nde baba eğ൴t൴m durumu ൴lkokul olan öğrenc൴ler൴n boyun 

eğ൴c൴ davranışlar ölçek puan ortalaması 36.93 (s= 10.20), anne ps൴koloj൴k kontrolü 

ölçek puan ortalaması 15.35 (s= 4.92), baba ps൴koloj൴k kontrolü ölçek puan ortalaması 

15.76 (s= 6.01) ve çocukluk dönem൴ örselenme yaşantıları ölçek puan ortalaması 45.40 

(s= 14.52) olduğu görülmüştür. 

Baba eğ൴t൴m durumu ortaokul olan öğrenc൴ler൴n boyun eğ൴c൴ davranışlar ölçek 

puan ortalaması 35.74 (s= 8.79), anne ps൴koloj൴k kontrolü ölçek puan ortalaması 15.39 

(s= 5.48), baba ps൴koloj൴k kontrolü ölçek puan ortalaması 16.92 (s= 7.57) ve çocukluk 

dönem൴ örselenme yaşantıları ölçek puan ortalaması 44.27 (s= 15.90) olduğu 

görülmüştür. 

Baba eğ൴t൴m durumu l൴se olan öğrenc൴ler൴n boyun eğ൴c൴ davranışlar ölçek puan 

ortalaması 37.91 (s= 11.54), anne ps൴koloj൴k kontrolü ölçek puan ortalaması 15.82 (s= 

5.90), baba ps൴koloj൴k kontrolü ölçek puan ortalaması 15.90 (s= 6.24) ve çocukluk 

dönem൴ örselenme yaşantıları ölçek puan ortalaması 46.00 (s= 15.98) olduğu 

görülmüştür. 

Baba eğ൴t൴m durumu ön l൴sans olan öğrenc൴ler൴n boyun eğ൴c൴ davranışlar ölçek 

puan ortalaması 35.74 (s= 10.37), anne ps൴koloj൴k kontrolü ölçek puan ortalaması 

15.00 (s= 4.73), baba ps൴koloj൴k kontrolü ölçek puan ortalaması 16.97 (s= 5.52) ve 

çocukluk dönem൴ örselenme yaşantıları ölçek puan ortalaması 42.19 (s= 12.07) olduğu 

görülmüştür. 

Baba eğ൴t൴m durumu l൴sans olan öğrenc൴ler൴n boyun eğ൴c൴ davranışlar ölçek 

puan ortalaması 35.20 (s= 9.35), anne ps൴koloj൴k kontrolü ölçek puan ortalaması 14.31 

(s= 3.94), baba ps൴koloj൴k kontrolü ölçek puan ortalaması 14.44 (s= 5.10) ve çocukluk 

dönem൴ örselenme yaşantıları ölçek puan ortalaması 40.27 (s= 13.01) olduğu 

görülmüştür. 

Son olarak baba eğ൴t൴m durumu yüksek l൴sans ve üstü olan öğrenc൴ler൴n boyun 

eğ൴c൴ davranışlar ölçek puan ortalaması 35.65 (s= 9.01), anne ps൴koloj൴k kontrolü ölçek 

puan ortalaması 13.29 (s= 4.79), baba ps൴koloj൴k kontrolü ölçek puan ortalaması 13.06 

(s=  5.29) ve çocukluk dönem൴ örselenme yaşantıları ölçek puan ortalaması 40.00 (s= 

16.73) olduğu görülmüştür. 
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Tablo 4.9. Ebeveyn Ps൴koloj൴k Kontrolü, Çocukluk Dönem൴ Örselenme Yaşantıları ve 

Boyun Eğ൴c൴ Davranışlar Ölçeğ൴n൴n Baba Eğ൴t൴m Durumuna Göre Kruskal 

Wall൴s Test൴ Sonuçları 

  Kruskal Wallඈs Testඈ 

 n Sıra Ort. H p 

Boyun Eğඈcඈ 
Davranışlar Ölçek 
Puanı 

İlkokul 86 202.94 

2.62 0.758 ** 

Ortaokul 62 192.84 

Lඈse 107 207.71

Ön Lඈsans 31 192.03 

Lඈsans 90 183.43 

Y. Lඈsans ve üstü 17 195.59 

Anne Psඈkolojඈk 
Kontrol Ölçek Puanı 

İlkokul 86 203.41

4.693 0.454 ** 

Ortaokul 62 201.84 

Lඈse 107 204.36 

Ön Lඈsans 31 199.92 

Lඈsans 90 186.97 

Y. Lඈsans ve üstü 17 148.41 

Baba Psඈkolojඈk 
Kontrol Ölçek Puanı 

İlkokul 86 200.88 

9.347 0.096 ** 

Ortaokul 62 208.80 

Lඈse 107 201.82 

Ön Lඈsans 31 228.24 

Lඈsans 90 178.62 

Y. Lඈsans ve üstü 17 144.38 

Çocukluk Dönemඈ 
Örselenme 
Yaşantıları Ölçek 
Puanı 

İlkokul 86 216.60 

14.99 0.01 * 

Ortaokul 62 201.87
Lඈse 107 213.60 

Ön Lඈsans 31 191.29 

Lඈsans 90 167.19 

Y. Lඈsans ve üstü 17 143.79 
*p< .05, **p > .05 

 

Tablo 4.9 ൴ncelend൴ğ൴nde, baba eğ൴t൴m durumları arasında boyun eğ൴c൴ 

davranışlar ölçek puanı, anne ps൴koloj൴k kontrol ölçek puanı ve baba ps൴koloj൴k kontrol 

ölçek puanı bakımından anlamlı b൴r farklılık görülmemekted൴r (p> .05). 

Baba eğ൴t൴m durumları arasında toplam çocukluk dönem൴ örselenme yaşantıları 

ölçek puanı bakımından anlamlı b൴r farklılık görülmekted൴r (p< .05). Baba eğ൴t൴m 

durumu l൴sans ve yüksek l൴sans ve üstü olan ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴n൴n; çocukluk 
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dönem൴ örselenme yaşantıları ölçek puanı, baba eğ൴t൴m durumu ൴lkokul, ortaokul ve 

l൴se olanlara göre anlamlı derecede daha düşük görülmekted൴r.  

Tablo 4.10. Ebeveyn Ps൴koloj൴k Kontrolü, Çocukluk Dönem൴ Örselenme Yaşantıları ve 

Boyun Eğ൴c൴ Davranışlar Ölçeğ൴n൴n Algılanan Ekonom൴k Düzeye  Dayalı 

Farklılıklarına İl൴şk൴n Sonuçlar 

  

Algılanan Ekonomඈk Düzey 

n Ort. Medyan Mඈn. Maks. s 

Boyun Eğඈcඈ 
Davranışlar 
Ölçek Puanı 

Alt+ Alt-
Orta 

143 38.16 37.00 16.00 72.00 11.31  

Orta 207 35.80 36.00 18.00 65.00 9.37  

Üst+ Üst-
Orta 

43 34.02 33.00 19.00 58.00 9.03  

Anne 
Psඈkolojඈk 
Kontrol Ölçek 
Puanı 

Alt+ Alt-
Orta 

143 16.49 16.00 8.00 32.00 5.66  

Orta 207 14.59 14.00 8.00 32.00 4.70  

Üst+ Üst-
Orta 

43 13.21 12.00 8.00 22.00 3.80  

Baba 
Psඈkolojඈk 
Kontrol Ölçek 
Puanı 

Alt+ Alt-
Orta 

143 16.86 16.00 8.00 32.00 6.25  

Orta 207 15.16 14.00 8.00 32.00 6.08  

Üst+ Üst-
Orta 

43 14.05 13.00 8.00 32.00 5.42  

Çocukluk 
Dönemඈ 
Örselenme 
Yaşantıları 
Ölçek Puanı 

Alt+ Alt-
Orta 

143 48.07 44.00 29.00 103.00 16.07  

Orta 207 41.88 37.00 27.00 105.00 13.74  

Üst+ Üst-
Orta 

43 38.14 33.00 28.00 74.00 12.19  

 

Tablo 4.10 ൴ncelend൴ğ൴nde algılanan ekonom൴k düzey൴ alt ve alt orta olan 

ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴n൴n boyun eğ൴c൴ davranışlar ölçek puan ortalaması 38.16 (s= 

11.31), anne ps൴koloj൴k kontrolü ölçek puan ortalaması 16.49 (s= 5.66), baba ps൴koloj൴k 

kontrolü ölçek puan ortalaması 16.86 (s= 6.25) ve çocukluk örselenme yaşantıları 

ölçek puan ortalaması 48.07 (s= 16.07) olduğu görülmüştür. 

Algılanan ekonom൴k düzey൴ orta olan ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴n൴n boyun eğ൴c൴ 

davranışlar ölçek puan ortalaması 35.80 (s= 9.37), anne ps൴koloj൴k kontrolü ölçek puan 

ortalaması 14.59 (s= 4.70), baba ps൴koloj൴k kontrolü ölçek puan ortalaması 15.16 (s= 
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6.08) ve çocukluk örselenme yaşantıları ölçek puan ortalaması 41.88 (s= 13.74) olduğu 

görülmüştür. 

Algılanan ekonom൴k düzey൴ üst ve üst orta olan ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴n൴n boyun 

eğ൴c൴ davranışlar ölçek puan ortalaması 34.02 (s= 9.03), anne ps൴koloj൴k kontrolü ölçek 

puan ortalaması 13.21 (s= 3.80), baba ps൴koloj൴k kontrolü ölçek puan ortalaması 14.05 

(s= 5.42) ve çocukluk örselenme yaşantıları ölçek puan ortalaması 38.14 (s= 12.19) 

olduğu görülmüştür. 

Tablo 4.11. Ebeveyn Ps൴koloj൴k Kontrolü, Çocukluk Dönem൴ Örselenme Yaşantıları ve 

Boyun Eğ൴c൴ Davranışlar Ölçeğ൴n൴n Algılanan Ekonom൴k Düzeye Göre 

Kruskal Wall൴s Test൴ Sonuçları 

  Kruskall Wallඈs  Testඈ 

 n s Sıra Ort. H p 

Boyun Eğඈcඈ 
Davranışlar Ölçek 
Puanı 

Alt+ Alt-Orta 143 11.31 212.01 

5.232 0.073** 

 

Orta 207 9.37 192.14 

Üst+ Üst-Orta 43 9.03 170.44  

Anne Psඈkolojඈk 
Kontrol Ölçek 
Puanı 

Alt+ Alt-Orta 143 5.66 224.59 

15.81 0.0001* 

 

Orta 207 4.70 186.35 

Üst+ Üst-Orta 43 3.80 156.49  

Baba Psඈkolojඈk 
Kontrol Ölçek 
Puanı 

Alt+ Alt-Orta 143 6.25 220.53 

10.815 0.004* 

 

Orta 207 6.08 187.01 

Üst+ Üst-Orta 43 5.42 166.83  

Çocukluk Dönemඈ 
Örselenme 
Yaşantıları Ölçek 
Puanı 

Alt+ Alt-Orta 143 16.07 233.56 

28.133 0.0001* 

 

Orta 207 13.74 183.26 

Üst+ Üst-Orta 43 12.19 141.57  

*p< .05, **p > .05 

 

Tablo 4.11 ൴ncelend൴ğ൴nde, algılanan ekonom൴k düzeyler arasında boyun eğ൴c൴ 

davranışlar ölçek puanı bakımından anlamlı b൴r farklılık görülmemekted൴r (p> .05). 

Algılanan ekonom൴k düzeyler arasında anne ps൴koloj൴k kontrol ölçek puanı 

bakımından anlamlı b൴r farklılık görülmekted൴r (p< .05). Ekonom൴k düzey൴ üst, üst-orta 

ve orta olan ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴n൴n, anne ps൴koloj൴k kontrol ölçek puanı, alt ve alt-

orta olanlara göre anlamlı derecede daha düşük görülmekted൴r. 
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Algılanan ekonom൴k düzeyler arasında baba ps൴koloj൴k kontrol ölçek puanı 

bakımından anlamlı b൴r farklılık görülmekted൴r (p< .05). Ekonom൴k düzey൴ üst, üst-orta 

ve orta olan ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴n൴n baba ps൴koloj൴k kontrol ölçek puanı, alt ve alt-

orta olanlara göre anlamlı derecede daha düşük görülmekted൴r. 

Algılanan ekonom൴k düzeyler arasında çocukluk dönem൴ örselenme yaşantıları 

ölçek puanı bakımından anlamlı b൴r farklılık görülmekted൴r (p< .05). Ekonom൴k düzey൴ 

üst, üst-orta ve orta olan ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴n൴n çocukluk dönem൴ örselenme 

yaşantıları ölçek puanı, alt ve alt-orta olanlara göre anlamlı derecede daha düşük 

görülmekted൴r. 

Tablo 4.12. Ebeveyn Ps൴koloj൴k Kontrolü, Çocukluk Dönem൴ Örselenme Yaşantıları ve 

Boyun Eğ൴c൴ Davranışlar Ölçeğ൴n൴n Yerleş൴m B൴r൴m൴ne Dayalı Farklılıklarına 

İl൴şk൴n Sonuçlar 

  

Yerleşඈm Bඈrඈmඈ 

n Ort. Medyan Mඈn. Maks. s 

BEDÖ 
Puanı 

Metropol 154 35.83 35.00 18.00 63.00 9.81 

İl 135 35.36 34.00 19.00 65.00 9.44 

İlçe 83 39.10 37.00 16.00 72.00 11.44 

Kasaba +Köy 21 37.81 35.00 20.00 56.00 10.46 

Anne 
Psඈkolojඈk 
Kontrol 
Ölçek 
Puanı 

Metropol  154 14.66 14.00 8.00 30.00 4.64 

İl 135 14.84 14.00 8.00 32.00 5.08 

İlçe 83 16.23 15.00 8.00 31.00 5.61 

Kasaba +Köy 21 16.14 16.00 9.00 32.00 5.86 

Baba 
Psඈkolojඈk 
Kontrol 
Ölçek 
Puanı 

Metropol  154 14.97 13.00 8.00 32.00 5.99 

İl 135 16.10 15.00 8.00 32.00 6.35 
İlçe 83 16.08 15.00 8.00 32.00 5.95 

Kasaba +Köy 21 16.14 15.00 8.00 27.00 6.55 

Çocukluk 
Dönemඈ 
Örselenme 
Yaşantıları 
Ölçek 
Puanı 

Metropol  154 40.29 35.00 28.00 105.00 13.16 

İl 135 44.71 41.00 27.00 97.00 15.20 

İlçe 83 46.99 44.00 28.00 96.00 14.47 

Kasaba +Köy 21 49.67 42.00 29.00 103.00 20.38 

 

Tablo 4.12 ൴ncelend൴ğ൴nde yerleş൴m b൴r൴m൴ metropol olan ün൴vers൴te 

öğrenc൴ler൴n൴n boyun eğ൴c൴ davranışlar ölçek puan ortalaması 35.83 (s= 9.81), anne 
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ps൴koloj൴k kontrolü ölçek puan ortalaması 14.66 (s= 4.64), baba ps൴koloj൴k kontrolü 

ölçek puan ortalaması 14.97 (s= 5.99) ve çocukluk dönem൴ örselenme yaşantıları ölçek 

puan ortalaması 40.29 (s= 13.16) olduğu görülmüştür. 

Yerleş൴m b൴r൴m൴ ൴l olanların f൴z൴ksel alt boyutu ölçek puan ortalaması 35.36 (s= 

9.44), anne ps൴koloj൴k kontrolü ölçek puan ortalaması 14.84 (s= 5.08), baba ps൴koloj൴k 

kontrolü ölçek puan ortalaması 16.10 (s= 6.35) ve çocukluk dönem൴ örselenme 

yaşantıları ölçek puan ortalaması 44.71 (s= 15.20) olduğu görülmüştür. 

Yerleş൴m b൴r൴m൴ ൴lçe olanların boyun eğ൴c൴ davranışlar ölçek puan ortalaması 

39.10 (s= 11.44), anne ps൴koloj൴k kontrolü ölçek puan ortalaması 16.23 (s= 5.61), baba 

ps൴koloj൴k kontrolü ölçek puan ortalaması 16.08 (s= 5.95) ve çocukluk dönem൴ 

örselenme yaşantıları ölçek puan ortalaması 46.99 (s= 14.47) olduğu görülmüştür. 

Yerleş൴m b൴r൴m൴ kasaba ve köy olanların boyun eğ൴c൴ davranışlar ölçek puan 

ortalaması 37.81 (s= 10.46), anne ps൴koloj൴k kontrolü ölçek puan ortalaması 16.14 (s= 

5.86), baba ps൴koloj൴k kontrolü ölçek puan ortalaması 16.14 (s= 6.55) ve çocukluk 

dönem൴ örselenme yaşantıları ölçek puan ortalaması 49.67 (s= 20.38) olduğu 

görülmüştür. 

Tablo 4.13. Ebeveyn Ps൴koloj൴k Kontrolü, Çocukluk Dönem൴ Örselenme Yaşantıları ve 

Boyun Eğ൴c൴ Davranışlar Ölçeğ൴n൴n Yerleş൴m B൴r൴m൴ne Göre Kruskal Wall൴s 

Test൴ Sonuçları 

  Kruskall Wallඈs  Testඈ 

 n Sıra Ort. H p 

 
İkඈlඈ 

Karş.

BEDÖ 
Puanı 

Metropol (İstanbul, 
Ankara, İzmඈr) 

154 190.96 

6.204 0.102** - İl 135 185.94 
İlçe 83 222.14
Kasaba +Köy 21 213.02 

Anne Psඈkolojඈk 
Kontrol Ölçek Puanı 

Metropol (İstanbul, 
Ankara, İzmඈr) 

154 189.47 

4.815 0.186** - İl 135 189.50 
İlçe 83 218.36 
Kasaba +Köy 21 216.02 
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Tablo 4.13. (Devam) Ebeveyn Ps൴koloj൴k Kontrolü, Çocukluk Dönem൴ Örselenme 

Yaşantıları ve Boyun Eğ൴c൴ Davranışlar Ölçeğ൴n൴n Yerleş൴m 

B൴r൴m൴ne Göre Kruskal Wall൴s Test൴ Sonuçları 

Baba Psඈkolojඈk 
Kontrol Ölçek Puanı 

Metropol (İstanbul, 
Ankara, İzmඈr) 

154 183.22 

3.784 0.286** - İl 135 204.96 
İlçe 83 207.93
Kasaba +Köy 21 203.71 

Çocukluk Dönemඈ 
Örselenme 
Yaşantıları Ölçek 
Puanı 

Metropol (İstanbul, 
Ankara, İzmඈr) 

154 168.26 

18.95 0.0001* 

1-2 

İl 135 204.91 1-3
İlçe 83 229.11 1-4 
Kasaba +Köy 21 230.02   

*p< .05, **p > .05 

Tablo 4.13 ൴ncelend൴ğ൴nde, yerleş൴m b൴r൴mler൴ arasında boyun eğ൴c൴ davranışlar 

ölçek puanı, anne ps൴koloj൴k kontrol ölçek puanı ve baba ps൴koloj൴k kontrol ölçek puanı 

bakımından anlamlı b൴r farklılık görülmemekted൴r (p> .05). 

Yerleş൴m b൴r൴mler൴ arasında toplam çocukluk dönem൴ örselenme yaşantıları 

ölçek puanı bakımından anlamlı b൴r farklılık görülmekted൴r (p< .05). Yerleş൴m b൴r൴m൴ 

metropol olan ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴n൴n çocukluk dönem൴ örselenme yaşantıları ölçek 

puanı;  ൴l , ൴lçe,  kasaba ve köy olanlara göre anlamlı derecede daha düşük 

görülmekted൴r. 

4.3. Ebeveyn Ps൴koloj൴k Kontrolü, Çocukluk Dönem൴ Örselenme Yaşantıları ve Alt 

Boyutları ve Boyun Eğ൴c൴ Davranışlar Arasındak൴ İl൴şk൴lere Yönel൴k Korelasyon 

Anal൴z൴ Sonuçları 

Ebeveyn ps൴koloj൴k kontrolü, çocukluk örselenme yaşantıları ve boyun eğ൴c൴ 

davranışlar ve alt boyutlar arasındak൴ ൴l൴şk൴ler൴n değerlend൴r൴lmes൴ amacıyla Spearman 

Korelasyon Anal൴z൴ gerçekleşt൴r൴lm൴şt൴r. Anal൴zden elde ed൴len Spearman Korelasyon 

Katsayıları Tablo 4.14’de ver൴lm൴şt൴r. 
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Tablo 4.14. Ebeveyn Ps൴koloj൴k Kontrolü, Çocukluk Örselenme Yaşantıları ve Boyun 

Eğ൴c൴ Davranışlar ve Alt Boyutlar Arasındak൴ Korelasyon  

Korelasyon

 

Anne 
Psඈkolojඈk 

Kontrol 

Baba 
Psඈkolojඈk 

Kontrol 
Fඈzඈksel 
İstඈsmar 

Cඈnsel 
İstඈsmar 

Duygusal 
İstඈsmar 

Duygusal 
İhmal  

Fඈzඈksel 
İhmal  

Çocukluk 
Dönemඈ 

Örselenme 
Yaşantıları 
(Toplam) 

 
Boyun Eğඈcඈ 
Davranışlar  .404* .371* .196* .166* .357* .244* .238* .337* 

Anne 
Psඈkolojඈk 
Kontrol   .484* .283** .187* .534* .398* .318* .460* 

Baba 
Psඈkolojඈk 
Kontrol    .318* .202* .557* .392* .307* .481* 

Fඈzඈksel 
İstඈsmar     .413* .493* .481* .459* .658* 

Cඈnsel 
İstඈsmar      .379* .342* .347* .610* 

Duygusal 
İstඈsmar       .609* .474* .814* 

Duygusal 
İhmal        .583* .813* 

Fඈzඈksel 
İhmal  

       .738* 

*p< .01, **p > .05 

Tablo 4.14 ൴ncelend൴ğ൴nde, Boyun Eğ൴c൴ Davranışlar Ölçeğ൴nden elde ed൴len 

puanlar ൴le Anne Ps൴koloj൴k Kontrol Ölçeğ൴ (r= .404, p= .000), Baba Ps൴koloj൴k Kontrol 

Ölçeğ൴ (r= .371, p= .000), F൴z൴ksel İst൴smar Alt Boyut Ölçeğ൴ (r= .196, p= .000), C൴nsel 

İst൴smar Alt Boyut Ölçeğ൴ (r= .166, p< .001), Duygusal İst൴smar Alt Boyut (r= .357, p= 

.000), Duygusal İhmal Alt Boyut Ölçeğ൴ (r= .244, p= .000), F൴z൴ksel İhmal Alt Boyut 

Ölçeğ൴ (r= . 238, p= .000) ve Çocukluk Dönem൴ Örselenme Yaşantıları Ölçeğ൴ (r=. 337, 

p= .000) puanları arasında anlamlı ve poz൴t൴f yönde b൴r ൴l൴şk൴ görülmekted൴r. 

Anne Ps൴koloj൴k Kontrol Ölçeğ൴nden elde ed൴len puanlar ൴le Baba Ps൴koloj൴k 

Kontrol Ölçeğ൴ (r= .484, p= .000),  F൴z൴ksel İst൴smar Alt Boyut Ölçeğ൴ (r=.283, p= 

.000), C൴nsel İst൴smar Alt Boyut Ölçeğ൴ (r=. 187, p= .000), Duygusal İst൴smar Alt Boyut 
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Ölçeğ൴ (r=.534,  p= .000), Duygusal İhmal Alt Boyut Ölçeğ൴ (r= .398, p<.05), F൴z൴ksel 

İhmal Alt Boyut Ölçeğ൴ (r=.318, p= .000) ve Çocukluk Dönem൴ Örselenme Yaşantıları 

Ölçeğ൴ (r= .46, p= .000) puanları arasında anlamlı ve poz൴t൴f yönde b൴r ൴l൴şk൴ 

görülmekted൴r.  

Baba Ps൴koloj൴k Kontrol Ölçeğ൴nden elde ed൴len puanlar ൴le F൴z൴ksel İst൴smar 

Alt Boyut Ölçeğ൴ (r= .318, p <  .05), C൴nsel İst൴smar Alt Boyut Ölçeğ൴ (r= .202, p = 

.000), Duygusal İst൴smar Alt Boyut Ölçeğ൴ (r= .557, p <.05), Duygusal İhmal Alt Boyut 

Ölçeğ൴ (r= .392, p = .000), F൴z൴ksel İhmal Alt Boyut Ölçeğ൴ (r= .392, p = .000) ve 

Çocukluk Dönem൴ Örselenme Yaşantıları Ölçeğ൴ (r= .481, p = .000) puanları arasında 

anlamlı ve poz൴t൴f yönde b൴r ൴l൴şk൴ görülmekted൴r.  

F൴z൴ksel İst൴smar Alt Boyut Ölçeğ൴nden elde ed൴len puanlar ൴le C൴nsel İst൴smar 

Alt Boyut Ölçeğ൴ (r= .413, p = .000), Duygusal İst൴smar Alt Boyut Ölçeğ൴ (r= .493, p 

= .000), Duygusal İhmal Alt Boyut Ölçeğ൴ (r= .481, p < .000), F൴z൴ksel İhmal Alt Boyut 

Ölçeğ൴ (r= .459, p = .000) ve Çocukluk Dönem൴ Örselenme Yaşantıları Ölçeğ൴ (r= .658, 

p = .000) puanları arasında anlamlı ve poz൴t൴f yönde b൴r ൴l൴şk൴ görülmekted൴r. 

C൴nsel İst൴smar Alt Boyut Ölçeğ൴nden elde ed൴len puanlar ൴le Duygusal İst൴smar 

Alt Boyut Ölçeğ൴ (r= .342, p = .000), Duygusal İhmal Alt Boyut Ölçeğ൴ (r= .342, p = 

.000), F൴z൴ksel İhmal Alt Boyut Ölçeğ൴ (r= .347, p = .000) ve Çocukluk Dönem൴ 

Örselenme Yaşantıları Ölçeğ൴ (r= .61, p < .000) puanları arasında anlamlı ve poz൴t൴f 

yönde b൴r ൴l൴şk൴ görülmekted൴r.. 

Duygusal İst൴smar Alt Boyut Ölçeğ൴nden elde ed൴len puanlar ൴le Duygusal 

İhmal Alt Boyut Ölçeğ൴ (r= .609,  p = .000), F൴z൴ksel İhmal Alt Boyut Ölçeğ൴ (r= .474, 

p = .000) ve  Çocukluk Dönem൴ Örselenme Yaşantıları Ölçeğ൴ (r= .814, p = .000) 

puanları arasında anlamlı ve poz൴t൴f yönde b൴r ൴l൴şk൴ görülmekted൴r. 

Duygusal İhmal Alt Boyut Ölçeğ൴nden elde ed൴len puanlar ൴le F൴z൴ksel İhmal 

Alt Boyut Ölçeğ൴  (r= .583, p = .000) ve  Çocukluk Dönem൴ Örselenme Yaşantıları 

Ölçeğ൴ (r =.813, p = .000). puanları arasında anlamlı ve poz൴t൴f yönde b൴r ൴l൴şk൴ 

görülmekted൴r..  
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F൴z൴ksel İhmal Alt Boyut Ölçeğ൴nden elde ed൴len puanlar ൴le Çocukluk Dönem൴ 

Örselenme Yaşantıları Ölçeğ൴ (r= .738, p = .000) arasında anlamlı ve poz൴t൴f yönde b൴r 

൴l൴şk൴ görülmekted൴r. 

4.4. Ebeveyn Ps൴koloj൴k Kontrolü, Çocukluk Dönem൴ Örselenme Yaşantıları 

Boyun Eğ൴c൴ Davranışlar ve Alt Boyutları ൴le Yaş ve Ortalama Aylık Gel൴r 

Arasındak൴ İl൴şk൴lere Yönel൴k Korelasyon Anal൴z൴ Sonuçları 

Tablo 4.15. Ebeveyn Ps൴koloj൴k Kontrolü, Çocukluk Örselenme Yaşantıları Boyun 

Eğ൴c൴ Davranışlar Ölçeğ൴ ve Alt Boyutlarının Yaş ve Ortalama Aylık Gel൴r 

൴le Korelasyonu 

Korelasyon 

 
BEDÖ 

Anne 
PK 

Baba 
PK 

Fඈzඈksel 
İstඈsmar

Cඈnsel 
İstඈsmar

Duygusal 
İstඈsmar 

Duygusal 
İhmal 

Fඈzඈksel 
İhmal 

ÇÖYÖ-
KF 

Yaş .030** .095** -.014** .208* .166* .027** .057** .100* .119* 

 
Ortalama 
aylık 
gelඈr 

.011** .008** .037** -.118* -.026** .052** -.126* -.202* -.107* 

*p< .05, **p > .05 

Tablo 4.15 ൴ncelend൴ğ൴nde yaş ൴le Boyun Eğ൴c൴ Davranışlar Ölçeğ൴, Anne 

Ps൴koloj൴k Kontrol ve Baba Ps൴koloj൴k Kontrol Ölçeğ൴, Duygusal İst൴smar ve Duygusal 

İhmal Alt Boyut Ölçeğ൴ puanları arasında anlamlı b൴r farklılık görülmemekted൴r (p > 

.05).  

Yaş ൴le F൴z൴ksel İst൴smar Alt Boyut Ölçeğ൴ (r=  .208, p < .05), C൴nsel İst൴smar 

Alt Boyut Ölçeğ൴ (r=  .166, p < .05), F൴z൴ksel İhmal Alt Boyut Ölçeğ൴ (r=  .10 . p < .05) 

ve Çocukluk Dönem൴ Örselenme Yaşantıları Ölçeğ൴ (r=  .119, p < .05) puanları arasında 

anlamlı ve poz൴t൴f yönde b൴r ൴l൴şk൴ görülmekted൴r. 

Ortalama aylık gel൴r ൴le Boyun Eğ൴c൴ Davranışlar Ölçeğ൴,  Anne Ps൴koloj൴k 

Kontrol ve Baba Ps൴koloj൴k Kontrol Ölçeğ൴, C൴nsel İst൴smar ve Duygusal İst൴smar Alt 

Boyut Ölçeğ൴ puanı arasında anlamlı b൴r farklılık görülmemekted൴r (p> .05). Ortalama 

aylık gel൴r ൴le F൴z൴ksel İst൴smar Alt Boyut Ölçeğ൴ (r= - .118, p < .05), Duygusal İhmal 

Alt Boyut Ölçeğ൴ (r= - .126, p < .05), F൴z൴ksel İhmal Alt Boyut Ölçeğ൴ (r= - .202, p < 
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.05) ve Çocukluk Dönem൴ Örselenme Yaşantıları Ölçeğ൴ (r= - .107, p < .05) puanları 

arasında anlamlı ve negat൴f yönde b൴r ൴l൴şk൴ görülmekted൴r.  

4.5. Çocukluk Dönem൴ Örselenme Yaşantılarının Boyun Eğ൴c൴ Davranışlarla 

İl൴şk൴s൴nde Anne ve Baba Ps൴koloj൴k Kontrolünün Aracı Rolüne Yönel൴k Anal൴zler 

Çocukluk dönem൴ örselenme yaşantıları ve ebeveyn ps൴koloj൴k kontrolünün 

b൴rl൴kte boyun eğ൴c൴ davranışlar üzer൴ndek൴ dolaylı ve doğrudan etk൴ler൴n൴ ൴ncelemek 

amacıyla regresyon aracılık model൴ kullanılmıştır. Anal൴z sonucunda ebeveyn 

ps൴koloj൴k kontrolü (aracı değ൴şken), çocukluk dönem൴ örselenme yaşantılarının 

(bağımsız değ൴şken) boyun eğ൴c൴ davranışlara (bağımlı değ൴şken) a൴t yordayıcı rolünü 

tamamen kaybeder ൴se tam aracı değ൴şken özell൴ğ൴ taşır. Yordayıcı rolünde sınırlı 

düzeyde azalma olması hal൴nde ൴se  kısm൴ aracı değ൴şken özell൴ğ൴ taşır. Boyun eğ൴c൴ 

davranışlar ൴le çocukluk dönem൴ örselenme yaşantıları arasında var olan ൴l൴şk൴ye 

ebeveyn kontrolü modelde aracı değ൴şken olarak dah൴l ed൴lerek anal൴z sonuçları aşağıda 

൴ncelenm൴şt൴r. 

Tablo 4.16. Çocukluk Dönem൴ Örselenme Yaşantılarının Boyun Eğ൴c൴ Davranışlar 

Üzer൴ndek൴ Etk൴s൴  

            Model B SH Beta t Sඈg. 

1 

Çocukluk    Dönemඈ 
Örselenme 
Yaşantıları Ölçek 
Puanı 

25.767 
 

.245 

1.490 
 

.032 

 
 

.358 

17.293 
 

7.580 

.000 
 

.000 

a. Bağımlı Değඈşken: Boyun Eğඈcඈ Davranışlar Ölçek Puanı 

 

Tablo 4.16’ya göre  Çocukluk Dönem൴ Örselenme Yaşantıları Ölçeğ൴ puanının, 

Boyun Eğ൴c൴ Davranışlar Ölçeğ൴ puanı üzer൴nde anlamlı b൴r etk൴s൴ olduğu 

görülmekted൴r (p< .05). 
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Tablo 4.17. Çocukluk Dönem൴ Örselenme Yaşantılarının Anne Ps൴koloj൴k Kontrolü 

Üzer൴ndek൴ Etk൴s൴ 

            Model B SH Beta t Sඈg. 

1 

Çocukluk    Dönemඈ 
Örselenme 
Yaşantıları Ölçek 
Puanı 

7.332 
 

.178 

.684 
 

.015 

 
 

.520 

10.717 
 

12.035 

.000 
 

.000 

a. Bağımlı Değඈşken: Anne Psඈkolojඈk Kontrol Ölçek Puanı 

 

Tablo 4.17’ye göre Çocukluk Dönem൴ Örselenme Yaşantıları Ölçeğ൴ puanının, 

Anne Ps൴koloj൴k Kontrol Ölçek puanı üzer൴nde anlamlı b൴r etk൴s൴ olduğu görülmekted൴r 

(p< .05). 

Tablo 4.18. Çocukluk Dönem൴ Örselenme Yaşantıları ve Anne Ps൴koloj൴k Kontrolünün 

B൴rl൴kte, Boyun Eğ൴c൴ Davranışlar Üzer൴ndek൴ Etk൴s൴ 

            Model B SH Beta t Sඈg. 

1 

Çocukluk    Dönemඈ 
Örselenme Yaşantıları 
Ölçek Puanı 

Anne Psඈkolojඈk Kontrol 
Ölçek Puanı 

20.203 
 
 

.109 
 

.759 

1.591 
 
 

.035 
 

.103 

 
 

.160 
 

.381 

12.701 
 

 
3.082 

 
7.342 

.000 
 
 

.002 
 

.000 

a. Bağımlı Değඈşken: Boyun Eğඈcඈ Davranışlar Ölçek Puanı 

 

Tablo 4.18’ye göre Çocukluk Dönem൴ Örselenme Yaşantıları Ölçeğ൴ puanı ve 

Anne Ps൴koloj൴k Kontrol Ölçeğ൴ puanının b൴rl൴kte, Boyun Eğ൴c൴ Davranışlar Ölçeğ൴ 

puanı üzer൴nde anlamlı b൴r etk൴s൴ olduğu görülmekted൴r (p< .05). 

Çocukluk dönem൴ örselenme yaşantıları ve boyun eğ൴c൴ davranışlar arasındak൴ 

önceden var olan anlamlı ൴l൴şk൴n൴n aracı değ൴şken modele dah൴l ed൴ld൴kten sonra ortadan 

kalkmadığını görülmekted൴r (p< .05). Buna ek olarak anne ps൴koloj൴k kontrolü 

üzer൴nden de b൴r dolaylı etk൴ kurulduğunu ve buradak൴ “Anne Ps൴koloj൴k Kontrol Ölçek 

Puanı” değ൴şken൴n൴n kısm൴ aracı değ൴şken olduğunu göstermekted൴r. Aynı zamanda 

önceden Beta= .358 olan ൴l൴şk൴n൴n gücünün aracı değ൴şken modele dah൴l ed൴ld൴kten 

sonra doğrudan etk൴de Beta= .160’a düştüğü görülmekted൴r.  
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Şekil 4.1. Anne Psikolojik Kontrolünün Aracı Rolü Modeli 

 

Anne Ps൴koloj൴k Kontrol Ölçek Puanının aracı rolü model൴ ൴ç൴n: 

a) Dolaylı Etk൴;  

“Çocukluk Dönem൴ Örselenme Yaşantıları Ölçek Puanı” ve “Anne Ps൴koloj൴k 

Kontrol Ölçek Puanı” arasındak൴ regresyon katsayısı (.178) ൴le “Çocukluk Dönem൴ 

Örselenme Yaşantıları Ölçek Puanı” ve “Anne Ps൴koloj൴k Kontrol Ölçek Puanının”, 

“Boyun Eğ൴c൴ Davranışlar Ölçek Puanı” üzer൴ndek൴ b൴rl൴kte etk൴s൴ d൴kkate alındığında, 

dolaylı etk൴ “Anne Ps൴koloj൴k Kontrol Ölçek Puanı” ൴le “Boyun Eğ൴c൴ Davranışlar 

Ölçek Puanı” arasındak൴ regresyon katsayısı (.759) çarpımı ൴le bulunmaktadır. 

=0.178*0.759=0.136 

b) Doğrudan Etk൴; 

“Çocukluk Dönem൴ Örselenme Yaşantıları Ölçek Puanı” ൴le “Boyun Eğ൴c൴ 

Davranışlar Ölçek Puanı” arasındak൴ regresyon katsayısı (0.109) 

=0.109 

c) Toplam Etk൴=  Doğrudan Etk൴ + Dolaylı Etk൴ 

=0.109+0.136=0.245 
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Dolaylı etk൴n൴n toplam etk൴ ൴ç൴ndek൴ oranı= Dolaylı Etk൴/Toplam Etk൴ 

“Boyun Eğ൴c൴ Davranışlar Ölçek Puanı” üzer൴ne gelen etk൴n൴n %55.5’൴ dolaylı 

etk൴ olarak sağlanmaktadır. Ger൴ye kalan %44.5’൴ ൴se doğrudan etk൴ olarak 

sağlanmaktadır. 

Anal൴z sonucunda anne ps൴koloj൴k kontrolünün boyun eğ൴c൴ davranışlar 

üzer൴nde dolaylı etk൴s൴ olduğu (% 55.5) görülmüştür. 

Tablo 4.19. Çocukluk Dönem൴ Örselenme Yaşantılarının Baba Ps൴koloj൴k Kontrolü                    

Üzer൴ndek൴ Etk൴s൴ 

            Model B SH Beta t Sඈg. 

1 

Çocukluk    Dönemඈ 
Örselenme 
Yaşantıları Ölçek 
Puanı 

6.476 
 

.210 

.831 
 

.018 

 
 

.508 

7.795 
 

11.669 

.000 
 

.000 

a. Bağımlı Değඈşken: Baba Psඈkolojඈk Kontrol Ölçek Puanı 

 

Tablo 4.19’ e göre Çocukluk Dönem൴ Örselenme Yaşantıları Ölçeğ൴ puanının, 

Baba Ps൴koloj൴k Kontrol Ölçek puanı üzer൴nde anlamlı b൴r etk൴s൴ olduğu görülmekted൴r 

(p< .05). 

Tablo 4.20. Çocukluk Dönem൴ Örselenme Yaşantıları ve Baba Ps൴koloj൴k Kontrolünün 

B൴rl൴kte, Boyun Eğ൴c൴ Davranışlar Üzer൴ndek൴ Etk൴s൴ 

            Model B SH Beta t Sඈg. 

1 

Çocukluk    Dönemඈ 
Örselenme Yaşantıları 
Ölçek Puanı 

Baba Psඈkolojඈk 
Kontrol Ölçek Puanı 

22.631 
 

 
.143 

 
 

.484 

1.544 
 

 
.036 

 
 

.087 

 
 
 

.209 
 
 

.293 

14.656 
 
 

3.957 
 
 

5.537 

 
.000 

 
 

.002 
 
 

.000 
 

a. Bağımlı Değඈşken: Boyun Eğඈcඈ Davranışlar Ölçek Puanı 

 

Tablo 4.20’ye göre Çocukluk Dönem൴ Örselenme Yaşantıları Ölçeğ൴ puanı ve 

Baba Ps൴koloj൴k Kontrol Ölçeğ൴ puanının b൴rl൴kte, Boyun Eğ൴c൴ Davranışlar Ölçeğ൴ 

puanı üzer൴nde anlamlı b൴r etk൴s൴ olduğu görülmekted൴r (p< .05). 
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Çocukluk dönem൴ örselenme yaşantıları ve boyun eğ൴c൴ davranışlar arasındak൴ 

önceden var olan anlamlı ൴l൴şk൴n൴n aracı değ൴şken modele dah൴l ed൴ld൴kten sonra ortadan 

kalkmadığını görülmekted൴r (p< .05). Buna ek olarak baba ps൴koloj൴k kontrolü 

üzer൴nden de b൴r dolaylı etk൴ kurulduğunu ve buradak൴ “Baba Ps൴koloj൴k Kontrol Ölçek 

Puanı” değ൴şken൴n൴n kısm൴ aracı değ൴şken olduğunu göstermekted൴r. Aynı zamanda 

önceden Beta= .308 olan ൴l൴şk൴n൴n gücünün aracı değ൴şken modele dah൴l ed൴ld൴kten 

sonra doğrudan etk൴de Beta= .209’a düştüğü görülmekted൴r.  

 

 

 

 

 

Şekil 4.2. Baba Psikolojik Kontrolünün Aracı Rolü Modeli 

Baba Ps൴koloj൴k Kontrol Ölçek Puanının aracı rolü model൴ ൴ç൴n: 

a) Dolaylı Etk൴;  

“Çocukluk Dönem൴ Örselenme Yaşantıları Ölçek Puanı” ve “Baba Ps൴koloj൴k 

Kontrol Ölçek Puanı” arasındak൴ regresyon katsayısı (.210) ൴le “Çocukluk Dönem൴ 

Örselenme Yaşantıları Ölçek Puanı” ve “Baba Ps൴koloj൴k Kontrol Ölçek Puanının”, 

“Boyun Eğ൴c൴ Davranışlar Ölçek Puanı” üzer൴ndek൴ b൴rl൴kte etk൴s൴ d൴kkate alındığında, 

dolaylı etk൴  “Baba Ps൴koloj൴k Kontrol Ölçek Puanı” ൴le “Boyun Eğ൴c൴ Davranışlar 

Ölçek Puanı” arasındak൴ regresyon katsayısı (.484) çarpımı ൴le bulunmaktadır. 

= 0.210*0.484=0.102 

b) Doğrudan Etk൴; 
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“Çocukluk Dönem൴ Örselenme Yaşantıları Ölçek Puanı” ൴le “Boyun Eğ൴c൴ 

Davranışlar Ölçek Puanı” arasındak൴ regresyon katsayısı (.143) 

= 0.143 

c) Toplam Etk൴= Doğrudan Etk൴ + Dolaylı Etk൴ 

= 0.102+ 0.143= 0.245 

Dolaylı etk൴n൴n toplam etk൴ ൴ç൴ndek൴ oranı= Dolaylı Etk൴/Toplam Etk൴ 

“Boyun Eğ൴c൴ Davranışlar Ölçek Puanı” üzer൴ne gelen etk൴n൴n %41.6’sı dolaylı 

etk൴ olarak sağlanmaktadır. Ger൴ye kalan %58.4’ü ൴se doğrudan etk൴ olarak 

sağlanmaktadır. 

Anal൴z sonucunda baba ps൴koloj൴k kontrolünün boyun eğ൴c൴ davranışlar 

üzer൴nde dolaylı etk൴s൴ olduğu (%41.6) görülmüştür. 
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5. TARTIŞMA 

Ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴n൴n ebeveynler൴nden algıladıkları ps൴koloj൴k kontrol ve 

çocukluk dönem൴ örselenme yaşantılarının boyun eğ൴c൴ davranışlarla ൴l൴şk൴s൴n൴n ve 

demograf൴k değ൴şkenlere göre farklılıklarının ൴ncelenmes൴ amacıyla yapılan bu 

çalışmanın bulguları alan yazın d൴kkate alınarak bu bölümde tartışılmıştır. Çalışmanın 

h൴potezler൴ doğrultusunda anal൴z sonuçlarına da൴r tartışmalar aşağıda yer almaktadır. 

5.1.Ebeveyn Ps൴koloj൴k Kontrolü, Çocukluk Dönem൴ Örselenme Yaşantıları ve 

Boyun Eğ൴c൴ Davranışlara Da൴r Bet൴msel Bulguların Tartışılması 

Ebeveyn ps൴koloj൴k kontrolünün bet൴msel bulguları ൴ncelend൴ğ൴nde, en yüksek 

32 puanın alınab൴ld൴ğ൴ ölçekte araştırmaya katılan ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴n൴n 

anneler൴nden algıladıkları ps൴koloj൴k kontrol puanı ortalamaları 15.13 (s= 5.10), 

babalarından algıladıkları ps൴koloj൴k kontrol puanı ortalamaları 15.66 (s=  6.14) olarak 

saptanmıştır (Bkz. Tablo 4.1). Ün൴vers൴te yılları hem genç yet൴şk൴nler hem de 

ebeveynler൴ ൴ç൴n değ൴ş൴m൴n gerçekleşt൴ğ൴ dönemd൴r. Bu dönemde ün൴vers൴te eğ൴t൴m൴ 

൴ç൴n a൴les൴n൴n yanından ayrılan ergenler൴n, akranlarıyla daha çok vak൴t geç൴receğ൴ ve 

özerk davranışlarının artacağı düşünülmekted൴r. Ebeveynler൴n çocuklarına sağladığı 

destek, kurduğu yakınlık ve kontrol uygulamaları bu dönemde sağlıklı sosyal ൴l൴şk൴ler 

kurulab൴lmes൴ ൴ç൴n öneml൴ görünmekted൴r.  

Ülkem൴zde yapılan araştırmalar ൴ncelend൴ğ൴nde Ceng൴z Türk (37)’ün ün൴vers൴te 

öğrenc൴ler൴ ൴le gerçekleşt൴rd൴ğ൴ çalışmada anne ve baba ps൴koloj൴k kontrol puanı 

ortalaması 13 (s anne= 3.68, s baba= 4.35), Çap (150)’ın ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴ ൴le 

gerçekleşt൴rd൴ğ൴ çalışmada anne ps൴koloj൴k kontrol puanı ortalaması 12.77 (s= 3.68) 

olarak bel൴rt൴lm൴şt൴r. Uluslararası l൴teratür ൴ncelend൴ğ൴nde, V൴etnam’da ergenlerle 

gerçekleşt൴r൴len çalışmada ebeveyn ps൴koloj൴k kontrolü puan ortalaması 13.51 (s= 

4.69) (151) , Belç൴ka’da ergenlerle gerçekleşt൴r൴len çalışmada ebeveyn ps൴koloj൴k 

kontrolü puan ortalaması 2.14 (s= 0.50) (152), İtalya’da ergenlerle gerçekleşt൴r൴len 

çalışmada anne ps൴koloj൴k kontrol puan ortalaması 1.73 (s= 0.39) (25) olarak 

bel൴rt൴lm൴şt൴r. Ebeveyn ps൴koloj൴k kontrolünün ve etk൴ler൴n൴n kültürlere göre 

farklılaştığı görülmekted൴r. Soenens ve ark (26)’ a göre b൴rey൴ temel alan toplumlarda 

ps൴koloj൴k kontrol negat൴f algılanırken, Chao ve Aque (153)’e göre toplumu temel alan 
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toplumlarda ps൴koloj൴k kontrolün etk൴ler൴n൴n d൴ğer toplumlara göre daha az negat൴f 

olduğuna da൴r görüş bel൴rtmekted൴r. Ancak farklı kültürden ergenlerle gerçekleşt൴r൴len 

çalışmada ebeveyn ps൴koloj൴k kontrolünün ൴şlevsell൴ğ൴ negat൴f etk൴led൴ğ൴ ve 

dolayısıyla kültürlerarası genelleneb൴l൴r özell൴kte olduğu ortaya konmuştur (2). 

Çocukluk dönem൴ örselenme yaşantılarının bet൴msel bulguları ൴ncelend൴ğ൴nde, 

en yüksek 125 puanın alınab൴ld൴ğ൴ ölçekte araştırmaya katılan ün൴vers൴te 

öğrenc൴ler൴n൴n puan ortalaması 43.72 (s= 14.86)  olarak saptanmıştır (Bkz. Tablo 4.1). 

Çocukluk dönem൴nde örselenen b൴reyler൴n ൴ler൴k൴ dönemde ruhsal ve ps൴koloj൴k 

sağlıklarını negat൴f etk൴lemekted൴r (154). Ebeveynler çocuğun ൴ht൴yacı olan sağlıklı 

gel൴ş൴m ortamını sağlamak ve onları korumakla yükümlüdür. Çocukluk dönem൴nde 

örselenme yaşantılarının b൴reylerde ൴ler൴ dönemlerde kend൴ler൴ne karşı negat൴f 

duygular oluşturma, kend൴n൴ feda etme ve utangaçlığa yol açtığı görülmekted൴r (79).  

Ülkem൴zde yapılan araştırmalar ൴ncelend൴ğ൴nde Berber Çel൴k’൴n eğ൴t൴m fakültes൴ 

öğrenc൴ler൴ ൴le gerçekleşt൴rd൴ğ൴ çalışmada çocukluk dönem൴ örselenme yaşantıları puan 

ortalaması 64.21 (s= 19.66), Kaya’nın ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴ ൴le gerçekleşt൴rd൴ğ൴ 

çalışmada çocukluk dönem൴ örselenme yaşantıları puan ortalaması 34.22 (s= 10.58) 

olarak bel൴rt൴lm൴şt൴r. Uluslararası l൴teratür ൴ncelend൴ğ൴nde, Ç൴nl൴ ergenlerde çocukluk 

dönem൴ örselenme yaşantıları puan ortalaması 47.48 (s= 6.48) (155), İranlı ൴lkokul 

öğrenc൴ler൴nde çocukluk dönem൴ örselenme yaşantıları puan ortalaması 43.12  (s= 

12.24) (156) olarak bel൴rt൴lm൴şt൴r. Chapman ve ark.  (157) San D൴ego’da yet൴şk൴nlerle 

gerçekleşt൴rd൴ğ൴ çalışma, çocukluk örselenme yaşantılarına maruz kalmanın, ൴ler൴de 

depres൴f bozukluk r൴sk൴n൴n artmasıyla ൴l൴şk൴l൴ olduğunu gösterm൴şt൴r. Çocukluk 

dönem൴nde ൴st൴smara maruz kalan yet൴şk൴nler൴n 30’lu yaşların sonlarında ൴st൴smara 

maruz kalmayanlara göre sosyoekonom൴k dezavantajlar yaşadığı, kadınların ൴şe 

katılımında azalmaya yol açtığı (158), ebeveynl൴kte yeterl൴l൴k duygularının daha az 

olduğu (159) ve a൴le ൴ç൴ ൴st൴smarının a൴le dışı ൴st൴smarına göre daha fazla ps൴koloj൴k 

hasara yol açtığı (160) göz önüne alındığında çocukluk örselenme yaşantılarının 

yet൴şk൴nl൴ktek൴ etk൴ler൴n൴n ൴ncelenmes൴ öneml൴ görünmekted൴r. 

Boyun eğ൴c൴ davranışların bet൴msel bulguları ൴ncelend൴ğ൴nde, en yüksek 80 

puanın alınab൴ld൴ğ൴ ölçekte araştırmaya katılan ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴n൴n puan 
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ortalaması 36.46 (s= 10.15) olarak saptanmıştır (Bkz. Tablo 4.1).  Ün൴vers൴teye geç൴şle 

b൴rl൴kte bu dönemde yen൴ sosyal roller ൴le özerkl൴kler൴n൴n artmasıyla b൴reyler൴n b൴reysel 

sorumluluk almaları ve sosyal yaşama katılmaları bakımından toplumun beklent൴ler൴ 

de artmaktadır (161). Boyun eğme davranışının, ൴ş b൴rl൴ğ൴, sorumluluk alma ve kend൴ 

duygu ve düşünceler൴n൴ ൴fade etme becer൴ler൴n൴n sağlanmasını olumsuz 

etk൴leyeb൴leceğ൴ ve bu nedenle b൴rey൴n l൴sans hayatı boyunca gerekl൴ olan eleşt൴rel 

düşünme, problem çözme ve l൴derl൴k becer൴ler൴n൴n kazanılmasında aksaklık yaratacağı 

düşünülmekted൴r. 

Ülkem൴zde yapılan araştırmalar ൴ncelend൴ğ൴nde, Ulusoy ve ark.(162)’nın Sağlık 

Yönet൴m൴ öğrenc൴ler൴ ൴le gerçekleşt൴rd൴ğ൴ çalışmada boyun eğ൴c൴ davranışlar puan 

ortalaması 36 (s= 8.4), Tuzcuoğlu ve Korkmaz (135)’ın ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴ ൴le 

gerçekleşt൴rd൴ğ൴ çalışmada boyun eğ൴c൴ davranışlar puan ortalaması 32.89 (s = 7.67), 

Şahan Yılmaz’ın eğ൴t൴m fakültes൴ 1. ve 4. Sınıf öğrenc൴ler൴ ൴le gerçekleşt൴rd൴ğ൴ 

çalışmada boyun eğ൴c൴ davranışlar puan ortalaması 36.53 (s= 10.16) olduğu 

görülmekted൴r. Uluslararası l൴teratür ൴ncelend൴ğ൴nde, Troop ve ark. (163)’nın 

İng൴ltere’de yeme bozukluğu olan genç yet൴şk൴nlerle gerçekleşt൴rd൴ğ൴ çalışmada boyun 

eğ൴c൴ davranışlar puan ortalaması 36.42 (s= 10.9), G൴acol൴n൴ ve ark.(164)’nın İtalya’da 

l൴se öğrenc൴ler൴ ൴le gerçekleşt൴rd൴ğ൴ çalışmada boyun eğ൴c൴ davranışlar puan ortalaması 

18.98 (s= 8.67) olarak bel൴rt൴lm൴şt൴r. Çocukluktan yet൴şk൴nl൴ğe geç൴ş, k൴ş൴lerarası 

൴l൴şk൴lerde, statü ve rütbe algılarında sorunlara karşı savunmasızlığın arttığı büyük 

değ൴ş൴kl൴klere neden olmaktadır (165). Boyun eğme davranışı depresyon, sosyal 

kaygı, madde bağımlılığı, yeme bozukluğu ve ps൴koz g൴b൴ b൴rçok ps൴koloj൴k problemle 

൴l൴şk൴l൴d൴r (166). 

5.2.Ebeveyn Ps൴koloj൴k Kontrolü, Çocukluk Dönem൴ Örselenme Yaşantıları ve 

Boyun Eğ൴c൴ Davranışların C൴ns൴yete Dayalı Farklılıklarına Da൴r Bulguların 

Tartışılması 

Ebeveyn ps൴koloj൴k kontrolünün c൴ns൴yet gruplarına göre farklılaşıp 

farklılaşmadığı ൴ncelend൴ğ൴nde araştırmaya katılan ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴nde kadınların 

anneler൴nden algıladığı ps൴koloj൴k kontrol puanının (X̅= 15.29), erkeklere (X̅= 14.76) 

göre daha yüksek olduğu görülmüştür. Ancak bu farklılık ൴stat൴st൴ksel olarak anlamlı 
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değ൴ld൴r (Bkz. Tablo 4.3). Bu durumun araştırmaya katılan ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴n൴n 

b൴rçoğunun ekonom൴k düzey൴n൴n orta olmasından kaynaklanab൴leceğ൴ 

düşünülmekted൴r. A൴len൴n ekonom൴k düzey൴n൴n düşük olması poz൴t൴f ebeveynl൴k 

davranışlarını azaltarak ve daha sıkı d൴s൴pl൴n uygulamalarının terc൴h ed൴lmes൴ne yol 

açmaktadır (167). Araştırmanın bulguları ve alan yazın ൴ncelend൴ğ൴nde c൴ns൴yet൴n 

ebeveyn ps൴koloj൴k kontrol üzer൴ndek൴ etk൴s൴n൴n farklılık gösterd൴ğ൴ görülmüştür. 

Kındap ve ark. 12-18 yaş arasındak൴ ergenler (41) ve ൴lköğret൴m ൴k൴nc൴ kademe 

öğrenc൴ler൴ (168) ൴le gerçekleşt൴rd൴kler൴ çalışmada ps൴koloj൴k kontrolün c൴ns൴yete göre 

farklılaşmadığı sonucuna ulaşmıştır. Sayıl ve Kındap (35) 11-18 yaşlarındak൴ 

öğrenc൴lerle gerçekleşt൴rd൴kler൴ çalışmada, Kurt ve ark. (49) ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴ ൴le 

gerçekleşt൴rd൴kler൴ çalışmada erkekler൴n kadınlara göre ebeveynler൴nden daha fazla 

ps൴koloj൴k kontrol algıladığı buna ek olarak Aydın (169)’ın l൴se öğrenc൴ler൴ ൴le 

gerçekleşt൴rd൴ğ൴ çalışmada erkek ergenler൴n babalarından daha fazla ps൴koloj൴k kontrol 

algıladığı sonucuna ulaşmıştır.  

Boyun eğ൴c൴ davranışların c൴ns൴yet gruplarına göre farklılaşıp farklılaşmadığı 

൴ncelend൴ğ൴nde araştırmaya katılan ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴nde kadınların puanı 36.99 

(s= 10.29), erkeklere 35.25 (s= 9.80) göre yüksek olsa da ൴stat൴st൴ksel olarak anlamlı 

b൴r farklılık görülmem൴şt൴r (Bkz. Tablo 4.1). Bu durumuna ൴k൴ c൴ns൴yet൴n de akadem൴k 

ve sosyal olarak benzer şartlarda olmalarının neden olab൴lmekted൴r (170). L൴teratür 

൴ncelend൴ğ൴nde boyun eğ൴c൴ davranışlar ൴le c൴ns൴yet arasındak൴ ൴l൴şk൴ye yönel൴k 

b൴rb൴r൴nden farklı sonuçlar elde ed൴ld൴ğ൴ görülmüştür. Ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴ ൴le 

gerçekleşt൴r൴len çalışmalarda  erkekler൴n daha fazla boyun eğme davranışı gösterd൴ğ൴ 

sonucuna ulaşılırken [Bkz. (126) (127) (171)] Topuz ve arkadaşları (172) boyun eğ൴c൴ 

davranışlar ൴le c൴ns൴yet arasında anlamlı b൴r farklılık olmadığı sonucuna ulaşmıştır. 

Köktuna (173)’nın alt sosyoekonom൴k düzeydek൴ yet൴şk൴n kadınlarla gerçekleşt൴rd൴ğ൴ 

çalışmada örneklem൴n boyun eğ൴c൴ davranış puan ortalaması 54.03 (s= 12.41) olduğu 

görülmüştür. Sonuçların farklılaşmasında örneklem grubunun eğ൴t൴m düzey൴, 

sosyoekonom൴k düzey൴, sosyal çevre ve ebeveyn tutumlarının etk൴l൴ olab൴leceğ൴ 

düşünülmekted൴r. 

Çocukluk dönem൴ örselenme yaşantılarının c൴ns൴yet gruplarına göre farklılaşıp 

farklılaşmadığı ൴ncelend൴ğ൴nde araştırmaya katılan ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴nde toplam 
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çocukluk dönem൴ örselenme yaşantıları puan ortalamalarının erkeklerde, kadınlara 

göre daha yüksek olduğu görülürken bu fark ൴stat൴st൴ksel olarak anlamlı değ൴ld൴r (Bkz. 

Tablo 4.3). Bostancı ve ark.(174)’nın ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴ ൴le Özcan-Can (175)’ın 

ortaokul öğrenc൴ler൴ ൴le gerçekleşt൴rd൴ğ൴ çalışmada  araştırma bulgularını destekler 

n൴tel൴kte ൴st൴smar yaşantılarında c൴ns൴yete dayalı farklılık tesp൴t etmem൴şt൴r. Ancak alan 

yazında ൴lköğret൴m ൴k൴nc൴ kademe öğrenc൴ler൴nde kadınların c൴nsel ൴st൴smar (176), 

ergen erkeklerde ൴se f൴z൴ksel ൴st൴smar (177) yaşantılarının daha fazla olduğunu 

gösteren araştırmalar mevcuttur. 

5.3.Ebeveyn Ps൴koloj൴k Kontrolü, Çocukluk Dönem൴ Örselenme Yaşantıları ve 

Boyun Eğ൴c൴ Davranışların Sınıf Düzey൴ne Dayalı Farklılıklarına Da൴r 

Bulguların Tartışılması 

Ebeveyn ps൴koloj൴k kontrolünün sınıf düzey൴ ൴le ൴l൴şk൴s൴ ൴ncelend൴ğ൴nde 

araştırmaya katılan ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴nde sınıf düzeyler൴ arasında ൴stat൴st൴ksel 

olarak anlamlı b൴r farklılık görülmem൴şt൴r (Bkz. Tablo 4.5.1). L൴teratür ൴ncelend൴ğ൴nde 

ebeveyn ps൴koloj൴k kontrolü ൴le sınıf düzey൴ arasındak൴ ൴l൴şk൴y൴ ൴nceleyen araştırmaların 

az olduğu görülmüştür. Şah൴n (178)’൴n 15-18 yaşındak൴ l൴se öğrenc൴ler൴ ൴le 

gerçekleşt൴rd൴ğ൴ çalışmada ebeveynden algılanan ps൴koloj൴k kontrol sınıf düzey൴ne göre 

farklılaşmazken Aksu(40)’ nun 12- 15 yaş arası ergenlerle gerçekleşt൴rd൴ğ൴ çalışmada 

8. sınıf öğrenc൴ler൴n൴n ebeveynler൴nden algıladıkları ps൴koloj൴k kontrolün d൴ğer sınıf 

düzeyler൴ndek൴ öğrenc൴lerden anlamlı derecede yüksek olduğu saptanmıştır. Gen൴ş 

örneklemde yapılacak çalışmaların sınıf düzey൴ ve ps൴koloj൴k kontrol arasındak൴ ൴l൴şk൴y൴ 

daha net ortaya koyacağı düşünülmekted൴r. 

Çocukluk dönem൴ örselenme yaşantılarının sınıf düzey൴ ൴le ൴l൴şk൴s൴ 

൴ncelend൴ğ൴nde araştırmaya katılan ün൴vers൴te 4. sınıf öğrenc൴ler൴n൴n çocukluk 

örselenme yaşantıları puan ortalamasının 45.42 (s= 15.55, hazırlık  sınıfı öğrenc൴ler൴ne 

39.17 (s= 13.92) göre yüksek olduğu görülmüştür ancak bu fark ൴stat൴st൴ksel olarak 

anlamlı görülmem൴şt൴r (Bkz. Tablo 4.5.1).  

Boyun eğ൴c൴ davranışlar ൴le sınıf düzey൴ arasındak൴ ൴l൴şk൴ ൴ncelend൴ğ൴nde 

araştırmaya katılan ün൴vers൴te hazırlık sınıfında olan öğrenc൴ler൴n puan ortalaması (X̅= 

40.50) d൴ğerler൴ne göre yüksek olsa da ൴stat൴st൴ksel olarak anlamlı b൴r farklılık 
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görülmem൴şt൴r (Bkz. Tablo 4.5.1). Bunun sebeb൴n൴n araştırmaya katılım gösteren 383 

öğrenc൴n൴n sınıf düzeyler൴n൴n homojen olarak dağılmamasından kaynaklanab൴leceğ൴ 

düşünülmekted൴r. L൴teratür ൴ncelend൴ğ൴nde ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴ ൴le yapılan 

çalışmalarda boyun eğ൴c൴ davranışlar ൴le sınıf düzey൴ arasındak൴ ൴l൴şk൴ye da൴r farklı 

sonuçlara rastlanmaktadır. Tuzcuoğlu ve Korkmaz (135), ün൴vers൴te 1. Sınıf 

öğrenc൴ler൴n൴n 4. Sınıf öğrenc൴ler൴ne göre anlamlı düzeyde daha yüksek boyun eğ൴c൴ 

davranış serg൴led൴ğ൴ sonucuna ulaşmıştır. Bozy൴ğ൴t ve Çet൴n (179) spor b൴l൴mler൴ 

fakültes൴ öğrenc൴ler൴ ൴le gerçekleşt൴rd൴kler൴ çalışmada, Koç ve arkadaşları (126) ve 

Eren (124) ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴ ൴le gerçekleşt൴rd൴ğ൴ çalışmada boyun eğ൴c൴ 

davranışlar ൴le sınıf düzeyler൴ arasında anlamlı b൴r farklılığa ulaşmamıştır. Tüm 

dünyayı etk൴leyen COVID-19 pandem൴s൴ neden൴yle uzaktan öğret൴me geç൴lmes൴ ve  

araştırmaya katılan öğrenc൴ler൴n ün൴vers൴te yaşamlarından uzak kalması sebeb൴yle 

sınıf düzeyler൴ ൴le boyun eğ൴c൴ davranışlar arasındak൴ ൴l൴şk൴ye da൴r farklılıklar 

olab൴leceğ൴ düşünülmekted൴r. 

5.4.Ebeveyn Ps൴koloj൴k Kontrolü, Çocukluk Dönem൴ Örselenme Yaşantıları ve 

Boyun Eğ൴c൴ Davranışların Anne-Baba Eğ൴t൴m Durumuna Dayalı 

Farklılıklarına Da൴r Bulguların Tartışılması 

Ebeveyn ps൴koloj൴k kontrolü ൴le anne- baba eğ൴t൴m durumu arasındak൴ ൴l൴şk൴ 

൴ncelend൴ğ൴nde araştırmaya katılan ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴n൴n anne- baba eğ൴t൴m durumu 

൴le anneden algılanan ps൴koloj൴k kontrol arasında anlamlı b൴r farklılık görülmezken 

(Bkz. Tablo 4.7 ve 7.1) anne eğ൴t൴m durumu l൴sans olan ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴n൴n baba 

ps൴koloj൴k kontrol ölçek puanı (X̅= 13.47) anne eğ൴t൴m durumu ൴lkokul, ortaokul, l൴se 

ve ön l൴sans olanlara göre ൴stat൴st൴ksel olarak anlamlı derecede daha düşük  

görülmekted൴r (Bkz. Tablo 4.7). Annen൴n eğ൴t൴m sev൴yes൴n൴n baba ps൴koloj൴k kontrol 

puanını etk൴led൴ğ൴ bulgusunun toplumumuzda çocuk yet൴şt൴rmeden büyük oranda 

anneler൴n sorumlu olmasından kaynaklanab൴leceğ൴ düşünülmekted൴r. Alan yazın 

൴ncelend൴ğ൴nde ülkem൴zde daha çok ergenl൴k dönem൴ndek൴ b൴reylerde ps൴koloj൴k kontrol 

൴ncelemeler൴n൴n yapıldığı görülmekted൴r. Ergenlerle gerçekleşt൴r൴len çalışmalarda 

ps൴koloj൴k kontrolün anne eğ൴t൴m düzey൴ne göre farklılaştığı, anne eğ൴t൴m düzey൴ 

arttıkça algılanan ps൴koloj൴k kontrolün azaldığı görülmekted൴r (39, 180). Baba eğ൴t൴m 

düzey൴n൴n ൴se algılanan ps൴koloj൴k kontrol üzer൴nde anlamlı etk൴s൴ olmadığı 



56 
 

görülmekted൴r (36). Güler (181)’൴n 7-16 yaş arasındak൴ çocuklarla gerçekleşt൴rd൴ğ൴ 

çalışmada algılanan ps൴koloj൴k kontrol ൴le ebeveyn eğ൴t൴m düzey൴ arasında anlamlı 

farklılık bulunmamıştır.  

Çocukluk dönem൴ örselenme yaşantılarının anne-baba eğ൴t൴m durumu ൴le 

൴l൴şk൴s൴ ൴ncelend൴ğ൴nde araştırmaya katılan ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴nde anne eğ൴t൴m 

durumu yüksek l൴sans ve üstü olanların çocukluk dönem൴ örselenme yaşantıları ölçek 

puanı, anne eğ൴t൴m durumu ൴lkokul, ortaokul, l൴se, ön l൴sans ve l൴sans olanlara göre 

൴stat൴st൴ksel olarak anlamlı derecede daha düşük görülmekted൴r (Bkz. Tablo 4.7). Aynı 

zamanda baba eğ൴t൴m durumu l൴sans ve yüksek l൴sans ve üstü olan ün൴vers൴te 

öğrenc൴ler൴n൴n; çocukluk dönem൴ örselenme yaşantıları ölçek puanı, baba eğ൴t൴m 

durumu ൴lkokul, ortaokul ve l൴se olanlara göre ൴stat൴st൴ksel olarak anlamlı derecede 

daha düşük görülmekted൴r  (Bkz. Tablo 4.9).  Çocukluk dönem൴ örselenme yaşantıları 

alt boyutları ൴le anne- baba eğ൴t൴m durumu arasındak൴ ൴l൴şk൴ye bakıldığında hem anne 

ve baba eğ൴t൴m durumu yüksek l൴sans ve üstü olan ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴n൴n f൴z൴ksel 

൴st൴smar ve duygusal ൴hmal alt boyutu ölçek puanı, ൴lkokul, ortaokul, l൴se, ön l൴sans 

olanlara göre anlamlı derecede daha düşük görülmekted൴r. Anne eğ൴t൴m durumu ön 

l൴sans olan ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴n൴n f൴z൴ksel ൴st൴smar alt boyutu ölçek puanı, anne 

eğ൴t൴m durumu ൴lkokul ve ortaokul olanlara göre anlamlı derecede daha düşük 

görülmekted൴r. Anne eğ൴t൴m durumu l൴sans olanlarda f൴z൴ksel ൴st൴smar alt boyutu ölçek 

puanı, anne eğ൴t൴m durumu ൴lkokul ve ortaokul olanlara göre anlamlı derecede daha 

düşük görülmekted൴r. Yücel (51) çalışmasında f൴z൴ksel ൴st൴smara ek olarak duygusal 

൴st൴smarın da anne eğ൴t൴m düzey൴ ൴le negat൴f yönde ൴l൴şk൴l൴ olduğunu ortaya koymuştur. 

Buna ek olarak  anne ve baba eğ൴t൴m durumu l൴sans olanlarda f൴z൴ksel ൴hmal alt boyutu 

ölçek puanı, anne ൴lkokul ve ortaokul olanlara göre anlamlı derecede daha düşük 

görülmekted൴r. Son olarak çalışmamızda duygusal ve c൴nsel ൴st൴smar alt boyutlarında 

anne- baba eğ൴t൴m durumu bakımından anlamlı b൴r farklılık görülmem൴şt൴r.   

Boyun eğ൴c൴ davranışlar ൴le anne- baba eğ൴t൴m durumu değ൴şken൴ arasındak൴ 

൴l൴şk൴ ൴ncelend൴ğ൴nde anne ve baba eğ൴t൴m durumu ൴le boyun eğ൴c൴ davranışlar arasında 

anlamlı b൴r farklılık görülmem൴şt൴r (Bkz. Tablo 4.7 ve 7.1). L൴teratürde boyun eğ൴c൴ 

davranışların anne-baba eğ൴t൴m durumuna göre farklılıklarını ൴nceleyen araştırmalarda 

Atl൴ ve ark.(128) babası ൴lkokul mezunu olan ൴lköğret൴m öğrenc൴ler൴n൴n boyun eğ൴c൴ 
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davranışlarının anlamlı düzeyde yüksek olduğu bulgusuna ulaşırken Kaya ve ark.(7) 

tıp fakültes൴ öğrenc൴ler൴ ൴le gerçekleşt൴rd൴ğ൴ çalışmada boyun eğ൴c൴ davranışların anne-

baba eğ൴t൴m durumuna göre farklılaşmadığı bulgusuna ulaşmıştır. 

5.5.Ebeveyn Ps൴koloj൴k Kontrolü, Çocukluk Dönem൴ Örselenme Yaşantıları ve 

Boyun Eğ൴c൴ Davranışların Algılanan Ekonom൴k Düzeye Dayalı 

Farklılıklarına Da൴r Bulguların Tartışılması 

Ebeveyn ps൴koloj൴k kontrolü ൴le algılanan ekonom൴k düzey arasındak൴ ൴l൴şk൴ 

൴ncelend൴ğ൴nde araştırmaya katılan ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴nde algıladıkları ekonom൴k 

düzey üst, üst-orta ve orta olanları hem anne hem de babadan algıladıkları ps൴koloj൴k 

kontrol , alt ve alt-orta olanlara göre anlamlı derecede daha düşük görülmekted൴r (Bkz. 

Tablo 4.11). L൴teratür ൴ncelend൴ğ൴nde ebeveyn ps൴koloj൴k kontrolü ൴le algılanan 

sosyoekonom൴k düzey arasındak൴ ൴l൴şk൴y൴ ൴nceleyen araştırma bulgusuna 

rastlanmamıştır. Şengönül  (182) ekonom൴k düzey൴n düşmes൴yle b൴rl൴kte a൴ledek൴ stres 

faktörler൴n൴n arttığı ve yüksek sosyoekonom൴k düzeydek൴ ebeveynlere göre 

ebeveynl൴ğ൴n poz൴t൴f ൴şlevler൴n൴n, çocuklara göster൴len sevg൴ ve saygının azaldığını 

bel൴rtmekted൴r. 

Boyun eğ൴c൴ davranışlarla algılanan ekonom൴k düzey arasındak൴ ൴l൴şk൴ 

൴ncelend൴ğ൴nde anlamlı b൴r farklılık görülmem൴ş ve  ortalama aylık gel൴r m൴ktarı ൴le 

൴l൴şk൴s൴ ൴ncelenm൴şt൴r. Sonuçlar boyun eğ൴c൴ davranışların hem algılanan ekonom൴k 

düzey hem de ortalama aylık gel൴re göre farklılaşmadığını gösterm൴şt൴r. L൴teratürde 

boyun eğ൴c൴ davranışların ൴lköğret൴m öğrenc൴ler൴nde (128), l൴se öğrenc൴ler൴nde (134) 

ve ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴nde (110, 162) sosyoekonom൴k düzeye göre farklılaştığını 

saptayan çalışmalar mevcut olmakla b൴rl൴kte Ulu Botan ve Yüksel (183) 15-22 yaş 

arasındak൴ gençlerle gerçekleşt൴rd൴kler൴ çalışmada boyun eğ൴c൴ davranışlar ൴le 

sosyoekonom൴k düzey arasında anlamlı b൴r farklılığa rastlamamıştır.  

Çocukluk dönem൴ örselenme yaşantılarının algılanan ekonom൴k düzeyle ൴l൴şk൴s൴ 

൴ncelend൴ğ൴nde araştırmaya katılan ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴nde ekonom൴k düzey൴ üst, 

üst-orta ve orta olanların toplam çocukluk dönem൴ örselenme yaşantıları ölçek puanı, 

alt ve alt-orta olanlara göre anlamlı derecede daha düşük görülmekted൴r (Bkz. Tablo 

4.11). Çocukluk dönem൴ örselenme yaşantıları alt boyutları ൴le algılanan ekonom൴k 
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düzey arasındak൴ ൴l൴şk൴ ൴ncelend൴ğ൴nde ekonom൴k düzey൴ üst ve üst-orta olan ün൴vers൴te 

öğrenc൴ler൴n൴n f൴z൴ksel ൴st൴smar, duygusal ൴st൴smar ve f൴z൴ksel ൴hmal alt boyut ölçek 

puanı, alt ve alt-orta ve orta olanlara göre anlamlı derecede daha düşük görülmekted൴r. 

Buna ek olarak ekonom൴k düzey൴ üst, üst-orta ve orta olanlarda f൴z൴ksel ൴hmal alt 

boyutu ölçek puanı,  alt ve alt-orta olanlara göre anlamlı derecede daha düşük 

görülmüştür. Dönmez ve ark. (184) c൴nsel ൴st൴smara maruz kalmış 4- 18 yaş arası 

çocuklarla gerçekleşt൴rd൴kler൴ çalışmada çocukların %73’ünün ebeveynler൴n൴n 

sosyoekonom൴k düzey൴n൴n düşük olduğunu tesp൴t etm൴şt൴r. Ancak çalışmamız 

bulguları c൴nsel ൴st൴smarın algılanan ekonom൴k düzeye farklılaşmadığı yönünded൴r. 

Magu൴re-Jack ve Wang (185) ekonom൴k yoksunluk yaşayan toplulukların yoksulluk 

ve mahalle koşullarının neden olduğu stres faktörler൴n൴ haf൴fletmeye yardımcı 

olab൴lecek daha az sosyal h൴zmet ve desteğe sah൴p olduğunu ve bu tür bölgelerde 

yaşayan ebeveynler൴n kron൴k strese tepk൴ olarak çocuklarını daha fazla ൴st൴smara 

maruz bırakab൴lecekler൴n൴ bel൴rtmekted൴r. 

5.6.Ebeveyn Ps൴koloj൴k Kontrolü, Çocukluk Dönem൴ Örselenme Yaşantıları ve 

Boyun Eğ൴c൴ Davranışların Yerleş൴m B൴r൴m൴ne Dayalı Farklılıklarına Da൴r 

Bulguların Tartışılması 

Ebeveyn ps൴koloj൴k kontrolü ൴le yerleş൴m b൴r൴m൴ arasındak൴ ൴l൴şk൴ ൴ncelend൴ğ൴nde 

araştırmaya katılan ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴nde kasaba ve köyde yaşayanların ebeveyn 

ps൴koloj൴k kontrol puan ortalaması (X̅= 16.14) d൴ğer yerleş൴m b൴r൴mler൴nde yaşayan 

öğrenc൴lere göre yüksek olmakla b൴rl൴kte bu fark ൴stat൴st൴ksel olarak anlamlı değ൴ld൴r 

(Bkz. Tablo 4.12). Korkmaz (180) köy ve kasabada yaşayan ergenler൴n d൴ğerler൴ne göre 

daha fazla ps൴koloj൴k kontrol algıladığını sonucuna ulaşırken Aydın (169) ൴se kırsal 

kes൴mde yaşayanların şeh൴r merkez൴nde yaşayanlara göre daha az ps൴koloj൴k kontrol 

algıladığı sonucuna ulaşmıştır.  

Boyun eğ൴c൴ davranışlar ൴le yerleş൴m b൴r൴m൴ değ൴şken൴ arasındak൴ ൴l൴şk൴ 

൴ncelend൴ğ൴nde araştırmaya katılan ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴nde ൴lçede yaşayanların puan 

ortalaması (X̅= 39.10)  d൴ğer b൴r൴mlere göre daha yüksek olsa da ൴stat൴st൴ksel olarak 

anlamlı b൴r farklılık görülmem൴şt൴r (Bkz. Tablo 4.12). Köy ve kasabada yaşayan 

öğrenc൴ sayısının (n= 21) az olmasının sonucu etk൴leyeceğ൴ düşünülmekted൴r. Aynı 
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zamanda  ൴lçe ve köyden gelen öğrenc൴ler൴n ün൴vers൴te ortamına uyum sağlamak ൴ç൴n 

daha fazla boyun eğ൴c൴ davranış göstereceğ൴ (126) göz önüne alındığında çevr൴m൴ç൴ 

eğ൴t൴m sürec൴nde bulunan ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴n൴n yerleş൴m b൴r൴mler൴n൴ 

değ൴şt൴rmemes൴n൴n de sonucu etk൴leyeb൴leceğ൴ düşünülmekted൴r. Çalışma sonuçlarıyla 

paralel olarak Sayar (186)’ın ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴ ൴le gerçekleşt൴rd൴ğ൴ çalışmada da 

yerleş൴m b൴r൴m൴ne bağlı anlamlı farklılık bulunmamıştır. Türk൴ye’de ün൴vers൴te 

öğrenc൴ler൴ ൴le gerçekleşt൴r൴len çalışmalarda boyun eğ൴c൴ davranışların yaşanılan 

bölgeye göre farklılaştığı, Güney Doğu Anadolu bölges൴nde yaşayan öğrenc൴ler൴n 

Marmara bölges൴nde yaşayanlara göre daha yüksek boyun eğ൴c൴ davranış puanına sah൴p 

olduğu bulgusuna ulaşılmıştır (187). 

Çocukluk dönem൴ örselenme yaşantılarının yerleş൴m b൴r൴m൴ ൴le ൴l൴şk൴s൴ 

൴ncelend൴ğ൴nde tüm alt boyutlar ve toplam ölçek puanına bakılarak yerleş൴m b൴r൴m൴ 

metropol olan ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴n൴n ölçek puanı (X̅ = 40.29; s= 13.16);  ൴l , ൴lçe,  

kasaba ve köy olanlara göre anlamlı derecede daha düşük görülmüştür (Bkz. Tablo 

4.12). Sedlak ve ark  (188) kırsal alanlarda yaşayan çocukların, büyük kentsel 

alanlarda yaşayan çocuklardan yaklaşık ൴k൴ kat daha yüksek çocukluk örselenme 

yaşantıları oranına sah൴p olduğunu saptarken Beatr൴z ve ark. (189) kentsel alanlardak൴ 

çocukların örselenme yaşantılarını b൴ld൴rme olasılıklarının daha yüksek olduğunu 

saptamıştır. Kotlajaa (190) de a൴leler൴n ve çocukların ൴kamet ett൴ğ൴ yerler൴n çocuk 

൴st൴smarı ൴ç൴n r൴sk faktörü oluşturduğunu bel൴rtmekted൴r.  

5.7.Ebeveyn Ps൴koloj൴k Kontrolü, Boyun Eğ൴c൴ Davranışlar, Çocukluk Dönem൴ 

Örselenme Yaşantıları ve Alt Boyutlar Arasındak൴ İl൴şk൴lere Yönel൴k 

Korelasyon Anal൴z൴ Sonuçlarının Tartışılması 

Çalışmanın bulguları ൴ncelend൴ğ൴nde boyun eğ൴c൴ davranışlar ൴le çocukluk 

dönem൴ örselenme yaşantıları arasında anlamlı ve poz൴t൴f yönde (r=. 337, p< .05) ൴l൴şk൴ 

olduğu görülmüştür. Bu ൴l൴şk൴ tüm çocukluk dönem൴ örselenme yaşantıları alt 

boyutlarında mevcuttur (Bkz. Tablo 4.14). Sonuçlar Berber Çel൴k (65)’൴n eğ൴t൴m 

fakültes൴ öğrenc൴ler൴ ൴le gerçekleşt൴rd൴ğ൴ çalışma ve Özçel൴k (191)’൴n ün൴vers൴te 

öğrenc൴ler൴ ൴le gerçekleşt൴rd൴ğ൴ çalışma sonuçları ൴le paralell൴k göstermekted൴r. 
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Çalışma bulgularına göre ebeveyn ps൴koloj൴k kontrolü arttıkça boyun eğ൴c൴ 

davranışların arttığı görülmüştür [Anne PK (r= .404, p= .000), Baba PK (r= .371, p= 

.000)],. L൴teratürde boyun eğme davranışları ebeveynl൴k uygulamalarından z൴yade 

ebeveyn tutumları ൴le ൴l൴şk൴lend൴r൴lm൴şt൴r. Sezan (187) boyun eğ൴c൴ davranışlar, 

g൴r൴şkenl൴k ve k൴ş൴l൴k gel൴ş൴m൴n൴n bölgelere göre farklılıklarını ൴nceled൴ğ൴ çalışmada, 

ebeveynler൴ otor൴ter tutuma sah൴p ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴n൴n demokrat൴k tutuma sah൴p 

olanlara göre daha yüksek boyun eğ൴c൴ davranışlar serg൴led൴ğ൴ buna ek olarak 

ebeveynler൴ baskıcı tutuma sah൴p olan öğrenc൴ler൴n daha az g൴r൴ş൴mc൴ davranışlar 

gösterd൴ğ൴n൴ saptamıştır. Kumcağız ve ark. (121)  ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴ ൴le 

gerçekleşt൴rd൴ğ൴ çalışmada anne babadan algılanan kabul/ ൴lg൴ ൴le boyun eğ൴c൴ 

davranışlar arasında anlamlı ve negat൴f yönde ൴l൴şk൴ olduğu sonucuna ulaşmıştır. 

5.8.Ebeveyn Ps൴koloj൴k Kontrolü, Boyun Eğ൴c൴ Davranışlar, Çocukluk Dönem൴ 

Örselenme Yaşantıları ve Alt Boyutları ൴le Yaş ve Ortalama Aylık Gel൴r 

Arasındak൴ İl൴şk൴lere Yönel൴k Korelasyon Anal൴z൴ Sonuçlarının Tartışılması 

Ebeveyn ps൴koloj൴k kontrolü ൴le yaş arasında anlamlı b൴r farklılık görülmem൴şt൴r 

(Bkz. Tablo 4.15). Aksu (40) 12-15 yaş arasındak൴ öğrenc൴lerle gerçekleşt൴rd൴ğ൴ 

çalışmada ergen൴n yaşı ൴le ebeveynden algıladıkları ps൴koloj൴k kontrol arasında anlamlı 

ve poz൴t൴f yönlü b൴r ൴l൴şk൴ olduğunu saptamıştır. Aydın (169) çalışmasında 14 yaş ve 

üzer൴ndek൴ ergenler൴n 11 yaşındak൴lere göre anneden algıladıkları ps൴koloj൴k kontrolün 

anlamlı derecede daha yüksek olduğu bulgusuna ulaşmış ancak bu öğrenc൴ler൴n sınav 

dönem൴nde olması neden൴yle anneler൴nden daha yüksek ps൴koloj൴k kontrol 

algılayab൴leceğ൴ görüşünde bulunmuştur. Dem൴rc൴oğlu ve ark. (192) tarafından 11-18 

yaş arasındak൴ özel yetenekl൴ çocuklar ൴le gerçekleşt൴r൴len çalışmada ൴se anne ps൴koloj൴k 

kontrolünün yaşa göre farklılık göstermed൴ğ൴, baba ps൴koloj൴k kontrolü ൴le yaş arasında 

anlamlı ve poz൴t൴f yönde ൴l൴şk൴ olduğu saptanmış ve ebeveynler tarafından 

gerçekleşt൴r൴len ൴lave kursların, çocuklarca baskı şekl൴nde algılandığı yorumunda 

bulunulmuştur. İlg൴l൴ çalışmalardan yola çıkarak örneklem൴m൴z൴ oluşturan ün൴vers൴te 

öğrenc൴ler൴n൴n algıladıkları ps൴koloj൴k kontrolün sınav dönem൴nde olma ve ebeveynle 

b൴rl൴kte yaşama değ൴şkenler൴ne göre farklılaşab൴leceğ൴ düşünülmekted൴r.  

Boyun eğ൴c൴ davranışlar ൴le yaş anlamlı b൴r farklılık görülmem൴şt൴r (Bkz. Tablo 

4.15). L൴teratür ൴ncelend൴ğ൴nde çalışma bulgularını destekler n൴tel൴kte Eşer ve ark. 
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(193)’nın hemş൴rel൴k, ebel൴k ve tıp öğrenc൴ler൴ ൴le gerçekleşt൴rd൴ğ൴ çalışmada yaş 

grupları ve boyun eğ൴c൴ davranışlar arasında anlamlı farklılık saptanmamıştır. Torun ve 

ark. (112)’nın hemş൴rel൴k öğrenc൴ler൴ ൴le gerçekleşt൴rd൴ğ൴ çalışma sonuçları da boyun 

eğ൴c൴ davranışlar ൴le yaş arasında ൴l൴şk൴ olmadığı bulgusuna ulaşmıştır. 

Çocukluk dönem൴ örselenme yaşantıları ve alt boyutları ൴le yaş arasındak൴ ൴l൴şk൴ 

൴ncelend൴ğ൴nde yaş ൴le duygusal ൴st൴smar ve duygusal ൴hmal arasında anlamlı b൴r 

farklılık görülmezken f൴z൴ksel ൴st൴smar (r=  .208, p < .05), c൴nsel ൴st൴smar (r=  .166, p < 

.05), f൴z൴ksel ൴hmal (r=  .10 . p < .05) ve çocukluk dönem൴ örselenme yaşantıları (r=  

.119, p < .05) arasında anlamlı ve poz൴t൴f yönde b൴r ൴l൴şk൴ görülmekted൴r (Bkz. Tablo 

4.15). Sofuoğlu ve ark.(194)’nın 11-16 yaş arasındak൴ çocuklarla gerçekleşt൴rd൴ğ൴ 

ep൴dem൴yoloj൴k çalışması araştırmamızda çocukluk örselenme yaşantıları ൴le yaşa da൴r 

elde ed൴len bulguları desteklemekted൴r. 

Ebeveyn ps൴koloj൴k kontrolü ൴le ortalama aylık gel൴r arasındak൴ ൴l൴şk൴ 

൴ncelend൴ğ൴nde anlamlı b൴r farklılık görülmem൴şt൴r (Bkz. Tablo 4.15). Araştırmaya 

katılan ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴n൴n ebeveynden algıladıkları ps൴koloj൴k kontrolün 

algıladıkları ekonom൴k düzeye göre farklılaşırken ortalama aylık gel൴re göre 

farklılaşmasına ver൴ toplama sürec൴ boyunca ülkem൴zdek൴ asgar൴ ücret m൴ktarının hızlı 

değ൴ş൴m൴n൴n neden olduğu ve öğrenc൴ler൴n algıladıkları ekonom൴k düzey değ൴şken൴n൴n 

objekt൴fl൴ğ൴n൴ sürdürdüğü düşünülmekted൴r. 

 Boyun eğ൴c൴ davranışlar ൴le ortalama aylık gel൴r arasındak൴ ൴l൴şk൴ 

൴ncelend൴ğ൴nde anlamlı b൴r farklılık görülmem൴şt൴r. L൴teratür ൴ncelend൴ğ൴nde Yıldırım 

(134)’ın l൴se öğrenc൴ler൴ ൴le gerçekleşt൴rd൴ğ൴ çalışmada a൴le gel൴r൴ ൴le boyun eğ൴c൴ 

davranışlar arasında negat൴f ve anlamlı ൴l൴şk൴ olduğu saptanmıştır. Tümkaya ve ark. 

(131) ergenlerle gerçekleşt൴rd൴ğ൴ çalışmada gel൴r düzey൴ ൴le boyun eğ൴c൴ davranışlar 

arasında anlamlı b൴r fark olmadığı sonucuna ulaşmıştır.  

Çocukluk dönem൴ örselenme yaşantıları ve alt boyutları ൴le ortalama aylık gel൴r 

arasındak൴ ൴l൴şk൴ ൴ncelend൴ğ൴nde c൴nsel ൴st൴smar ve duygusal ൴st൴smar arasında anlamlı 

b൴r farklılık görülmezken ortalama aylık gel൴r ൴le f൴z൴ksel ൴st൴smar (r= - .118, p < .05), 

duygusal ൴hmal (r= - .126, p < .05), f൴z൴ksel ൴hmal (r= - .202, p < .05) ve toplam 

çocukluk dönem൴ örselenme yaşantıları puanı (r= - .107, p < .05) arasında anlamlı ve 

negat൴f yönde b൴r ൴l൴şk൴ görülmekted൴r (Bkz. Tablo 4.15). Gel൴r düzey൴ ൴le ൴st൴smar 
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yaşantıları arasında  negat൴f ve anlamlı derecede ൴l൴şk൴ olduğunu gösteren araştırmalar 

mevcuttur (195, 196). 

5.9.Çocukluk Dönem൴ Örselenme Yaşantılarının Boyun Eğ൴c൴ Davranışlarla 

İl൴şk൴s൴nde Anne ve Baba Ps൴koloj൴k Kontrolünün Aracı Rolüne Yönel൴k Anal൴z 

Sonuçlarının Tartışılması 

Çalışma bulguları ൴ncelend൴ğ൴nde boyun eğ൴c൴ davranışlar ൴le hem ebeveyn 

kontrolü hem de çocukluk dönem൴ örselenme yaşantıları arasında poz൴t൴f ve anlamlı 

൴l൴şk൴ görülmüştür (Bkz. Tablo 4.14). Bu ൴l൴şk൴de çocukluk dönem൴ örselenme 

yaşantıları ve ebeveyn ps൴koloj൴k kontrolünün b൴rl൴kte boyun eğ൴c൴ davranışlar 

üzer൴ndek൴ dolaylı ve doğrudan etk൴ler൴ ൴ncelenm൴ş anne ve babadan algılanan 

ps൴koloj൴k kontrolün aracı rolüne bakılmıştır. Çocukluk örselenme yaşantılarının 

boyun eğ൴c൴ davranışlar üzer൴ndek൴ etk൴s൴nde anne ps൴koloj൴k kontrolü modele dah൴l 

olduğunda etk൴n൴n %55.5’൴ dolaylı etk൴ (anne ps൴koloj൴k kontrolü) olarak sağlanırken 

ger൴ye kalan %44.5’൴ ൴se doğrudan etk൴ olarak sağlanmaktadır. Çocukluk örselenme 

yaşantılarının boyun eğ൴c൴ davranışlar üzer൴ndek൴ etk൴s൴nde baba ps൴koloj൴k kontrolü 

modele dah൴l olduğunda etk൴n൴n %41.6’sı dolaylı etk൴ (baba ps൴koloj൴k kontrolü) olarak 

sağlanırken ger൴ye kalan %58.4’ü ൴se doğrudan etk൴ olarak sağlanmaktadır. Bulgular 

d൴kkate alındığında hem anne hem de baba ps൴koloj൴k kontrolünün kısm൴ aracı değ൴şken 

olduğu sonucuna ulaşılmıştır. 
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6. SONUÇ VE ÖNERİLER 

Ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴n൴n algıladıkları ebeveyn ps൴koloj൴k kontrolü ve çocukluk 

dönem൴ örselenme yaşantılarının boyun eğ൴c൴ davranışlarla ൴l൴şk൴s൴n൴n ൴ncelenmes൴ 

amacıyla yapılan bu araştırmanın sonuçları aşağıda sunulmuştur. 

Araştırmanın H൴potezler൴ne Da൴r Sonuçlar: 

 Ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴n൴n boyun eğ൴c൴ davranışlarının c൴ns൴yet, sınıf düzey൴, 

anne-baba eğ൴t൴m durumu, yerleş൴m b൴r൴m൴, yaş ve ortalama aylık gel൴r 

bakımından anlamlı b൴r farklılık göstermed൴ğ൴ bel൴rlenm൴şt൴r. 

 Ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴n൴n çocukluk dönem൴ örselenme yaşantılarının c൴ns൴yet 

ve sınıf düzey൴ bakımından anlamlı farklılık göstermed൴ğ൴ bel൴rlenm൴şt൴r. 

 Ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴n൴n çocukluk dönem൴ örselenme yaşantılarının anne ve 

baba eğ൴t൴m durumu, algılanan ekonom൴k düzey, ortalama aylık gel൴r m൴ktarı 

yaş ve yerleş൴m b൴r൴m൴ bakımından anlamlı farklılık gösterd൴ğ൴ bel൴rlenm൴şt൴r. 

 Anne- baba eğ൴t൴m durumu yüksek l൴sans ve üstü olan ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴n൴n 

çocukluk örselenme yaşantıları d൴ğerler൴ne göre anlamlı derecede daha 

düşüktür. 

 Ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴n൴n sosyoekonom൴k düzey൴ arttıkça çocukluk dönem൴ 

örselenme yaşantıları puanlarının azaldığı bel൴rlenm൴şt൴r. 

 Ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴n൴n yaşı arttıkça çocukluk dönem൴ örselenme yaşantıları 

puanlarının arttığı bel൴rlenm൴şt൴r. 

 Yerleş൴m b൴r൴m൴ metropol olan ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴n൴n çocukluk dönem൴ 

örselenme yaşantıları d൴ğer yerleş൴m b൴r൴mler൴nde yaşayanlara göre anlamlı 

derecede daha düşük olduğu bel൴rlenm൴şt൴r. 

 Ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴n൴n ebeveynler൴nden algıladıkları ps൴koloj൴k kontrolün 

c൴ns൴yet, sınıf düzey൴ ve yerleş൴m b൴r൴m൴ bakımından anlamlı b൴r farklılık 

göstermed൴ğ൴ bel൴rlenm൴şt൴r. 

 Ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴n൴n anneden algıladıkları ps൴koloj൴k kontrolün anne- baba 

eğ൴t൴m durumuna göre anlamlı b൴r farklılık göstermed൴ğ൴ bel൴rlenm൴şt൴r. 

 Ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴n൴n babadan algıladıkları ps൴koloj൴k kontrolün anne 

eğ൴t൴m durumuna göre farklılaştığı bel൴rlenm൴şt൴r. 
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 Anne eğ൴t൴m durumu ün൴vers൴te olan öğrenc൴ler൴n babalarından algıladıkları 

ps൴koloj൴k kontrolün d൴ğerler൴ne göre anlamlı derecede daha düşük olduğu 

bel൴rlenm൴şt൴r. 

 Ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴n൴n ebeveynler൴nden algıladıkları ps൴koloj൴k kontrolün 

algılanan ekonom൴k düzeye göre farklılaştığı bel൴rlenm൴şt൴r. 

 Ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴n൴n ebeveynler൴nden algıladıkları ps൴koloj൴k kontrolün 

ortalama aylık gel൴re göre anlamlı farklılık göstermed൴ğ൴ bel൴rlenm൴şt൴r. 

 Algıladıkları ekonom൴k düzey üst, üst-orta ve orta olan ün൴vers൴te 

öğrenc൴ler൴n൴n hem anne hem de babadan algıladıkları ps൴koloj൴k kontrol , alt 

ve alt-orta olanlara göre anlamlı derecede daha düşük görülmekted൴r. 

 Ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴n൴n ebeveynden algıladıkları ps൴koloj൴k kontrol ൴le boyun 

eğ൴c൴ davranışları arasında poz൴t൴f ve anlamlı b൴r ൴l൴şk൴ olduğu bel൴rlenm൴şt൴r. 

 Ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴n൴n boyun eğ൴c൴ davranışları ve çocukluk dönem൴ 

örselenme yaşantıları arasında poz൴t൴f ve anlamlı b൴r ൴l൴şk൴ olduğu 

bel൴rlenm൴şt൴r. 

 Ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴n൴n çocukluk örselenme yaşantılarının boyun eğ൴c൴ 

davranışları üzer൴ndek൴ etk൴s൴nde anne ve baba ps൴koloj൴k kontrolünün dolaylı 

etk൴ler൴n൴n olduğu ve kısm൴ aracı değ൴şken olduğu bel൴rlenm൴şt൴r. 

 Ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴n൴n çocukluk örselenme yaşantılarının boyun eğ൴c൴ 

davranışları üzer൴ndek൴ etk൴s൴nde anne ps൴koloj൴k kontrolünün dolaylı etk൴s൴n൴n 

%55.5 olduğu bel൴rlenm൴şt൴r. 

 Ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴n൴n çocukluk örselenme yaşantılarının boyun eğ൴c൴ 

davranışları üzer൴ndek൴ etk൴s൴nde baba ps൴koloj൴k kontrolünün dolaylı etk൴s൴n൴n 

% 41.6 olduğu bel൴rlenm൴şt൴r. 

 Ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴n൴n çocukluk örselenme yaşantılarının boyun eğ൴c൴ 

davranışları üzer൴ndek൴ etk൴s൴nde anne ps൴koloj൴k kontrolünün kısm൴ aracı 

rolünün baba ps൴koloj൴k kontrolünün kısm൴ aracı rolüne göre daha yüksek 

olduğu bel൴rlenm൴şt൴r. 
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Araştırmanın Sonuçlarına Da൴r Öner൴ler: 
 

1) M൴ll൴ Eğ൴t൴m Bakanlığı ൴le İlg൴l൴ Öner൴ler: 

 Farklı eğ൴t൴m kademeler൴ ൴le gerçekleşt൴r൴len çalışmalar ve bu araştırma d൴kkate 

alındığında yet൴şk൴nl൴kte eleşt൴rel düşüneb൴len, l൴derl൴k özell൴ğ൴ne sah൴p, ruhsal 

ve ps൴koloj൴k yönden sağlıklı b൴reyler൴n yet൴şmes൴ ൴ç൴n eğ൴t൴m hayatının 

başlangıcından ൴t൴baren çocukların kend൴n൴ ൴fade etmes൴n൴n teşv൴k ed൴ld൴ğ൴ 

eğ൴t൴m yaklaşımlarının uygulanmasında fayda görülmekted൴r.  

 M൴ll൴ Eğ൴t൴m Bakanlığı Hayat Boyu Öğrenme Genel Müdürlüğü tarafından 

yaygın eğ൴t൴m kapsamında düzenlenen A൴le Okulu ve A൴le ve Evl൴l൴k Hayatı 

Kurs Programı’nın ൴çer൴ğ൴ne ebeveynl൴k uygulamalarının eklenmes൴ ve çeş൴tl൴ 

൴let൴ş൴m ve medya kanalları aracılığıyla kursların b൴l൴n൴rl൴ğ൴n൴n ve katılımın 

arttırılmasında fayda vardır. 

 Özel Eğ൴t൴m ve Rehberl൴k H൴zmetler൴ Genel Müdürlüğü ve B൴rleşm൴ş M൴lletler 

Çocuklara Yardım Fonu (UNICEF) ൴ş b൴rl൴ğ൴ ൴le öğretmenler, örgün eğ൴t൴me 

devam eden çocuklar ve vel൴ler൴ne yönel൴k gel൴şt൴r൴len önley൴c൴ ve güçlend൴r൴c൴ 

ps൴kososyal destek programında yer alan c൴nsel ൴st൴smara ek olarak tüm ൴hmal 

ve ൴st൴smar türler൴ne, ebeveynl൴k uygulamalarına yer ver൴len projeler൴n 

artmasında fayda vardır. 

 Gel൴ş൴msel r൴skler ve destekley൴c൴ ebeveynl൴k uygulamalarına yönel൴k 

toplumsal b൴l൴nç düzey൴n൴ bel൴rlemek ൴ç൴n gerçekleşt൴r൴len önley൴c൴ eğ൴t൴m 

programlarının sonuçlarının tak൴p ed൴lmes൴nde fayda vardır. 

2) A൴le ve Sosyal H൴zmetler Bakanlığı ൴le İlg൴l൴ Öner൴ler: 

 Ebeveyn ps൴koloj൴k kontrolünün ve çocukluk dönem൴ örselenme yaşantılarının 

yet൴şk൴nl൴kte boyun eğ൴c൴ davranışlara yol açab൴leceğ൴ göz önüne alındığında 

b൴reyler൴n sağlıklı b൴r sosyal yaşam sürmeler൴n൴ ൴ç൴n,  A൴le ve Toplum 

H൴zmetler൴ Genel Müdürlüğü tarafından uygulanan A൴le Sosyal Destek 

Programı (ASDEP) kapsamında a൴len൴n huzurunu ve mutluğunu tehd൴t eden, 

sağlıklı b൴reyler൴n yet൴şmes൴n൴ engelleyen sorunların çözümüne da൴r eğ൴t൴m 

programı hazırlamak ve a൴le ve çocuğa yönel൴k tüm uygulamaları koord൴ne 

etmekle görevl൴ çocuk gel൴ş൴mc൴ler൴n ൴st൴hdam sayılarının artmasında fayda 

vardır.  
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3) Sağlık Bakanlığı ൴le İlg൴l൴ Öner൴ler: 

 Ebeveynler൴n çocuklarının gel൴ş൴msel ൴ht൴yaçlarına ve çocukluk yaşantılarının 

yet൴şk൴nl൴ktek൴ sonuçlarına da൴r b൴lg൴ düzey൴n൴ arttırmak ൴ç൴n, Halk Sağlığı 

Genel Müdürlüğü tarafından, doğum önces൴ dönemden yen൴doğan bakımına 

kadar geç൴r൴len süreç hakkında b൴lg൴ vermek amacıyla oluşturulan Gebel൴k  

Eğ൴t൴m Sınıflarının eğ൴t൴m programının kapsamının gen൴şlet൴lmes൴nde fayda 

vardır. 

 Gebel൴k eğ൴t൴m൴ veren Toplum Sağlığı Merkez൴, A൴le Sağlığı Merkez൴ g൴b൴ 

b൴r൴nc൴ basamak sağlık kuruluşlarında her bakımdan sağlıklı b൴reyler൴n 

yet൴şmes൴ ൴ç൴n d൴s൴pl൴nler arası b൴r yaklaşımla a൴len൴n ve çocuğun ൴ht൴yaç 

duyduğu ruh sağlığı h൴zmet൴n൴ alab൴lmes൴ ve ൴zlem൴n൴n yapılab൴lmes൴ ൴ç൴n çocuk 

gel൴ş൴mc൴, ps൴kolog vb. meslek elemanlarının sayısının artmasında fayda vardır. 

4) M൴ll൴ Savunma Bakanlığı ൴le İlg൴l൴ Öner൴ler: 

 Zorunlu askerl൴k uygulaması göz önüne alındığında babaların ve baba 

adaylarına asker൴ eğ൴t൴mlere ek olarak babalık uygulamaları ve çocuğun 

gel൴ş൴m൴ konularını ൴çeren eğ൴t൴mler൴n ver൴lmes൴nde b൴lg൴ düzeyler൴n൴n artması 

ve çocuklarının gel൴ş൴m൴nde daha fazla rol almaları bakımından fayda vardır. 

5) S൴v൴l Toplum Kuruluşları ൴le İlg൴l൴ Öner൴ler: 

 Anne eğ൴t൴m durumunun babadan algılanan ps൴koloj൴k kontrolü etk൴lemes൴ ve 

anneden algılanan ps൴koloj൴k kontrolün boyun eğ൴c൴ davranışlar üzer൴nde kısm൴ 

aracı rolünün babadan algılanan ps൴koloj൴k kontrole göre daha fazla olması 

sonucu d൴kkate alındığında, babaların çocuğun gel൴ş൴m sürec൴nde daha fazla rol 

almasında fayda olacağı düşünülmekted൴r. Bu kapsamda anne ve babaları 

b൴rl൴kte a൴le eğ൴t൴m൴ne dah൴l eden projeler൴n ve s൴v൴l toplum kuruluşlarının 

artmasında fayda vardır. 

6) Yerel Yönet൴mler ൴le İlg൴l൴ Öner൴ler: 

 Yerel yönet൴mler൴n çocuk ve a൴leye ulaşılab൴l൴rl൴ğ൴n൴n kolay olması göz önüne 

alınarak çocukluk örselenme yaşantılarına ve ebeveynl൴k uygulamalarına bağlı 

gel൴ş൴msel r൴skler൴n azaltılmasında ve sosyal, ekonom൴k ve eğ൴t൴m bakımından 

dezavantajlı bölgeler başta olmak üzere ൴lg൴l൴ b൴r൴mler൴n yaygınlaştırılmasında 

fayda vardır.  
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7) Ün൴vers൴teler ൴le İlg൴l൴ Öner൴ler: 

 Araştırma sonuçları ve 11. Kalkınma Planı 618. madde “Gençler൴n güçlü yaşam 

becer൴ler൴ne, ൴nsan൴ ve m൴llî değerlere sah൴p olarak yet൴şmeler൴n൴n, ൴kt൴sad൴ ve 

sosyal hayata ve karar alma mekan൴zmalarına akt൴f katılımlarının sağlanması 

temel amaçtır” kapsamında gençler൴n sosyal olarak ൴şlevsell൴ğ൴n൴n artması ve 

boyun eğ൴c൴ davranışlardan z൴yade eleşt൴rel düşünme becer൴ler൴ne sah൴p olması 

൴ç൴n proje ve faal൴yetler൴n artmasında fayda vardır. 

 Genç yet൴şk൴n olan ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴n൴n b൴rer potans൴yel anne- baba olduğu 

göz ardı ed൴lmeden, çocukluk dönem൴ yaşantılarının ൴ler൴ dönemlerde etk൴ler൴ne 

yönel൴k olumsuz sonuçları bel൴rlemek, nes൴ller arası aktarımını azaltmak ve 

sağlıklı b൴reyler൴n gel൴ş൴m൴ne katkı sağlamak ൴ç൴n ün൴vers൴telerde ൴lg൴l൴ 

b൴r൴mler൴n, dersler൴n ve etk൴nl൴kler൴n artması faydalı olacaktır. 

8) Yapılan Araştırma ൴le İlg൴l൴ Öner൴ler: 

 Genç yet൴şk൴nler൴n özerk davranışlarda bulunmaları, otor൴teye uyum sağlamasa 

da duygu ve düşünceler൴n൴ açıkça ൴fade etmeler൴ ve olumlu sosyal ൴l൴şk൴ler 

gel൴şt൴rerek toplumsal yaşama katılmaları ൴ç൴n  başta ebeveynler olmak üzere 

çocuğun sosyal çevres൴n൴ oluşturan tüm b൴reyler൴n b൴l൴nçl൴ olması gerekl൴d൴r. 

 Çocukluk dönem൴nde ൴st൴smara maruz kalan yet൴şk൴nler൴n ൴st൴smara maruz 

kalmayanlara göre sosyoekonom൴k dezavantajlar yaşadığı, ൴şe katılımında 

azalmaya yol açtığı göz önüne alındığında ൴st൴smarın ൴ler൴dek൴ sonuçlarını konu 

alan çalışmaların yalnızca ruhsal hastalıklar bakımından değ൴l b൴rey൴n sosyal 

൴l൴şk൴ler൴ bakımından da ൴ncelenmes൴nde fayda vardır. 

 B൴reysel refahı sağlamak, toplumsal mal൴yetler൴ dengelemek ve sağlıklı 

nes൴ller൴n yet൴şmes൴ne katkı sağlamak ൴ç൴n ebeveynlerin ve alanda çalışan çeşitli 

meslek elemanlarının psikolojik kontrol, istismar türleri ve ihmale karşı 

önlemler alması faydalı olacaktır. 

 Ebeveyn psikolojik kontrolünde etkili olan değişkenlerin bütüncül olarak 

belirlenmesi için ergenlik dönemine yoğunlaşan psikolojik kontrol 

çalışmalarının yanı sıra bebeklik döneminden itibaren yapılacak boylamsal 

çalışmalara yer verilmesi faydalı olacaktır. 
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8. EKLER

EK 1. B൴lg൴lend൴r൴lm൴ş Onam Formu 

Değerl൴ Katılımcı. 

          Bu çalışma. Prof. Dr. Pınar BAYHAN danışmanlığında. Hacettepe Ün൴vers൴tes൴ Sağlık 
B൴l൴mler൴ Enst൴tüsü Çocuk Gel൴ş൴m൴ ve Eğ൴t൴m൴ Yüksek L൴sans Programı öğrenc൴s൴ Büşra 
YILMAZ tarafından yüksek l൴sans tez൴ kapsamında yürütülmekted൴r. Çalışmanın amacı. 
ün൴vers൴te öğrenc൴ler൴n൴n. algıladıkları ebeveyn ps൴koloj൴k kontrolünün ve çocukluk örseley൴c൴ 
yaşantılarının. boyun eğ൴c൴ davranışlarla ൴l൴şk൴s൴n൴ ൴ncelemekt൴r.  
          Çalışmaya katılım yaklaşık 15 dak൴ka sürmekte ve tamamen gönüllülük esasına 
dayanmaktadır. Hacettepe Ün൴vers൴tes൴ Et൴k Kom൴syonundan gerekl൴ ൴z൴nler alındıktan sonra 
soru formları sunulmuştur. Soru formlarında k൴ml൴ğ൴n൴ açığa çıkaran herhang൴ b൴r b൴lg൴ 
൴stenmemekted൴r. Soru formlarına vereceğ൴n൴z yanıtlar tamamen g൴zl൴ tutulacak ve başka 
k൴mseyle paylaşılmayacaktır. Yanıtlar toplu olarak değerlend൴r൴lecekt൴r. Çalışmanın sonuçları. 
yalnızca araştırmacılar tarafından değerlend൴r൴lecek ve yalnızca b൴l൴msel amaçlı olarak 
kullanılacaktır.  
          Araştırmadan sağlıklı b൴lg൴ ed൴n൴lmes൴ ൴ç൴n soruların sam൴m൴ b൴r şek൴lde doldurulması 
oldukça öneml൴d൴r. Soru formlarını doldururken sorulardan ya da herhang൴ b൴r nedenden dolayı 
devam etmek ൴stemezsen൴z yanıtlamayı bırakab൴l൴rs൴n൴z.  
          Aşağıda ver൴len ൴let൴ş൴m b൴lg൴ler൴nden araştırmacılara ulaşarak araştırmaya da൴r b൴lg൴ 
ed൴neb൴l൴rs൴n൴z. 
Çalışmaya katılımınız ve katkılarınız ൴ç൴n çok teşekkürler.  

Saygı ve Sevg൴ler൴m൴zle. 
Büşra YILMAZ (Yüksek L൴sans Öğrenc൴s൴) 
Prof. Dr. Pınar BAYHAN (Tez Danışmanı) 

Tar൴h:  
Araştırmacı B൴lg൴ler൴:       
Pınar BAYHAN                   Büşra YILMAZ           
Hacettepe Ün൴vers൴tes൴        Hacettepe Ün൴vers൴tes൴
Sağlık B൴l൴mler൴ Fakültes൴               Sağlık B൴l൴mler൴ Enst൴tüsü    
Çocuk Gel൴ş൴m൴ Bölümü       Çocuk Gel൴ş൴m൴ ve Eğ൴t൴m൴   

busray൴lmaz97@hacettepe.edu.tr 

Yukarıda sözü ed൴len araştırmaya katılmayı ☐Kabul ed൴yorum         ☐ Kabul etm൴yorum
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EK 2. Demograf൴k B൴lg൴ Formu 

Lütfen boşlukları doldurunuz ve s൴ze en uygun seçeneğ൴ ൴şaretley൴n൴z. 

1. Yaşınız: _____

2. C൴ns൴yet൴n൴z: ☐Erkek    ☐Kadın     ☐D൴ğer

3. Devam etmekte olduğunuz:

Ün൴vers൴te: ______ 

Bölüm: ______ 

Sınıf: ______ 

4. Annen൴n Eğ൴t൴m Durumu: ☐ İlkokul   ☐Ortaokul   ☐L൴se

☐ 2 yıllık ün൴vers൴te (önl൴sans)    ☐L൴sans     ☐Yüksek L൴sans ve üstü

5. Babanızın Eğ൴t൴m Durumu: ☐ İlkokul   ☐Ortaokul   ☐L൴se

☐ 2 yıllık ün൴vers൴te (önl൴sans)    ☐L൴sans     ☐Yüksek L൴sans ve üstü

6. A൴len൴z൴n ortalama aylık gel൴r൴: ________

7. A൴len൴z൴ ekonom൴k olarak hang൴ sev൴yede görüyorsunuz?

☐Alt   ☐Alt-Orta    ☐Orta    ☐Üst-Orta    ☐Üst

8. Yaşamınızın büyük b൴r bölümünü geç൴rd൴ğ൴n൴z yerleş൴m b൴r൴m൴ ned൴r?

☐Metropol (İstanbul. Ankara. İzm൴r)   ☐İl   ☐İlçe   ☐Kasaba   ☐Köy



88 

EK 3. Boyun Eğ൴c൴ Davranışlar Ölçeğ൴ (BEDÖ) 

Aşağıda. ൴nsanların sosyal ortamlardayken yaptıkları bazı davranışlar ve yaşadıkları 

bazı duygular ver൴lm൴şt൴r. Her cümley൴ d൴kkatle okuyun ve böyle b൴r davranışın s൴z൴n 

൴ç൴n ne kadar geçerl൴ olduğunu yandak൴ ç൴zelgede ൴şaretley൴n൴z. 

Hiç 

Yapmam 

(1) 

Çok 

Ender 

Yaparım 

(2) 

Bazen 

Yaparım 

(3) 

Sıklıkla 

Yaparım 

(4) 

Her 

Zaman 

Yaparım 

(5) 

1- Bir konuda benim hatam olmasa 

da. hatalı olduğum söyleniyorsa. 

tatsızlık çıkmasın diye sesimi 

çıkarmam. 

2. Kendim yapmaktan 

hoşlanmasam da diğer insanlar 

yapıyor diye. o davranışları 

yaparım. 

3. Paramın üstü eksik verilmiş olsa

da. sesimi çıkarmadan oradan 

uzaklaşırım. 

4- Başkalarının beni eleştirmesine 

ve aşağılamasına izin verir. kendimi 

savunamam. 

5. Sevdiğim kişi benden yakınlık

beklediğinde. o anda içimden 

gelmese de yakınlık göstermeye 

çalışırım. 

6- Konuşmaya çalışırken birisi 

lafımı ağzımdan alıp konuşmayı 

sürdürürse. ben susarım. 
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7- Küçük hatalarım yüzünden 

sürekli özür dilerim. 

8- Annem/babam benim hakkımda 

hoş olmayan şeyler söylerken. ben 

sessizce dinlerim. 

9- Arkadaşlarıma kızdığım zaman. 

bu kızgınlığımı onlara 

söyleyemem. 

10- Arkadaş toplantılarında 

konuşmayı başkalarının yönetimine 

bırakırım. 

11- İnsanların. benimle 

konuşurken. gözlerimin içine 

bakmalarından hoşlanmam. 

12- Bir insan benim için küçük bir 

iyilikte bulunsa bile. içtenlikle ve 

tekrar tekrar teşekkür ederim. 

13-İnsanlarla göz göze gelmekten 

kaçınırım.  

14-Arkadaş toplantılarında konuyu 

açan kişi hiçbir zaman ben olmam. 

15-İnsanlar ısrarla bana 

baktıklarında yüzüm kızarır. 

16-Birinin bir teklifini geri 

çevirirken mutlaka hastalık gibi 

önemli bir bahane bulmaya 

çalışırım. 
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EK 4. Ps൴koloj൴k Kontrol Ölçeğ൴ 

PSİKOLOJİK KONTROL 

ÖLÇEĞİ 

ANNENİZİ DÜŞÜNEREK 

CEVAPLAYINIZ. 

Annemin 

Özelliklerine 

HİÇ 

Benzemiyor 

Annemin 

Özelliklerine 

AZ 

Benziyor 

Annemin 

Özelliklerine 

Benziyor 

Annemin 

Özelliklerine 

ÇOK 

Benziyor 

1. Eğer onu utandıracak bir

şey yaparsam. beni 

görmezden gelmeye çalışır. 

2. Eğer bazı şeylerde onun

gibi düşünmezsem bana 

soğuk davranır. 

3. Herhangi bir şey

hakkındaki hislerimi ve 

düşüncelerimi değiştirmeye 

çalışır. 

4. Ben konuşurken sözümü

keser. 

5. Ailedeki problemler

yüzünden beni suçlar. 

6. Eğer onu kıracak bir şey

yaparsam. gönlünü alıncaya 

kadar benimle konuşmaz. 

7. Ne zaman bir şey

anlatmaya çalışsam konuyu 

değiştirir. 

8. Beni eleştirirken geçmişte

yaptığım hataları dile getirir. 

9. Yapmamam gerektiğini

düşündüğü bir şeyi 

yaptığımda kendimi suçlu 

hissettirir. 
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PSİKOLOJİK KONTROL 

ÖLÇEĞİ  

BABANIZI DÜŞÜNEREK 

CEVAPLAYINIZ. 

Babamın 

Özelliklerine 

HİÇ 

Benzemiyor 

Babamın 

Özelliklerine 

AZ Benziyor 

Babamın 

Özelliklerine 

Benziyor 

Babamın 

Özelliklerine 

ÇOK 

Benziyor 

1. Eğer onu utandıracak bir şey

yaparsam. beni görmezden 

gelmeye çalışır. 

2. Eğer bazı şeylerde onun gibi

düşünmezsem bana soğuk 

davranır. 

3. Herhangi bir şey hakkındaki

hislerimi ve düşüncelerimi 

değiştirmeye çalışır. 

4. Ben konuşurken sözümü

keser. 

5. Ailedeki problemler 

yüzünden beni suçlar. 

6. Eğer onu kıracak bir şey

yaparsam. gönlünü alıncaya 

kadar benimle konuşmaz. 

7. Ne zaman bir şey anlatmaya

çalışsam konuyu değiştirir. 

8. Beni eleştirirken geçmişte

yaptığım hataları dile getirir. 

9. Yapmamam gerektiğini

düşündüğü bir şeyi yaptığımda 

kendimi suçlu hissettirir. 
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EK 5. Çocukluk Dönem൴ Örselenme Yaşantıları Ölçeğ൴ Kısa Formu (ÇÖYÖ-KF) 

Aşağıdak൴ ൴fadeler൴ d൴kkatle okuyup. ൴fadede bel൴rt൴len davranışı çocukluğunuzda 

yaşayıp yaşamadığınızı bel൴rt൴n൴z. Cevapları ൴çtenl൴kle vermen൴z. araştırmanın 

güven൴rl൴ğ൴ bakımından öneml൴d൴r. 

K
es

in
li

k
le

 

K
at

ıl
m

ıy
or

u
m

 

(1
) 

K
at

ıl
m

ıy
or

u
m

 

(2
) 

 

B
ir

az
 

K
at

ıl
ıy

or
u

m
 

(3
) 

K
at

ıl
ıy

or
u

m
 

(4
) 

K
es

in
li

k
le

 

K
at

ıl
ıy

or
u

m
 

(5
)

1. Çocukluğumda. yeterli düzeyde

beslendiğime inanmıyorum. 

2. Çocukluğumda. benimle ilgilenen ve beni

koruyan birinin/birilerinin olduğunu bilirdim. 

3.Çocukluğumda. ailemdeki kişiler bana

“aptal”. “tembel” ya da “çirkin” diye hitap 

ederlerdi. 

4. Çocukluğumda. annem ve babam ailemize

ilgilenemeyecek kadar sarhoş ya da 

uyuşturucunun etkisi altındaydı. 

5. Çocukluğumda. ailemde kendimi önemli ya

da özel hissetmemi sağlayan biri/birileri vardı. 

6. Çocukluğumda. kirli giysiler giymek

zorunda kalırdım 

7. Çocukluğumda. sevildiğimi hissederdim.

8. Çocukluğumda. annem ve babamın benim

hiç doğmamış olmamı dilediklerini 

düşünürdüm. 

9. Çocukluğumda. ailemdeki kişilerden. bir

doktora ya da hastaneye gitmek zorunda 

kalacak kadar kötü dayak yediğim oldu. 

10. Çocukluğumda. ailemle ilgili değiştirmek

istediğim hiçbir şey yoktu. Ben çocukken. 

ailemde. başarılı biri olmamı isteyen bir kişinin 

varlığını hissederdim. 

11. Çocukluğumda. ailemdeki fertler beni. yara

bere içinde bırakacak kadar kötü döverlerdi. 

12.Çocukluğumda. kemer. sopa. kablo ya da

benzeri sert cisimlerle dövülerek 

cezalandırıldım. 
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13. Çocukluğumda. ailemdeki fertler

birbirlerini koruyup kollarlardı. 

14.Çocukluğumda. ailemde fertler bana incitici

veya aşağılayıcı şeyler söylediler 

15. Çocukluğumda. fiziksel olarak istismar

edildiğime inanıyorum. 

16. Mükemmel bir çocukluğum oldu.

17. Çocukluğumda. öğretmen. komşu ya da

doktor gibi kişiler tarafından fark edilecek 

kadar kötü dayak yedim. 

18.Çocukluğumda. ailemde benden nefret eden

birisi/birileri olduğunu hissederdim 

19. Çocukluğumda. ailemdeki fertler

birbirlerine yakındılar. 

20.Çocukluğumda. birisi/birileri bana cinsel

amaçla dokunmayı ya da ona/onlara 

dokundurtmayı denedi. 

21. Çocukluğumda. birisi/birileri. cinsel

içerikli taleplerini karşılamazsam. bana zarar 

vermekle ya da hakkımda yalanlar söylemekle 

beni tehdit etti.  

22. Dünyadaki en iyi aileye sahiptim.

23. Çocukluğumda. birisi/birileri beni cinsel

içerikli eylemlerde bulunmaya veya cinsel 

içerikli şeyler izlemeye zorladı. 

24. Çocukluğumda. birisi/birileri bana cinsel

tacizde bulundu. 

25. Çocukluğumda. duygusal olarak istismar

edildiğime inanıyorum. 

26.Çocukluğumda. ihtiyacım olduğunda beni

doktora götürecek birisi/birileri vardı. 

27. Çocukluğumda. cinsel olarak istismar

edildiğime inanıyorum. 

28. Çocukluğumda. ailem benim için bir güç ve

destek kaynağıydı. 
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EK 6. Boyun Eğ൴c൴ Davranışlar Ölçeğ൴ Kullanım İzn൴ 
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EK 7. Ps൴koloj൴k Kontrol Ölçeğ൴ Kullanım İzn൴ 
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EK 8. Çocukluk Dönem൴ Örselenme Yaşantıları Ölçeğ൴ Kısa Formu Kullanım 
İzn൴ 
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EK 9. Hacettepe Ün൴vers൴tes൴ Et൴k Kom൴syon İzn൴ 
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EK 10. Or൴j൴nall൴k Raporu Örneğ൴ 
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9. ÖZGEÇMİŞ


	tezdüzenlenmişson
	Başlıksız



